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Na innem miejscu podąjemy malowniczy opis 
bitwy pod Kassasinem, stoczonej d. 28 z. m. Bitwa 
ta ważną jest nietyle w swoich skutkach, ile przez 
fakt, że w dniu tym Arabi basza, który trzymał się 
wytrwale dotąd w pozycji odpornej, uważając, jak 
sie zdaje, zastrategicznej oszańco- 
wania w stylu Plewny osmańskiej, po raz pierwszy 
zaatakował nieprzyjaciela, i to zaatakował w sposób 
dowodzący bystrości rozumowania w egipskim wo
dzu i pewnej przebiegłości, do której przyznałby 
się chętnie każdy jenerał europejski.

Dotychczas pozycja anglików była nie do poza
zdroszczenia. Mfsieli oni posuwać się z Izmaily 
ważkim fi outem pomiędzy koleją kairsko-sueską i 
kanałem wód słodkich, zdobywając w mozolnych 

w pierwszym błędnym swym biuletynie chełpił je
nerał Wolseley.

Skutkiem poniedziałkowego zwycięstwa angli
ków było nabycie ze strony angielskiego wodza 
przeświadczenia, że siły angielskie, rozwinięte na 
tym terenie bojowym, są bezwarunkowo za szczu-' 
ple, jakkolwiek dywizja indyjska dnia 25-go z. ni. 
weszła już na linję Izmaiła-Kassasin, a w dniu 27 
jenerał Wolseley miał pod ręką 11,000 piechoty, 
2,500 jazdy i 27 dział. Wskutek tego wezwano je
nerała łlamieya z Alek sand rj i na pomoc. Dnia 30 
z. m. wsiadły zatem gwardje szkockie, które do
tychczas stały w Kamlch, na okręty i odpłynęły na
zajutrz do Izmaily, a komendę miejscową nad siła
mi ańgielskiemi, które stoją dotąd naprzeciw Kair 
el Dauar, objął jenerał Wood. Gdyby Arabi basza 
dowiedział się był o tym ruchu wojsk angielskich 
pod Ramleh, byłby niewątpliwie uderzył na angli
ków dnia 30-go z. m. z prawdopodobnym skutkiem. 
Ze anglicy przygotowują się. już na dłuższą kum-, 
panję, dowodzi wiadomość z Woolwich, że w arse
nale tamtejszym uzbrajają pośpiesznie-36 dział o-' 
blężniczych, widocznie mających służyć do oblega
nia Kairu. Wątpimy, czy w tych warunkach jenerał 
Wolseley, według danego przyrzeczenia w dniu 12 
b. m., wejdzie do Kairu.

Konwencja angielsko-turecka jeszcze nie podpi
sana. Lord Dufferin, otrzymawszy nowe instrukcje, 
przebył dwie godziny d. 30 z. m. u W. Porty, usiłu
jąc nakłonić Saida baszę do przyjęcia nowych za
pewne poprawek, uzupełnień i zastrzeżeń t gabinetu 
angielskiego. Konferencja skończyła się bez re
zultatu. Do głównych punktów spornych należy 
ciągle jeszcze oznaczenie miejscowości, w której 
wylądować mają wojska tureckie. Sułtan żąda 
wylądowania w Aleksandrji, jako u głównej bramy 
Egiptu; bo przecież monarsze i zwierzchnikowi kra
ju nie wypada wkradać się doń ukradkiem przez, 
tylną furtkę. Z Aleksandrji zaś dopiero wojska 
tureckie lądem wyruszyły przeciw Abukirowi, Da-

dniu jutrzejszym odprawiać się będą nabo- 
łeistwa z zupełnym odpustem, kazaniami i proce- 

ami w kościołach:
Uchikatedralnym i metropolitalnym sw. Jana, 

jako pamiątka poświęcenia kościoła.
Odpusty " na intencją Pocieszenia Matki Boskiej 

^kościołach. ...
św. Anny (po bernardyńskim), na Krakowskiem- 

Przedmicściu;
Najświętszej Marji Panny' na Nowem Mieście—i 
św. Marcina (po-paulińskim) przy ulicy Piwnej 

joktawą i w końcu 40 go dżin nemnabożeństwem.
Ku czci św. Róży Limańskiej w kościele św. Ja

cka (po-dominikańskim), przy ulicy Freta (odłożone 
Unia 20-go lipca.)
_ Jutro też, jako w pierwszą niedzielę nowo- 

jozpoczętego miesiąca, odprawione będzie w ko
ściele Opieki św. Józefa (pp. wizytek) wprost ulicy 
Królewskiej dopoladniowe nabożeństwo ku czci 
Najsłodszego Serca Pana Jezusa, z wystawieniem 
N, Sakramentu, kazaniem i procesją.

jyr 197. Dnia 2 września.

walkach z d. 24 i 26 z. m. szluzy kanału pod Mahu- 
tą i Kassasinem, i dążąc wśródmieopijSaaiych pry- 
wacyj do „błogosławionej urairiy^GQzeh^ która roz
wija się. w „raj egipski11 na zachód od Teł el Kebir. 
Gdyby tu raz stanęli, pozycja ich byłaby nierównie 
korzystniejszą: tu ustąje brak wody, miejsce grzą
skiego piasku zastępuje uprawna gleba,a skwar pro
mieni słonecznych łagodnieje. Co najważniejsza 
zaś, tutaj mógłby rozwinąć się szeroko front bojo
wy anglików, którzy dotychczas posuwać się mu- 
sieli „w gęsiego/1 Wszystkie te okoliczności zwa
żył Arabi basza, i dlatego uderzył d. 28 z. m. na po
zycję angielską pod Kassasinem.

Wiedział o tein zapewne wódz egipski, że wmiej- 
seowośei tej stoi tylko dwa i pól bataljońą: piecho
ty angielskiej z kilkoma działami, że kawalerja 
znajduje się dopiero o 15 kilometrów w Mahsame, 
a reszta piechoty o 15 kilometrów w Mahucie. Po
stanowił przeto, w miarę jak wzywane na pomoc 
posiłki angielskie nadchodzić będą na plac boju, 
łamać i druzgotać pojcdyńcze kolumny. Plan był 
świetnie pomyślany, jeżeli zaś wykonanie się nie 
powiodło, to winą tego było ni eoblicżenie się z czyn
nikiem, którego doniosłości i natury Arabi basza 
nic umiał zmierzyć i obliczyć, bo nigdy się z nim 
w swej domorosłej karjerze wojskowej dotąd nie 
spotkał. Tym czynnikiem zabójczym dla Arabicgo, 
w poniedziałek była kawalerja angielska, w niczem 
niepodobna do beduinów arabskich, która śmiałym, 
z potężną brawurą wykonanym atakiem na działa 
nieprzyjacielskie, pod nieustraszoną komendą jene
rała brygady sir Backera Russcla, zdecydowała je
dnym zamachem los bitwy, toczonej przez piechotę 
Arabiego baszy (8 bataljonów) i artylerję (12dział), 
z energją i wytrwałością, podziw nawet u angli
ków wywołującą. Arabi basza, zaskoczony z tylu 
przez kawalerję, wycofał się z pozycji, która zaczy
nała być krytyczną, jak na dzielnego i przytomne
go wodza przystało: wycofał się wałcząc, i na polu 
bitwy nie zostawiając ani jednego działa, 

Ogłoszenia.
Reklamy: zaj eden wiersz gar- 

montowy pierwszy raz 25 kop., ka
żdy następny raz 20 kop.—Kfekro- 
logja: za jeden wiersz 15 kop.— 
Zwyczajne ogłoszenia: za je-1 
wiersz drobnego pisma lub też j. 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., k 
żdy następny raz 8 kop. — Ma. 
ogłoszenia: za jeden wyraz pierw 
szy raz 2 kop., każdy następny rai ;;V> \ 
l’/3 kop. —Z wyjątkiem ogłoszeń . ' 
do „Nekrolog;!8, wszelkie inne 
ogłoszenia muszą być z dnia nt> 
uzień podawane.
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PRZEZ

ŚWIĘTOPEŁKA CZECHA, 
przełożył z czeskiego 

SSONISŁAW GRABOWSKI.

Dokoła Żyżki ua radę zebrani
W wieczornym chłodzie zasiedli hetmani, 
Znużeni trudem walki jak dzień długiej, 
Z lic ocierają potu i krwi strugi ;
W szczelinie stołu tlejące łuczywo 
Na twarz purpurę rzuca migotliwą, 
A cień, w postacie wyrosły olbrzymie, 
Pada na szarą ścianę namiotową.

Za stołem ślepy wódz z schyloną głową 
Nakształt posągu, zda się, niby drzemie 
I niby przez sen starej biblji karty 
Par gaminowe z szelestem przebiera. 
Brat młodszy siedzi obok bohatera 
Z czołem w kędziory zdobuem, o dłoń wsparty; 
Przyłbicę lśniącą świeży liść oplata;
W połowie wojak, na wpół pisarz brata, 
Miot zakr wawiony tuż. przy białej błonie 
Spoczywa przed nim, jasny włos na skronie 
1 czoło zwiesza się nakształt zasłony, 
Z pod niej wygląda skromny wzrok, zwrócony 
Ku bratu z wiarą, miłością bez miary, 
Świadcząc, że gotów,do wszelkiej ofiary 
1 że zlecenia jego tylko czeka.
Po prawej Roliacz — wzrok ciemna'powieka 
I brew przysłania gęsta — ogień w oku 
Jak błyskawica na czarnych chmur mroku, 
Z nad czoła spada czarny włos nad śniadą 
Twarzą, po ciele spływają kaskadą 
Żelazne łuski twardego pancerza, 
Przed nim miecz nagi, Rohacz weń uderza. 

Pod każdym ruchem w stal zakutej ręki 
Dobywa z niego rycerskie oddźwięki,— 
Niemowny w radzie, tę zna tylko mowę. 
A dalej innych rzesza wokół stołu; 
Dwojaki duch ich i stan, przez połowę 
Kapłani, inni orężni — w ich twarzy 
Gorącej płomień namiętności żarzy. 
Niejeden wojak i kapłan pospołu; 
Prokopek biret nasadził na czoło, 
Pod nim was w górę zuchwale zadarty, 
Obok Ambroży, długa szata wkoło, 
Na głowie szyszak, przed nim święta księga, 
Cytaty szuka, przewracając karty, 
Gdy jej nie znajdzie, w zdaniu swem uparty 
Po dowód jasny do pochwy swej sięga.

Zdania ich w różne rozbiegły się strony; 
Tych do pokoju umysł obrócony,
A tych do walki. Dzisiaj Praga zdradnie 
Na obie strony chytrą przędzę snuje, 
Rzymowi pokłon przesyła układnie, 
Z Zygmuntem nowe rokowania knuje; 
Do tego dąży przebiegłość obrzydła, 
By lwa ślepego uwikłać w swe sidła; 
Lew ryknął, skoczył, raźno wstrząsnął grzywę 
I krew- przez czeską popłynęła niwę, 
Pod niebo bucha płomień i dym płowy, 
Nad całym krajem zawisł piorunowy 
Straszny gniew wodza. Jeszcze nie przebrzmialo 
Echo pochodu jego ciężkiej stopy, 
Pod Maleszowem gdy okrył się chwalą, 
Po głowach młócąc, jak cepami snopy.
Kraj drży dokoła, wstrząśnion strasznym grzmotem. 
Wtem wódz ku Pradze niespodzianym zwrotem 
Pędzi z gór. Trzeci dzień trwogi już mija, 
Jak się po polu Szpitalskiem uwija 
Orężnych ludzi tłum nieprzeliczony.
Lecz cios stanowczy jeszcze wódz odkłada, 
Marną potyczką bawiąc się — w dwie strony 
Suadź wnętrzny głos go wzywa, tak jak rada 

W namiocie dzisiaj zebranych hetmanów. 
Wołają jedni: „Teraz chwila czynu, 
Tego jednego brakło nam wawrzynu.
Nim się za nami zbiorą wojska pauów, 
Na zdradne miasto ogniem pluń bez zwłoki, 
Taranem uderz w twarde murów boki, 
W płomieniach zniwecz to, co zdradę wszczęło. 
Co na tern kielich i naród utraci, 
Że sto wież padnie, Antychrysta dzieło, 
I garść kupieckiej, zysku chciwej braci?8 
A drudzy radzą: „Przestań cieszyć wrogi, 
Dość już szarpałeś w zemście swojej srogiej 
Ojczyzny wnętrze w tej bratniej rozterce; 
Oszczędź choć Pragę, ziemi czeskiej serce. 
Wszakże i ona, chociaż dziś niestała, 
Za kielich Pański krwi strumienie lała, 
Gdzieindziej dosyć pracy nam zostało." 
Taki spór wodzów. Jako dwa potoki, 
Przez skał przeciwnych spływające boki, 
Z hałasem pieniąc się waśnią zuchwałą, 
Na oślep w przepaść pędzą na przegony, 
Wędrowiec, szumem przerażony, stawa, 
Z trwogą wzrok topi w toni wód spienionej. 
Takaż w namiocie panowała wrzawa.

Nagle wstał Żyżka. Zaraz w jednej chwili 
Ucichła radnych hałaśliwa zwada.
Każdego oko twarz hetmana bada, 
Ciekawe, w którą stronę się przechyli.

Przemówił Żyżka. Cisza. Z piersi wrzącej 
Głos gniewny tętni, jak grzmot wciąż rosnący: 
„Szykujcie hufce na jutrzejsze rano, 
Ku Pradze zwróćcie dział paszcze ogniste, 
Gdy Tyn obleją blaski promieniste, 
Jako grom boży, silą nie wstrzymaną 
Uderzym ua nią! Róg- widzi w niebiosach, 
Jak dziś przy dzwonów wUezhrnych odgłosach 
Bije mi serce, niejedno młodości 
Wspomnienie błogie w starej Pradze gości,



A jednak czuję — glos ten, co nie mami, 
Mówi mi jasno, że Pan nad gwiazdami, 
Co nam przez Husa zesłał prawdę swoję, 
Na to mój naród uzbroił na boje, 
Ażebym wrogów, zgromadzonych tłumnie, 
Młócił, jak cepy młócą żyto w gumnie, 
Abym obronił prawdę jego świętą 
I ojców język miły. W zaciśniętą 
Pięść pochwyciłem młot, nie pożądliwy 
Krwi, ani chwały marnej, lecz straszliwej 
Woli niebieskiej posłuszne narzędzie — 
Wszak o tem wszyscy wiecie, przecież wszędzie 
świszczały także wasze groźne cepy.
Nim pięść obcego wilka zgnieść zdołała, 
Domowa żmija syczy w waśni ślepej, 
Panowie z Pragą — nie pomni zuchwała, 
Że Tabor nieraz krył ją piersi tarczą. 
Na prawo Boże jak psy wściekłe warczą, 
Jam chciał. by ono jedno w naszej ziemi 
Zapanowało, by wszyscy równymi 
Stali się braćmi i zgodnie pospołu 
Zasiedli wszyscy do Bożego stołu, 
Posłuszni tylko prawdzie niewątpliwej.
A Praga jeszcze kryje larwą wiary 
Swą twarz obłudną, lecz z pod tej maszkary 
Wygląda wzrok jej chytry, pożądliwy 
Powrotu dawnej niewoli, ją mami 
Nadmierna władza z chłopstwem i panami, 
Cudzoziemskiego połysk obyczaju;
Wszystkiego tego pragnie w grzesznym zysku, 
Co razem z fałszem i hańbą ucisku 
Pragnąłem wymieść za granice kraju. 
Zła klątwa, Bóg się na nią gniewa w niebie, 
Ta chęć obczyzny — a wzgarda dla siebie! 
Ten kielich święty wśród walk, ognia, dymu 
Zwy ciężka nasza dłoń pod niebo wznosi, 
A Praga myśli, że go dziś wyprosi 
Jako jałmużnę ze słabych rąk Rzymu!
Dziś od korony naszej wrogów zgraje 
Precz odpędzamy — nie nas nie omyli, 
Chociaż nam mistrza na stosie spalili, 

miecie i Rozecie. Lord Dufferin żąda natomiast, 
aby wyprawa turecka wylądowała w ostatnich 
trzech miejscowościach.

Zdaje się przeto, że Said - basza, udając się 
w niedzielę wieczorem do lorda Dufferina „z dobrą 
nowiną,“ że W. Porta przyjęła warunki angielskie, 
co do tego punktu nie musiai dać posłowi Jej Król. 
Mości stanowczych zapewnień, wskutek czego u- 
kłiidy znowu się rozwinęły na dobre, aby epilog 
satyryczny nie był krótszym i nudniejszym od sa
mej tragi-komedji. Uzasadniony pessymizm każę 
się domniemywać, że lord Dufferin nie podpisze 
wpierw konwencji, zanim sir Garnet Wolseley nie 
zdobędzie Kairu. Potem nic nie przeszkodzi posło
wi angielskiemu podwoić i potroić przyjemność, 
wyrządzoną sułtanowi i podpisać konwencję choćby 
w pół tuzina egzemplarzy, wiedząc, że wszystkie 
one znajdą się w głębi —kosza.

Br. Z.

Często bardzo słyszeć się daje zarzut, że my, w 
przeciwstawieniu do niemców, nie posiadamy zdol
ności kolonizacyjuej. Zarzut ten ma przedewszys- 
tkiem na myśli względy ekonomiczne... i w ogóle 
posiada zupełną słuszność. Niemcy, ilokrotnie po- 
czują się liczebnie wzmocnieni, natychmiast zawią
zują masę najróżnorodniejszych uereinów, które da
ją im możność utrwalania podstaw swego bytu na
wet na zupełnie świeżo objętych posterunkach. Kto 
zaś rozumie olbrzymią siłę zasady stowarzyszania 
się, ten nie będzie się dziwił, że niemcy szybko zdo
bywają wszystkie arterje życia i stają się panami 
sytuacji.

Lecz czy zarzut ten ma rację bytu tylko w sto
sunku do objawów życia ekonomicznego? Naszem 
zdaniem, zarówno w sferze tych objawów, jak i na 
polu pracy umysłowej i w ogóle działalności społe
cznej, na każdym kroku zdradzamy właśnie ten 
brak zdolności kolonizacyjnych.

Pilnie śledząc za objawami naszej działalności, 
nie możemy nie dostrzedz głównego jej kierunku, 
który wypada nazwać ruchem dośrodkowym. Jest 
to stałe i jednostajne dążenie do jednego ogniska, 
z pominięciem wszelkich innych. Ogniskiem takiem, 
odgrywającem w naszem życiu potężną rolę, jest 
oddawna Warszawa.

Czy to miody prawnik, świeżo kończący studja 
uniwersyteckie, czy lekarz, rozpoczynający karjerę 
medyczną, czy wreszcie kupiec lub przemysłowiec,— 
słowem każdy dąży do Warszawy, tu chce rozwinąć 
swoją działalność, tu spodziewa się znaleść naj
trwalsze źródło dochodów i sławę. Wobec tego, 
nikt chyba dziwić się nie będzie, dlaczego od pe

wnego już czasu zbyt dotkliwie czuć się daje w 
mieście naszem przewaga podaży pracy nad jej po
pytem. Adwokatów, lekarzy, przemysłowców ma
my stanowczo więcej, niż nam potrzeba.

O ile ruch ten dośrodkowy może mieć dla War
szawy korzystne następstwa, o tyle pod względem 
ogólnego, szerszego znaczenia, jakie za sobą nie
wątpliwie pociąga, ruch ten budzi nowe refleksje. 
Ogniskując wszystkie siły w jeduem miejscu, ścią
gając energiczniejsze jednostki do jednego punktu, 
podobny kierunek musi ujemnie wpłynąć na całą 
prowincję.

W istocie dopóki trwać będzie ruch dośrodkowy, 
naturalną cechą prowincji będzie brak wszelkiej 
inicjatywy, samodzielności, pewna ospałość i znie
czulenie na sprawy nie już ogólniejszego, lecz na
wet bezpośredniego znaczenia.

Dalecy jesteśmy od jednostronności, uwzględnia
my też znaczny postęp, jaki w ostatnich czasach 
dostrzegać sfę daje w wielu miastach kraju nasze
go. Przemysł się powoji wzmaga, prasa prowincjo
nalna nabiera większej siły, powstąją instytucje 
w celach dobrobytu moralnego i materjalnego — 
o tem wszystkiem wiemy, lecz również wiemy, że 
praca ta jest zbyt powolna, częstokroć pozbawiona 
wytrwałości, a głównie dlatego, że prowincji brak 
...ludzi.

Nic w tem nadzwyczajnego, żena obszarze, liczą
cym z górą sześć miljonów mieszkańców, rozwinął 
się tylko jeden punkt,-kierujący życiem całej tej 
masy, bo w szeregu przyczyn tego faktu pierwsze 
miejsce zajmują warunki ogólnego znaczenia, wszę
dzie z jednakową działające silą. Lecz za chara
kterystyczne uznać musimy, że wszelki postęp na 
rozmaitych polach, przejawiający się w Warszawie, 
pozostaje prawie zupełnie obcym prowincji.

Podobny stan rzeczy dłużej trwać nie może. Prę
dzej 1 ub później — zawsze kiedyś musi nastąpić 
reakcja. Nie byłoby jednak pożądanem, ażeby rea
kcja ta pociągnęła za sobą ofiary... z braku prze
zorności.

Zresztą, nietylko przezorność, oparta na wzglę
dach czysto osobistych, powinna zwrócić uwagę na 
niebezpieczeństwo obecnego mchu dośrodkowego. 
Każdy, czy to lekarz, czy prawnik, obok swego 
stanowiska specjalnego, jest przedewszysskiem o- 
bywatelem. Im więcej będziemy posiadali ludzi 
wykształconych, z energją rzucających się do pra
cy, tem więcej zarazem będziemy mieli obywateli. 
Buch dośrodkowy o prostej tej prawdzie zapomina.

Spodziewamy się zarzutu, jaki nas spotkać może 
ze strony zwolenników tego ruchu. Wszak tylko 
w Warszawie—powiedzą nam—można zaspokoić po
trzeby umysłowe, tu tylko można znaleść korzystne 
drogi pracy. Prawda, lecz jeśli tak jest, czyż to nie 
pochodzi z winy dotychczasowego lekceważenia pro

Tunel pod kanałem la Manche,

wincji? Ogólnem jest mniemanie, że osiedlający 
na partykularzu, w jakichś tam Kielcach lubSywj 
kach, jestzrczygnowany gnuśnieó w martwocieinJ' 
scowego życia. Ludzi zaś inteligentniejszych, 
docznemi zdolnościami, opuszczających Warszaw 
dla prowincji, powszechnie nawet żałują.
go, zmarnieje! daje się słyszeć ze wszystkich stron4 
Czyż tak? czyż prowincja w istocie przedstawiaj 
małe pole obywatelskiej działalności, czyż życie j«- 
nie ma żadnych celów i potrzeb? Odpowiadaćna2 
chyba byłoby zbytecznem.

Kardynalną naszą wadą jest, że każdy chcestad 
na świeczniku. To też wiele posterunków widjjć 
opuszczonych. Ogólnie zaś biorąc, dostrzegamy Z 
anomalję, że Warszawa zamiast dostarczania 
jowi ludzi inteligentnych i przedsiębiorczych, 
ciwnie, sama ich w sobie pochłania.

Jestto winą właśnie ruchu dośrodkowego. 
Wandalm.

W Egipcie rozgrywają się obecnie losy władztwa u. 
gielskiego nad olbrzymiem państwem indyjskiem, łj®. 
cem 200 miljonów ludności. Nie też dziwnego, że An. 
glja stara się energicznie o stłumienie powstania, które 
grozi bezpieczeństwu najkrótszej drogi morskiej do Azji 
wschodniej. Bezpieczny przejazd przez kanał Sueski 
nie jest jednak wyłącznym motywem, który skłonił An-i 
glję do prowadzenia wojny z Egiptem; korona angielska* 1 
licząc 40 miljonów lud -.ości mahometańskiej między jn. 
dyjskimi poddanymi swymi, musi gorliwie bronić znaczę-; 
nia swego, bo osłabienie tegoż w jakiejkolwiek części 
świata mahometańskiogo, ze względu, że pomyślność jest 
jedyną potęgą ziemską, przed którą korzy się ludnośó 
azjatycka, byłoby hasłem do nowego buntu, który wobec 
ostatniego zachowania się Rosji i Afganistanu, nie dałby 
się tak łatwo stłumić jak rewolucja sepojów, Nie nale. 
ży zapominać o stanowisku anglików, jako narodu wy. 
spiarskiego, aby pojąć troskliwość, z jaką starają« 
o utrzymanie swej pozycji wyspiarskiej. Rząd angielski 
nakazał właśnie od pewnego czasu, aby zawieszono kopa, 
nie tunelu pod kanałem la Manche, grożąc w razie opo
ru gwałtownemi środkami, ponieważ przedsiębiorca biJ 
dowy nie uwzględnił przed kilkoma tygodniami piw.1 
szych, wskazówek rządu angielskiego w tej mierze, ffi.' 
nisterstwo handlu wydało ten rozkaz, ponieważ minister 
wojny założył na naleganie księcia Cambridge protal 
przeciw budowie kanału. Równocześnie wysadzono h 
misję, która ma zbadać, czy i jakie interesa w oj sto; 
stoją na przeszkodzie wykonaniu tego przedsię.biorsta, 
Na pierwszy rzut oka zachodzi rażąca sprzeczność mię
dzy tą obawą o wyspiarską pozycję, a odwagą z jaty 
Anglja stoi na straży swych posiadłości we wszystek

Chociaż świat cały przeciwko nam staje, 
A ona głupia pragnie co najprędzej 
Koronę włożyć na mordercy czoło!
Lecz marna praca. Dość tej zdradnej przędzy, 
Która nas ciągle obmotywa wkoło!
Sama nas zmusza, aby dobyć miecze, 
Rozplatam zdradę i krew jej pociecze. 
W krwawych potokach zginie'i w płomieniu 
Ta Aholiba, z Pisma wszetecznica, 
Co ma dla wszystkich ust pocałowanie, 
Nie pozostanie kamień na kamieniu, 
A tam, gdzie stała Praga obłudnica, 
Ślad tylko czarny pomsty mej zostanie.”

Tak grzmial głos Żyżki. W gniewu ciężką chmurę 
Twarz się okryła, z pod powiek wyjrzały 
Bezoczne doły straszne i ponure, 
Jak wzrok demona groźny, osłupiały.
1 na miecz spuścił Rohacz ciężar ręki, 
Aż brzęknąl metal radosnemi dźwięki; 
Jedni w milczeniu, ci z słowem wesołem 
Z namiotu wodza wychodzili społem. 
Sam został ślepy. Gaśnie blask łuczywa, 
Grobowa ciemność wokół się rozlewa
I Żyżka skroń swą objął w obie dłonie, 
Pochylił głowę smutnie — uchem tonie 
W znajomo wrzawy wieczorowej dźwięki, 
Słyszy jak ziemia tętni pod kołami, 
Jak wóz się z wozem wiąże łańcuchami; 
Słyszy świst biczów, krzyki, broni szczęki, 
Płacz dzieci, matek śpiewy, mężczyzn głosy, 
Szmer przewracanych kart u księgi starej, 
Aż w końcu zwolna milkną krzyki, gwary 
I cicho — jeszcze szept, snadź pod uiebiosy 
Wzlatują modły do wszechświata Króla •— 
I kapłan księgę zamyka z hałasem.
Już tylko dziecię przez sen jęknie czasem, 
A matka słodkim głosem je utula — 
I okrzyk straży doleciał zdaleka — 
Koń się obudził i stuknął kopytem — 
Wojaka oręż szczęknął słabym zgrzytem —

I nocna cisza znów' wszystko powleka. 
Sam Żyżka czuwa w tej późnej godzinie 
Opuścił głowę, na tej głowie jego 
Ciążą te tłumy. Skoro dłonią skinie, 
Jak jeden olbrzym zerwą się, pobiegą 
Do boju. Ileż sławnych czynów wszędzie 
Spełniło żywe to jego narzędzie!
Lecz dziś potężną dłoń pęta nieznana 
Słabość, przez głowę dziwna myśl przenika, 
Że dziś groźnego znalazł przeciwnika, 
Co przed nim rośnie w rozmiary tytana, 
Co już powalon stokroć, znów się zrywa — 
To jest w narodzie własnym waśń straszliwa. 
Myśl dreszczem wstrząsła członki bohatera, 
Jak gdyby powiew śmierci — fałdy zbiera 
Długiego płaszcza i w jego się zwoje 
Otula — zasnął — i dziwne marzenie 
Oblata głowę. Zda się mu, źe cienie 
Ze zgasłych oczu spadły, że na boje 
Na wozie swoim pędem wichru leci.
Tam w dali gwiazda na niebiosach świeci. 
Pomiędzy gwiazdą a nim groźną falą 
Głowy przy głowach tłumami się walą. 
On pędzi naprzód, wzrok utkwił w uiebiosy-, 
Tratuje głowy, niby w polu kłosy. 
Napróżno wszystko — niby jedna rzeka 
Płynie ku niemu tych głów szereg długi, 
Tryskają krwawe z pod kół wozów strugi, 
A gwiazda ciągle jednako daleka.
Wtem mu się zdaje, że wrzawa ustała, 
Że zcichnąl turkot wozów, które ciała 
Skrwawione gniotły. Powiódł wkoło wzrokiem. 
Przed nim i za nim zawrzała potokiem 
Krew i szkieletów tysięcy tysiące.
Pędzą, w kościstych dłoniach butwiejące 
Cepy i młoty dzierżą. Z bohatera 
Piersi odartej z ciała kość wyziera, 
Opada martwo bielejące ramię, 
Przez nagie żebra spływa szmat przegniły, 
Ale pod czaszką wola wszystko łamie, 
Kościste palce mocy &ie piułgrly.
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Swary i waśnie 1

Niezwyciężony wciąż pędzi przed siebie 
Ku jasnej gwieździe na dalekiem niebie.

I niby tarczę, aby gród swój luby 
Osłonić pewnie od szkody i zguby, 
Oba ramiona rozpostarł ksiądz młody 
I tak do Żyżki głodkiem słowem prawi: 
„Ty bohaterze ślepy, co narody
Wiedziesz, niech dłoń twa czoło mi zakrwawi, 
Niecli młotem zgubnym pierś moją rozbiję, 
Niwecząc srodze wszystko, co w niej żyje, 
Pragnienie szczęścia i nadzieje chwały, 
Zanim ku Pradze puścisz pierwsze strzały, 
Nim w bratobójczej, złowrogiej rozterce 
Z piersi ojczyzny matki wydrzesz serce, 
Wszak owo serce zawsze czuje żywo 
Wszystko, co ziemię tę cieszy i boli*

mierze wobec rozpoczętych już robót mogłaby zaszko
dzić znaczeniu Anglji w chwili, w której ona potrzebuje 
sympatji państw europejskich.
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mieniają się w czyn. .
Co za mądry przepis komisji edukacyjnej a właściwie 

Piramowicza dla nauczyciela, wykładającego naukę oby
czajową! Aby nauka nie kończyła, się njń martwem sło
wie, ale pobudziła uczucie, a temsamem wiodła do moral
nego czynu,— nakazuje: „Gdy się jaki wypadek, jakie 
nieszczęście komu we.wsi lub mieście trafi, rozpowiada
jąc uczniom (nauczyciel), niech uważa, czy się wzruszają 
litością, czy się porywają iść, nawiedzać, pocieszać, ra
tować. Tak czyniących niechaj pochwala. Nie przesta.

Błysnęło wabne nad miastem zaranie, 
'Świt, zarumienił szczyty domów, wieże, 
Już duiima Praga ranku szaty bierze, 
Czarowna wyspa na zórz oceanie.
Dwie smukłe wieże nad tyńskim kościołem 
W purpurze niebios utonęły czołem, 
Potem je złoci słońca uśmiech błogi.
Czyli chcą krasą swą rozbroić wrogi? 
Lecz, chociaż stoi w namiotu otworze, 
Nie widzi Żyżka matki miast w jej krasie, 
A słyszy tylko, jako lud w1 tym czasie 
Z gwarem się budzi po całym taborze. 
Słyszy skrzyp ciężkich wozów, rżenie koni, 
Jako o wozów boki łańcuch dzwoni, 
Jak z głuchym stukiem w gwoździe młoty kują, 
Ponuro bęben do powstania wzywa
Tych, eo śpią jeszcze, jak świszczy cięciwa, 
Cep huczy w dłoniach, eo broni próbują, 
Słyszy płacz dziatwy i niewiast modlitwy 
I szorstkie głosy mężów, żądnych bitwy, 
A wtem zanucił jakiś mąż w zbroicy 
Pieśń : „Kto jesteście boży bojownicy?” 
I jako wicher, gdy w rozległym lesie 
Po drzew wierzchołkach dziwne dźwięki niesie, 
To huczy głośno, to znów głos swój stłumi, 
Aż dziwną gędźbą las wokół rozszumi 
I drzew wierzchołki gwarzą w całym borze; 
Tak ta pieśń głośna, na bój wołająca, 
Coraz to dalej brzmi z piersi tysiąca, 
W końcu rozlega się w.całym taborze;
Z wszech stron śpiewają wszyscy bez różnicy 
Pieśń: „Kto jesteście, boży wojownicy?”

„W ubraniu ranka wstaje szczerozłotem 
Przed prędkim zgonom,” Jarosław powiada. 
„Lecz cóż to? tętent brzmi od miasta strony, 
Brama otwarta, spuszczon most zwodzony 
I ku nam pędzi hufiec okazały, 
Proporzec przed nim z wiatrem igra biały. 
Jezdni i pieszy. W złotogłów okryci 
Z piórem przy czapkach cwałują lechici, 
Soból wygląda z pod delji bogatej, 
Z tyłu kapłanów, rajców długie szaty. 
A przed zastępem biegnie w białym stroju . 
Pacholąt dwoje jak wysłańców maju, 
Na dwóch poduszkach według obyczaju 
Starego niosą dwa godła pokoju, 
Zieloną gałąź, zwój pargaminowy, 
Przy którym grube zawisłe pieczęcie.”

Na odgłos śpiewu blade Żyżki lica 
Rumieńcem płoną— potężna prawica 
Ciężki młot chwyta — wódz wyciąga dłonie; 
Ślepego brata sadza przed namiotem 
Wierny Jarosław. Młot kładzie na łonie. 
aNo, cóż tam Praga?” brata z cicha bada. 

Kolda.
Precz! precz!

Kilku tabory tów (powstrzymując go).
Ukwapliwą

Wobec właściwości ustawodawstwa angielskiego, któ
re nie jest skodyfikowane, a składając się z wielu pra
starych rozporządzeń, krętactwu otwiera szerokie pole, 
toczy się obecnie spór tylko o formalności prawne.

Towarzystwo południowo-wschodniej kolei żelaznej, 
które przyjęło na siebie linje z Duvru do Londynu, uzy
skało koncesję na wybudowanie kolei nad brzegiem mo
rza w pobliżu Duvru. Z koncesji tej wywiodło sobie 
wspomniane towarzystwo prawo do wykopania u stóp 
stromej skały kredowej szybu, zkąd rozpoczęto w głębo
kości 200 stóp kopać tunel, który miał już prawie 1,200 
metrów długości morzem w chwili, kiedy ministerstwo 
handlu założyło protest. Ministerstwo przyznaje, że nie 
może zakazać robót, rozpoczętych na podstawie ogólnej 
koncesji na budowę kolei, oświadcza jednak, że towa
rzystwo kolei nie nabyło przez to prawa rozszerzenia 
swej operacji z brzegu aż na dno morskie. Rozstrzygnię-. i 
cie tej kwestji zależy więc od tego, jakie zapatrywanie 
zwycięży w parlamencie angielskim, co do własności mo
rza. Towarzystwo kolei utrzymuje, że morze jest niczy
ją własnością, przeto mając prawo budowania na wy
brzeżu, sądzi, iż roboty może rozszerzyć z brzegu na 
dno morza. Ministerstwo handlu obstąje jednak przy 
zdaniu, że morze do pewnej idealnej linji jest własno
ścią przyległego państwa, że więc owa linja dzieli posia
danie kanalii między Francję i Aiiglję.

Wprawdzie możnaby się spodziewać, iż któryś z try
bunałów angielskich rozstrzygnąłby tę kwestję . na ko
rzyść towarzystwa, opierając się na tej zasadzie, że dno 
morskie jest przedłużeniem brzegu, który i tak z przy
pływem i odpływem morza zmienia swe rozmiary; z dru
giej jednak strony, nie można przypuszczać, aby parla
ment poświęcił reklamowane przez rząd prawo. Jeśli 
plan przedsiębiorców wybudowania tunelu bez koncesji i 
mimo protestu ministerstwa handlu spełznie na niczem, 
to tymczasowo nie należy przypuszczać, aby parlament 
odmówił koncesji, a wtedy Europa będzie bogatszą o je
den z największych cudów świata. Ten pierwszy bowiem 
tunel podmorski będzie miał ze swemi bardzo długiemi i 
potoczystemi zjazdami 50 kilometrów długości, podczas 
gdy największy dziś tunel Gotarda ma zaledwie 15 kilo
metrów długości. Roboty1 około wykopania tunelu po
trwają niespełna sześć lat, ponieważ przygotowano już 
wszystko, co potrzeba, tak na francuskim, jak i angiel
skim brzegu, a nadto matcrjał skał kredowych jest tak 
miękki, iż można przy budowie tego tunelu użyć daleko 
skuteczniejszych maszyn, niż przy budowie tunelów.al
pejskich, a w jednym dniu będzie inożna zrobić tu tyle, 
na co w Alpach potrzeba całego miesiąca. Mimo tej 
miękkości, raaterjal skyl jest tak ścisły, iż dotąd sądzą, 
że obejdzie się bez obmurowania ścian tunelu, przez co 
zyskanoby wiele na czasie i zaoszezędzonoby kosztów.

Ponieważ nie wątpimy o ostatecznem udapiusię przed
siębiorstwa, wyrażamy więc tylko życzenie, aby się nic 
ociągano z rozstrzygnięciem tej kwestji, bo zwłoka w tej

Dłoń twoją wstrzymaj.
Bartosz z Waleszozua.

Niech was teraz bronią 
Zygmunt, Rzym, pany swoją zdradną dłonią; 
Jakieście siali, takie miejcie żniwo.

Prażanin.
Da Bóg, że siebie obronimy sami.

Ksiądz Ambroży.
Dość słów! Odpowiedź damy wam działami.
Gwar, krzyk się wzmaga. Rośnie swar i wrzawa 
Zwaśnionych braci — wstaje wódz ponury' — 
Wtem wystąpiła na przodzie znienacka 
Urodna postać, młodzieńcza i żwawa,
Czarny płaszcz księży krył ją nakształt chmury, 
Pod jego zwojem dyszy pierś junacka,
Włos czarny jako skrzydło krucze, nizfci 
Biret osłania go, z szat czarnych mroku
Twarz blada wyjrzy jak księżyc z obłoku
I czarne oko miota dziwne błyski; 
Wystąpił naprzód, podniósł w górę czoło, 
„To Rokicana!” szepcą wszyscy wkoło!

I zastęp stanął, pochyliwszy głowy. 
A Żyżka siedział, milczący zawzięcie, 
Wkoło stanęli wodzowie ciekawi, 
Patrząc, co dalej. A mówca tak prawi: 
„Książę Korybut oraz miasto Praga, 
Aby krwi bratniej potok, co się .wzmaga, 
Raz zatamować i w zgodnym sposobie 
Obrócić siły na wspólnego wroga, 
Taki jak wprzódy pokój niosą tobie, 
Aby nad swarem krwawym zgoda błoga 
Znów panowała w bratnich rąk uścisku —

Żyżka (z gorzkim uśmiechem):
Snadź długo, jak ów pokój w Konopisku. 

Kolda.
Precz z pieczęciami temi, co czerwdenią 
Wstydu za waszą zdradę się rumienią.

Prażanin.
Za wrogów własnej ziemi krwią zbroczone 
Owe proporce wstydzą się.

Inni prażanie.
Skończone

III.
Wróćmy wszakże do naszego założenia.
Daleko powszechniejszym błędem jest, że szkoła nau

kę hygieny albo weale opuszcza, albo krótko zbywa do- 
rywczemi, luźnemi uwagami, albo wreszcie w ostatnim 
roku szkolnym coś podaje z antropologji czyli z nauki 
o człowieku. Dobrymi i moralnymi ludźmi mają się stać 
dzieci przez naukę szkolną, ale przedewszystkiem rzeczą 
jest niezbędną, żeby - były ludźmi zdrowymi i rześkimi. 
Ciało nienaturalnie rozwinięte pociąga nieprawidłowe 
rozwinięcie ducha: słabowity człowiek nie może tyle pra
cować i tyle działać dobrego co zdrowy. Czy zdrowie 
ciała nie jest tyle warte, jak obfitość wiadomości; zdro
wie rodzi odwagę i chęć do czynu, czego nawet najwię
ksze zasoby wiedzy nie udzielają.

Każdy z nas to potwierdzi, więc uczmy pielęgnowania 
zdrowia!

Niektórzy sądzą, że staranie się o zdrowie jest rzeczą 
domowego wychowania, powtóre, że nauka sama o pielę
gnowaniu zdrowia nie wiele się przyczyni do polepszenia 
bygienicznych stosunków. Gdybyśmy chcięli się tak spie
rać o zasady, wtedy moglibyśmy powiedzieć, żc nietylko 
staranie się o zdrowie, ale również Wychowanie i nauka 
jest rzeczą domu rodzicielskiego, a przecież szkoła pu
bliczna zajmuje się niera ex Ofjicio. Prawdą jest, że sa
ma nauka o pielęgnowaniu zdrowia nie sprawi już tego, 
ażeby człowiek je zawsze pielęgnował i zastosowywał da
ne skazówki; prawda, że nauka podaje. jedynie tylko 
słowa, pojęcia, myśli, a to nie rodzą jeszcze czynu. Ależ 
właśnie sposób czyli metoda, jaką podają się słowa nau
ki, ta jest i będzie zawsze najważniejszą dla praktyki. 
Jeżeli słowem podanem, nauką zdołamy równocześnie po
budzić uczucie, natenczas włożyliśmy duszę dziecięcia 
do czynu. Uczucia rodzą dążenia i chęci, chęci prże-

cześciach świata. Po bliższem jednak zastanowienia się j 
można się przekonać, że te dwie sprzeczne strony chara- | 
kteru wypływają z jednego i tego samego źródła; Auglja 
może bowiem tylko dlatego utrzymać swe rozlegle po
siadłości. że ma przed sobą naturalny fort, morze, które 
„waliiia od utrzymywania wielkiego wojska na granicy 
kraju, pomćważ zadanie to spełnić mogą pancerniki 
i działa.Gdyby nie kanał la Manche musiałaby Angłja zmienić 
jysteni obrony, eoby pochłonęło znaczną sumę pieniężną 
tak dalece, iż nie mogłaby tak łatwo żebrać pieniędzy 
na pokrycie swoich obecnych wydatków. Należy zresz
tą przyznać, że obrona kanału Sueskiego ma na celu 
kwestje bardzo ważne, podczas gdy tunel pod kanałem 
ja Manche ma dogodzić tylko zamożniejszym klasom 
Juropy, które, jadąc do Anglji, nie chcą narażać się na 
chorobę morską.

Tyle tylko można powiedzieć na usprawiedliwienie 
protestu pewnej części narodu angielskiego przeciw bu
dowie tunelu; my zaś, mieszkańcy kontynentu, nie po

ll trzebujemy zapierać się, że owa troskliwość i obawa wy- 
j ■ spiarzy sprawia nam wielką uciechę. Cóż bowiem po- 

£•• jnyślą sobie w tym wypadku liolendrzy, którzy także ma- 
I ją wielkie państwo kolonialne, a nadto są zmuszeni dla 

,uzupełnienia załogi stojącej na Jawie utrzymywać tajne 
' 'biura werbunkowe w Niemczech i Szwajcarji? Czyż 

jnieszkańcy Belgji i małej Szwajearji, otoczeni prawie 
jzewsząd sąsiadami, mogą być bezpiecznymi o swoje ży
cie choćby przez dzień jeden, jeżeli sama myśl o tunelu 

, zaledwie 10 metrów szerokim spędza wojskowym wła
dzom angielskim sen z powiek? Nie wierzymy w po
myślny skutek tego protestu. W samym parlamencie 
angielskim musi zdrowy rozum ludzki odnieść zwycięs
two, a rozum ten dyktuje, że ani francuzi, ani też wo
dzowie jakiejś armji inwazyjnej, któraby kiedyś, zajmo
wała Francję, nie byliby, tak nierozsądnymi, aby mieli 
część siły swej pakować do tunelu, gdzieby mogła być 

I jednym zamachem w różny sposób zniszczoną. Nie bra
kło także i w Anglji zwolenników budowy tunelu, którzy 
wyliczają różne sposoby udaremnienia takiego napadu 
nieprzyjacielskiego. I tak: jedni proponują podłożenie 
min, które możnaby w razie napadu elektrycznie zapalić 
celem rozsadzenia tunelu; drudzy proponują znów wybu- 

0() dowanie olbrzymich zbiorników wody, które możuaby 
- otworzyć celem zatopienia armji inwazyjnej w tunelu, 

inni wreszcie zadawalają się tylko postawieniem dział 
u wyjścia z tunelu, a my sądzimy, że żadna armja w świę
cie nie odważyłaby się wyjść z tunelu na brzeg angiel
ski wobec pół tuzina dział systemu Armstronga. 'Przy
najmniej zwycięzka armja niemiecka unikała staranuje 
We Francji w 1870 roku wszelkich przejść przez tunele 
kolejowe. Zarzuty władz wojskowych przeciw tym i tym 
podobnym środkom zapobiegawczym są tak dziecinne, 
iż nie wątpimy ani na chwilę, że przedsiębiorstwo odnie- 
B:e wreszcie zwycięztwo.



jac na tem, nieeh idzie z uczniami na miejsce, gdzie nie- 
szezęśliwi w chorobie bez ratunku lub w wielkiej nędzy 
zostają: gdzie naprzykład nie ma kto choremu gospoda
rzowi lub gospodyni posłużyć, jeść ugotować, drew tirą- 
bać, bieliznę przeprać; niech skłoni serce uczniów, aby 
się każdy podług Siły i sposobności swojej wziął do wy
świadczenia rzeczonych posług i pomocy, aby rodziców i 
krewnych swoich prosili o takowe ratowanie bliźniego, 
i t.. d. “

Trzeba tedy ucząc hygieny rozbudzać umysł, wpływać 
na uczucie, przemawiać do Serca; trzeba rzecz żywemi 
barwami malować, czy to chorobę, czy niebezpieczeń
stwo, używać dosadnych i zajmujących przykładów zży
cia, z otoczenia wziętych; trzeba porzucić układ i porzą
dek systematyczny, brać raczej życie dziecka w rozmai
tych jego porach i stosunkach i to samo życie jego ro
dziców i rodzeństwa za podstawę naukowego wykładu; 
trżeba wreszcie przyprawić tę naukę obrazami, okazami, 
przechadzkami, zbiorami, doświadczeniami i t. d. Tak 
udzielana nauka hygieny wkrótce wyda owoce, gdyż 
dziecko już wcześnie może ją zastosować.

A więc znowu nowy przedmiot! wołają, czyż nie mamy 
ich już po uszy? z temi ledwie rady sobie dać możemy! 
Smutna zaiste, jeżeli hygiena ma być nowym przedmio
tem nauki w szkole ludowej, powinna być już bardzo, 
bardzo dawnym. Wszelako jeżeli będzie nowym, to po
dług naszego sposobu uczenia jej, nie będzie osobnym 
przedmiotem, owszem będzie stanowiła tylko ważną część 
objaśnień i osnowy naukowej przy innych przedmiotach, 
które już oddawna w szkole ludowej się wykładają. 
Atoli z drugiej strony nie chcialbym, żeby ta nauka 
wskutek tego, że ma tylko towarzyszyć innym, nie stała 
się poboczną, i nie spadła do rzędu takich, które się dla 
formalności zbywa ezembądź i jakbądź. Wszak idzie 
tu o zdrowie dziecka, o utrzymanie, ochronienie, wzmo
cnienie eiała, tego niezbędnego narzędzia duszy, o wpływ 
po za szkołą, o uzyskanie zdrowych, silnych, zręcznych 
i do wszelkiej pracy zdolnych obywateli kraju.

Przystępuję tedy do rozwinięcia planu naukowego i 
metody uczenia.

Najstosowniej mojem zdaniem byłoby podzielić całą 
naukę na trzy części czyli stopnie: 1) wiadomości wstę
pne; 2) poznanie ciała ludzkiego; 3) djetetykę czyli środ
ki i sposoby zachowania zdrowia.

Stanisław Sobieski.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
— Z Praw, wiest. dowiadujemy się, iż na mocy 

Najwyższego rozkazu polecono zamknąć żeńskie

Radośnie wita jej dolę szczęśliwą 
I srodze cierpi w niefortunnej doli.
Z niego wypływa, do niego powraca 
Krew wszystka ludu, dążenie i siła;
To cudna skrzynia, w której zgromadziła 
Swój skarb czeskiego ducha pilna praca. 
W murów powodzi tej, wśród gór wspienionej 
Zawarta przeszłość, dzieje czeskiej chwały, 
A te po wieżach niezliczone dzwony 
Trwogę dzwoniły i tryumf witały.
Pamiętaj, Żyżko, ile to kłopotu 
I trudu przeszło, jakie morze potu 
Spłynęło, zanim wzniesiono te wieże, 
Zanim las kolumn strzelił pod sklepieniem 
I nim zakwitnął pod kościołów cieniem 
Kamiennych kwiatów ogród. Wspomnij szczerze, 
He krwi z piersi czeskich popłynęło,
Aby obronić to stuleci dzieło,
Teu klejnot cudny, wspólną wszystkich chlubę. 
Przypomnij sobie dawne czyny swoje, 
Żeś tutaj pierwsze sławne toczył boje 
Swoim na chwałę, a niemcom na zgubę.
Czyż teraz chciałbyś ogniste swe strzały 
Zwrócić na wieże, co tyle widziały 
Przeszłości wieków? Czyżbyś spełnił śmiało 
Ów czyn, przed którym nawet się zachwiało 
Zygmunta ramię? Czyliż kto uwierzy, 
By syn chciał strzaskać głowę swej macierzy? 
Ochl gdybyś spełnił dzieło niesłychane, 
Taką w ojczyzny pierś wymierzysz ranę, 
Że wieków szereg długi jej nie zgoi.
Taki okrutny cios prawicy twojej 
Okrzykiem zgrozy cały kraj powita, 
Zapłaczą góry sine i zazgrzyta 
Ta ziemia czeska w kwiecistej koronie 
I pęknie serce w kaźdem wiernem łonie. 
Przypomnij sobie, jako tam w kaplicy 
Hus prawdę Bożą głosił narodowi 
I jak za kielich prascy bojownicy 
Najpierwsi przelać krew byli gotowi, 
Jako ten kielich wśród oręża błysku 
W górę wznosiła śmiało ich dłoń czysta;
Jeśli pogrzebiesz Pragę w rumowisku, 
Ucieszysz tylko orszak Antychrysta. 
Winniśmy, prawda, że w nagłej potrzebie 
Bez was chcieliśmy kroczyć iuną drogą, 
Lecz teraz, wodzu, wracamy do ciebie.
Patrz, tam na wzohodzie toczą wojnę srogą

kursa lekarskie w Petersburgu, pozwalając dokoń- ■ —. Dowiadujemy się o zamiarze

I wróg okrutny łupieży Morawę. 
Tam nas poprowadź na to dzieło krwawe. 
Na pomoc braciom pójdziem z tobą zgodnie, 
I Bóg przebacza ludziom nawet zbrodnie! 
Wszak w tylu bojach zwycięztwo uśmiechem 
Niepokonany miecz twój wciąż darzyło, 
Zwycięż dziś siebie — och! byłoby grzechem, 
Gdyby gniew Żyżkę zdołał zmódz swą silą! 
Och! gdybyś wiedział, jak królewska Praga 
Ku tobie swoje wyciąga ramiona, 
O zlitowanie jak cię kornie błaga, 
Schyliwszy czoło, na którem korona 
Słonecznych blasków, — jak jej wież gromada, 
Którą dziś stroją zorze w płaszcz z purpury, 
Ten płaszcz królewski z ramion swoich składa 
I smutnem okiem patrzy na cię z góry, 
Czekając z twojej woli swego losu.
Lecz ty nie widzisz. A więc Pragi głosu 
Z ust mych posłuchaj, wielki bohaterze. 
Kolano moje, co dotąd w ofierze 
Tylko przed Panem niebios się zginało, 
Dziś się przed tobą zgina. Wodzu stary, 
Jeśliś na prawdę Żyżką. który wiary 
I ludu bronisz dłonią mocną, śmiałą, 
Jako prawicą naznaczony Bożą, 
Wcielenie czeskiej siły i odwagi — 
Przed tobą bramy miasta się otworzą, 
Wstąp jak przyjaciel do radosnej Pragi. “

Ksiądz skończył mowę. W milczeniu głębokiem 
Stał tłum dokoła i badawczem okiem 
Śledził twarz wodza. Dziwne na niej zmiany. 
To brwi mu ściąga gniew nieprzebłagany, 
Jakby chciał księdzu rzec, iż jego ducha 
Wzrok przewiduje, że najlepiej będzie 
We krwi zadławić to przewrotne plemię, 
Co nie przestanie prząść, jako dziś przędzie, 
Swej zdradnej sieci, aż na czeską ziemię 
Powróci obcy wróg wraz z Antychrystem — 
I wódz pochylił głowę jak omdlałą,
Jakby wzrok w przepaść nurzał— gniew ognistem 
Skrzydłem po licach mignął — wtem ją zlało 
Niby słoneczne światło. Nagle chmury 
Otrząsnął z czoła, na którem łaskawe 
Błysnęły myśli, palcat wzniósł do góry,
Rzekł: „W imię Pańskie, dziatki, na Morawę!"

czyć nauk tym, które uczęszczają już na kursa. 
Kobiety, które ukończyły kurs lekarski, mają pra
wo zajmować się praktyką lekarską w chorobach 
kobiecych i dziecięcych-_______

ex Now. IPrem. donosi, iż ministerjum komuni- 
kacyj przedstawiono do zatwierdzenia projekt usta
wy nowego towarzystwa składów towarowych z 
wydawaniem gwarancyj.______

Nowosti zapewniają, iż rewizja przepisów 
prasowych rozpocznie się dopiero w jesieni.

= Według nowego na rok 1883 ułożonego budże
tu departamentu pocztowego i telegraficznego, w tych 
dniach przedstawionego do zatwierdzenia, dochody 
departamentu pocztowego obliczono na rs. 13,513,627, 
wydatki na rs. 15,010,364; dochody departamentu te
legraficznego na rs. 8,938,385, wydatki rs. 7,901,310.

— Warszawskiemu Dniewn. donoszą telegraf! • 
cżnie z Petersburga, iż w warszawskim okręgu ko
munikacyjnym wkrótce mają nastąpić zmiany. Szo
sy oddane będą w zawiadywanie czternastu na
czelników dystansów, którzy bezpośrednio podle
gać będą zarządowi okręgowemu. Również i komu
nikacja wodna podzielona będzie na dystanse, we
dług nowego ro zkładu.________

=. Według danych urzędowych, w roku 1881 od 
dnia 1-go stycznia do dnia 1 go czerwca wywiezio
no z państwa rosyjskiego za granicę 8,336,000 kor- 
cy zboża w ziarnie, w roku bieżącym w tym samym 
czasie wywieziono 20,675,000 korcy, a zatem prze
szło o 17 miljonów więcej.

= Atrybucje komisyj powiatowych budowlanych 
mają być znacznie rozszerzone. Pod nadzorem ich 
pozostawać będą nietylko gmachy rządowe, ale tak
że budynki gminne. Na komisje włożono obowiązek 
czuwania nad tem, aby w miastach stawiano bu
dowle mocno, bezpiecznie i w należytych od siebie 
odstępach, dalej przestrzegać, aby nie szpeciły mia
sta i nie naruszały planów regulacyjnych. Komi
sje r. ają dalej starać się o rozszerzenie ulic i o u- 
suwanie mogących się nastręczać przeszkód. Ko
misje rewizyjne wysyłane na wsie mają przestrze 
gać wykonywania tam przepisów budowlanych. Na- 
kouiec najważniejszą z atrybucyj komisji będzie ta, 
że władze administracyjne nie będą miały prawa 
decydować samoistnie w żadnej kwestji budowlanej, 
bez poprzedniego zniesienia się i zasięgania opinji 
komisji.

— uun.uuujwu; bkj o zamiarze wnrtł-w j
znacznych zmian w administracji droa-i ■ , 
warszawsko-wiedeńskiej. Podług te-o .az»e) 
wydziały, kontroli kuponów i statystyczn^’*1’, 
wizyjny mają byćwłąezcncmi: pierwszy dn » P?rc' 
łu rachuby, drugi do kontroli. MagazynyZa4 {dzi»- 
atacji i warsztatowy, złączone w jeden A k3P>°- 
mają wydział gospodarczy. Z wprowa(l'zer/no'vii 
wyższego projektu zastosowaną też być m. "1 
manipulacja co do kontroli oddziałów technik 
oraz kontroli warsztatów. 1CZaycb,

== Dyrekcja dró^żd^nych warszawsko «• 
denskiej i warszawsko - bydgoskiej zawiaŁr> 
wprowadzeniu w wykonanie taryfy dla 0 
wyrobów bawełnianych, ze stacyj dróg 
warszawsko - wiedeńskiej i warszawsko-bydiS  ̂
nadwiślańskiej, warszawsko terespolskiejii 
no łódzkiej do stacyj dregi żelaznej fastowskiej

,== W d,nil} wczorajszym rozpoczęły się leUin 
szkole technicznej dróg żelaznych warszawsko-®* 
denskiej i warszawsko-bydgoskiej. 'I0-

= Celem ocenienia pasów gruntu na zasadzie ni 
nu regulacy jnego należących do posesji nr253 iir-W 
na Pradze, dla wyrównania kiet unku ulicy Wolow • i 
została delegowana specjalna komisja z‘iużenierńw 
1 budowniczych miejskich złożona.

— Kontrola paszportów dla osób, służących na 
parowcach i innych statkach rzecznych w Cesar! 
stwie i Królestwie Polskiera, ulegnie niektórym 
zmianom. Dotąd każdy służący na parowcu hX 
cy krajowy albo zagraniczny paszpoit, obowiazml 
go był przedstawiać inspektorowi i rzecznej policji ■ 
poświadczających paszporty na stacjach, a oprócz 
tego, obowiązany był meldować się w miejscu swe. 
go stałego zamieszkania. Odnośnie do zagranicz. 
nych poddanych, należących do niższej służby pa. 
rowcowej, wprowadzone były niektóre ulgi przy 
uiszczaniu opłaty. Na przyszłość formalności pasz, 
portowe będą zmienione, a mianowicie każdy paro, 
wiec lub statek będzie miał swoją własną ksie»e 
meldunkową, prowadzoną przez kapitana albo na
czelnika statku. W razie niepiśmienności lub nie, 
obecności takiej osoby, wszystkie formalności zah- 
twia najbliższy inspektor lub zarząd polic i rzecz- 
nej. Książki te będą wydawane dla zag anicznycli 
parowców przez pograniczne zarządy, a dla krajo
wych przez miejscowe okręgowe zarządy.kpninjj. 
kacji lądowej i wodnej. W razie przejazdu paw 
ca, wydawane mu będą czasowe świadectwa ni 
przebywanie w pewnej miejscowości, ważne naczas 
określony w świadectwie.

== Zwyczajem lat dawnych, na zasadzie odpo
wiednich przepisów, p. prezydent miasta poleci! ze
brać i przedstawić sobie najpóźniej dod. 13listopada 
r. b. statystyczne dane o znajdujących się w powie
rzonych im rewirach fabrykach, zakładach przemy
słowych i rzemieślniczych. Jednocześnie pp. de
putaci winni przedstawić szczegółowe wiadomości: 
1) o nowo w ciąeu roku powstałych zakładach rę> 
kodzielniczych, fabrykach, warsztatach itd.; 2) ofa- 
brykacn i zakładach zamkniętych w ciągu roku, 
jak również o przyczynach ich zamknięcia; 3) o do
konanych sprzedażach i zmianach właścicieli fabryk 
i zakładów. Wiadomości o rzemieślnikach winny 
być również starannie zebrane z uwagą na to, aby 
nie opuścić żadnego z zajęć rzemieślniczych. Odpo
wiednio przygotowane drukowane blankiety do wy
pełnienia zostały rozdane pp. deputatom i mają 
być wręczone prowadzącym zakłady, fabryki i war
sztaty rzemieślnicze, którzy za niewypełnienie ieli 
w właściwym czasie odpowiedzialni będą sądowaiu 
z § 29 ustawy o karach nakładanych przez sędziów 
pokoju. Wiadomości podane przez fabrykantów; 
właścicieli warsztatów winny być przez delegatów 
sprawdzone, oni bowiem są odpowiedzialni za ich 
dokladość.

=■ Rada miejska warszawska dobroczynności pu
blicznej ogłasza na dzień 12-ty września licytację 
na dostawę dla wszystkich zakładów dobroezyn- 
nych, pozostających w zawiadywaniu rady, mięsu 
wszelkiego gatunku, kaszy, grochu, ryżu, mąki, 
masła, jaj itd.; ogólna wartość dostawy wynosi o- 
koło 122,000 rs.

= Na reparację mostu na szosie białostockiej 
rzece Narwi, pod wsią Wierzbicą, ministerjum ko- 
inunikacyj wyznaczyło 23,600 rs/

= Z literatury.
* W wydanej w Paryżu „Billiotheque slave elw 

virienne“ obecuie ukazał się przedruk obchodzącej 
nas relacji Antoniego Possevina z podróży do Mo
skwy, zamieszczonej niegdyś w zbiorze „Annufo 
litterae“ wydawanym przez jezuitów a nie przezna
czonym do sprzedaży.

— Z teatru i muzyki.
* Wczorajsze przedstawienie „Zbójców“ przepeł

niło teatr letui.



rok

te

li

ll» 
ti 
u

sejf 
zji 
ięs

odf 
icilf 
tops 
pof 
•zen

Padając na bruk ulicy biedne psisko zabiło się 
na miejscu.

Może to prosty wypadek, pies bowiem o swych 
zamiarach nikomu nie powiedział, ale może też znu
dzony biedowaniem bez pana i domu w przystępie 
rozpaczy umyślnie dokonał samobójstwa!?

= Pociąg spacerowy.
Na odpust Narodzenia N. Marji Panny przypada

jący w dniu 8 b. m. wyprawionym będzie do Czę
stochowy pociąg spacerowy, który z Warszawy 
wyjdzie rano w dniu 7 (t. j. we czwartek), a wróci 
wieczorem w dniu 9 (t. j. w sobotę) b. m.
= Ochrona na Woli.
Zamknięta niedawno na Woli pod Warszawą 

„miejska ochrona11, jak się obecnie dowiadujemy, 
na skutek starań miejscowych obywateli, którzy 
deklarują pewne składki na utrzymanie tejże, ma 
być znowuż otwartą i pozostawać pod nadzorem i 
opieką sióstr Elżbietanek.

— Przy szachach.
Niebezpieczną bywa czasem pomoc obrońców an

gielskich, zwłaszcza gdy proponują grę w szachy.
W tych czasach spadł znaczny majątek na je

dnego z wybranych synówlosu, zamieszkałego w je
dnej z zachodnich gubernij Cesarstwa.

Puścizna w ilości 400 tysięcy franków była do o- 
debrania w banku angielskim, gdzie testator złożył 
ją był w papierach wartościowych.

Spadkobierca, nie posiadając ani słowa po an
gielsku, wziął sobie doradcę prawnego z rzędu sol’- 
citorów londyńskich, swojego ziomka.

Gdy bank pieniądze wypłacił, przezorny posia
dacz znacznej fortuny usiłował coprędzej pożegnać 
obrońcę, który już nic nie miał do czynienia.

Nie łatwo się przecież było z nim rozstać; usłuźry 
syn Temidy, wiedząc, iż klient zamierza majątek 
swój złożyć w biurze depozytów, chciał mu dać kil
ka informacyj i, tym celem, zaprosił go do siebie.

Obładowany pieniędzmi sukcesor, przybywszy na 
miejsce, zgodził się Zasiąść do gry w szachy, w któ
rej także mu szczęście posłużyło, bo pierwszą par- 
tję wygrał. Wówczas to szanowny adwokat, pod 
pozorem gniewu z powodu przegranej, rzucił się nań 
i przy tej sposobności pieniądze odebrał.

Kiedy poszkodowany przyszedł do siebie, rabu
sia nie było już. Papiery brzmiały na okaziciela, 
skutkiem czego ich właściciel, widząc co mu grozi, 
oddał się pod opiekę policji.

Poszukiwania wszelako bezskuteczne się okaza
ły, jakkolwiek jest domniemanie, że rabuś dotąd 
Anglji nie opuścił. 

— Jeszcze nasze drogi i mosty.
Na trakcie z Kraśnika do Bełżyc rzucony jest 

most nad wodą nie dość głęboką, lecz... dla wypad
kowych kąpieli zawsze nieprzyjemną.

Przez most ten przejeżdżał w tych dniach fornal 
na koniu, trzymając się brzegu mostu dla uniknię
cia środkowych dziur i szczelin.

Dyle jednak były tak słabe, że po przejechaniu 
kilku kroków, jeździec z koniem wpadł do wody.

Koń został zabity na miejscu, fornal zaś zwichnął 
rękę i... użył błotnej kąpieli.

A jednak istnieje policja drogowa, władze gmin
ne obowiązująca. 

= Germańskie flagi.
Podczas wizytowania djecezji przez biskupa w je

dnej z gubernij południowych dyrektor zakładu 
przemysłowego w dziwny sposób zamanifestował 
swój patrjotyzm.

Na trzech lukach, wzniesionych nad gościńcem 
publicznym, poumieszczał on napisy niemieckie i 
przybrał je kilkudziesięciu flagami wyłącznic o pru
skich barwach.

Dla objaśnienia dodać wypada, że robotnicy, 
w ?akładzie tym pracujący, są polacy.

Śmieszna gorliwość!
= Wypadek z bronią.
Stanislaw G., 18 letni uczeń gimnazjum realnego 

warszawskiego, bawiąc na letniem mieszkaniu we 
wsi' Rozkosz}', pod Siedlcami, przy nabijaniu du
beltówki wskutek nieostrożności pociągnął ża cyn
giel.

Strzał ugodził młodzieńca w piersi.
Nieszczęśliwy, nie odzyskawszy przytomności, 

w godzinę wyzionął ducha...
— Brak opieki nad dziećmi.
Rozniecanie ogni przez male dzieci na polu już 

nieraz było przyczyną śmiertelnych wypadków.
Oto niedawno we wsi Osmolice, dwoje drobnych 

dzieci, w wieku zaledwo lat 5, rozłożyły ognisko, a 
jeden z malców, Józef Wołoszyn, syn włościanina, 
zapalił na sobie ubranie i wskutek silnego poparze
nia nazajutrz żyć przestał.

We wsi znowu Mieczynie wieprz wyciągnął z ko
łyski dwutygodniowe dziecko i zagryzł. *

Kiedyż doczekamy się ochron wiejskich?
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Nie umiemy czytelnikom naszym odpowiedzieć 

źa się zima i zagraża niebezpieczeństwo, że roz
paczliwa brzydota tych ruin pozostanie zakonser
wowaną do przyszłej wiosny, pomimo, że leżą one 
w ognisku miasta, które dbać przecież powinno tro
chę o estetyczne względy, chociażby z uwagi na ty
siące gości zagranicznych, którzy codziennie prze
jeżdżają przez Warszawę i nie umieją sobie wytłu
maczyć, co te rozpadliny znaczą?

We wszystkich mia-tach europejskich wzgląd na 
Zewnętrzne wejrzenie ulic i domów bywa, stawia
nym na pierwszym planie. Pragnęlibyśmy w inte- 
łesie miasta-, aby i u nas zwrócono na te nieostatnie 
względy estetyczne pewną uwagę, 
i Kto przebrnie np. przedpotopowe dyle w sieniach 
starej poczty i dostanie się nieuszkodzony na plac 
po zburzonych domach, potwierdzi chętnie naszą u- 
wagę. . ■ . '

Rozbieranie domów w każdem mieście zagrani- 
Cznem odbywa się przy należytem oparkanieniu 
placu, uległemu demolacji. U nas nie oparkaniono 
dotąd nawet śmieciska i steku nieczystości przy u- 
łicy hrabiego Kctzebuego w miejscu, na którein 
może kiedyś stanie jaki gmach przyzwoity.

— Do naśladowania.
W sprawach ekonomicznego znaczenia olbrzymie 

znaczenie posiada forma stowarzyszeń.
Dziwnym zbiegiem okoliczności, u nas dotąd for

ma ta nie umiała wywalczyć sobie tak trwałego 
gruntu, na jaki niewątpliwie zasługuje.

To też skwapliwie zawsze notujemy każdy fakt, 
świadczący choćby o słabym na tem polu postę
pie.

Oto jeden z ostatnich.
W powiecie hrubieszowskim w d. 22 sierpniar. b. 

dwunastu miejscowych obywateli aktem rejental- 
nym zawiązali stowarzyszenie handlowe, mające 
na celu ułatwianie zbytu produktów rolniczych.

Kto zna plagę zgubnego i kosztownego pośredni
ctwa, jakie zapanowało w naszych stosunkach han
dlowych, ten pojmie doniosłość podobnego towa
rzystwa, które właśnie dążyć będzie do zwalczenia 
tej plagi, a zawiązania ściślejszych stosunków mię
dzy wytwórcami a spożywcami.*

Na czele towarzystwa stoi trzech reprezentan- j 
tów. i

Stosunek spółki opiera się na solidarności, tak ■ Nowym zjazdem ku rzece przesunął się za barjerlsę

z domami handlowemi, jak i z osobami prywatne- 
mi przez każdego ze stowarzyszonych, oraz pod 
względem akuratności w dostawie produktów zade
klarowanych. 1

Tam, gdzie istnieją podobne spółki, upaść muszą 
pośrednicy, którzy komisowem swem zmniejszają 
zyski obu stron, kupującej i sprzedającej.

To też życzyćby należało o ile można najszersze
go rozpowszechniania tak prostego i łatwego, a za
razem tak ważnego urządzenia stosunków handlo
wych po wsiach. 

= Z Pławna.
We czwartek sportsmeni mniej mieli zabawy niż 

poprzedniego dnia, gdyż odbyły się już tylko dwa 
wyścigi, ażaden z nich nie przedstawiał szczególne
go interesu,

Po ukończeniu wyścigów przystąpiono do rozda
nia nagród za hodowlę koni roboczych. Fundusze, 
jakiemi Towarzystwo wyścigów w Pławnie rozpo
rządza, nie są zbyt wielkie, pozwoliły mu jednak 
wyznaczyć na nagrody oddzielne dla klaczy i źre
biąt hodowanych przez posiadaczów większych i 
mniejszych własności ziemskich.

O te nagrody konkurowało kilkadziesiąt koni do
starczonych przeważnie przez okolicznych włościan. 
Dwóch z ich liczby otrzymało po 50 rs., innym u- 
dzielono nagrody w drobniejszych kwotach.

Po ukończeniu przeglądu koni zajęto się próba- 
nr narzędzi rolniczych, a głównie pługów dostar
czonych przez niedaleko od Pławna położoną fa
brykę w Gidlach. 

— Wystawa koni.
W Chełmie odbyła się w zeszłą niedziele wysta

wa koni włościańskich, która powiodła się dobrze, 
bo liczba dostawionych koni wyniosła do ośmdzie- 
sięciu.

Z tych nagrody w kwotach od 10 do 30 rs. otrzy
mało 22 koni.

Ogólna suma rozdanych nagród wyniosła 250 
rubli.

Nagrody otrzymali prawie wyłącznie koloniści 
niemcy. • i ,

Jedna tylko i to z najmniejszych nagród w kwo
cie rs. 10 dostała się kiajowcowi koloniście ze 
wsi Stołpia Bochyńskiemu za bardzo ładnego o- 
giera.

Wystawa ściągnęła chwilowo do Chełma bardzo 
wiele osób zwłaszcza, z bliższej okolicy.

= Ciekawy zabytek. >
U jednego z antykwarjuszów, najmniej kompe

tentnych, błąka się dykcjonarz ośmiojęzykowy.
Skutkiem wydarcia karty tytułowej, niepodobna 

ocenić dokładnie kiedy i gdzie wyszedł. Zdajc się 
wszelako, że musi to być wydanie bazylejskie z 1627 
roku, do którego włączono polszczyznę, na podsta
wie zapewne dykcjonarza Miączyńskiego.

Dla osób, co śledzą rozwój rodzimego języka, 
zbiór ten jest nadzwyczaj ciekawy. Oby się dostał 
w odpowiednie ręce.

— Antykwarnie wobec uczniów.
Chwila bieżąca zapełnia sklepy mnóstwem kupu

jących szkolne książki. Prawdziwa to sposobność 
dla handlujących towarem tyra pozbycia się zużytej 
bibuły, zalegającej półki od początku feryj.

Znanym jest zwyczaj naszej młodzieży wyprze- 
dawania po egzaminach remanentu za rok ubiegły, 
aby w następnym zaopatrywać się w nowy.

Hurtowny popyt podręczników na czas bieżący 
cenę ich podwaja, gdy z końcem roku te same książ
ki na pół darmo sprzedawane będą.

Dodajmy, że panowie handlujący nie robią sobie 
skrupułów, oddając edycje stare i wyszłe z życia za 
nowe.

Jednej takiej.sprawki byliśmy świadkami wczo
raj...

Uczeń odniósł książkę w dobrej wierze nabytą i 
ofiarowano mu za nią czwartą część tego, co zapła
cił w przeddzień.

Dopiero energiczne wdanie się osób trzecich za
pobiegło nadużyciu.

A więc należy się mieć na baczności.

sc Nos dla tabakiery.
Obok nowobudującego się domu przy ulicy Mar

szałkowskiej urządzono chodnik, bacząc na wyma
gania wieku.

Aliści p. antreprener spostrzegł się, że obecna e- 
poka choruje na zbytki i, stojąc na gruncie War
szawy przed stu laty, kiedy niebyło bruków i la
tarni, chodnik zagrodził, obróciwszy go na skład 
cegły. /.

A ty przechodniu spaceruj środkiem ulicy* wśród 
błota i wystających kamieni.

<== Samobójstwo psa.
 Dziś rano pies jakiś, niemająey pana, zbiegając 
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Powracających z urlopu artystów pp. Królików-
- • -> i Leszczyńskiego publiczność przyjmowała

Występy opery włoskiej rozpoczną się około 
a1 n odłowy bieżącego miesiąca i trwać będą tylko do 

P ioWy listopada.
.’tot, P°n0 ivyje’dzio artystów włoskich rozpoczną się 

,ościnne występy primadonny opery czeskiej pan- 
a Doi r peichówny.

niC!1«)«<1-primadOnna zaś naszej opery pani Dowiakowska 
■„yjeżdźa na trzymiesięczny urlop.

3ko.tj,. pepertuar przyszłego tygodnia zapowiada na 
udaJ’ .czwartek przedstawienie „Odetty11 z panią Hofma-

i nowa w roli tytułowej. Następnie wznowionym bę- 
^laJdzie zawsze mile widziany: „Świat nudów4 Paille- 
ifab^ r ’*ai’an Sawaniewski tenor, o którego przybyciu 
cskie;1 do Warszawy donosiliśmy wczoraj, ma zamiar de- 
]pt’i| biutować na naszej scenie.

I pierwszy jego występ odbędzie się one nam wia- 
°''1 domo za dwa tygodnie.

I Artysta na debiut wybrał „Aide" lub „Bal ma- 
Ązie! Bkowy.“
’31* • * Teatr poi-ki w Łodzi.

/'oda. Ź/ny. zapewnia, iż tameczny teatr nabył 
p. Ludwik Śtumpf z Kielc, dotychczasowy wspólnik 

™ teatru Teksla.
W teatrze tym w połowie września otworzy sezon 

go, pod dyrekcją pana Szymborskiego grywające 
obecnie w teatrze „Nowy Świat11.

=z Z salonu wystawy.
W sali Towarzystwa zachęty sztuk pięknych 

redakcji Inżenierji i /budownictwa na ogłoszony za 

iżby, tru stałego w Lublinie.
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\vTl firnowy towarzystwo dramatyczne p. Leśniewskie- 
. rlvrAlrn.ia nnnn S\izvmlinrcslr i acta fyrvwnianA
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a opif wczoraj wystawione zostały projekta nadesłane do 
scihi 1 redakcji/nźenierji i/łwdowńictwa na ogłoszony za 
grat; I pośrednictwem tegoż pisma, konkurs na budowę tea-

W dniu wczorajszym nadeszło sześć projektów.
Od dnia 15 do 18 włącznie, komitet sędziów, którego 

Skład niedawno ogłosiliśmy, zajmie się ocenieniem 
projektów, które pozostaną na wystawie do końca 
września. 

Z — nieporządków miejskich.
Zewsząd dochodzą nas ustne i pisemne zapyta

nia, czy nie mogłoby zostać przyśpieszonem uprzą
tnięcie ze zburzonej ulicy Trębackiej gruzów, tu
dzież ostateczne rozwalenie domów wychodzących 
ku Krakowskiemu-Przedmieśoiu i otwarcie kornuni-



= Napad.
W Saskim ogrodzie na śpiącego służącego ka

wiarni Jana M. ńapadło czterech nieznajomych Iti- 
dzi.

Pobili go silnie, zadali dwie dosyć ciężkie rany 
w głowę i nadwerężyli rękę.

Bezprzytomnego M. odwieziono do szpitala.
Napastnicy zbiegli.
— Przejechanie.
Na Senatorskiej włościanin Franciszek M. naje

chał na Józefa R.
Koła wozu przeszły nieszczęśliwemu przez nogę 

i brzuch.
Stan jego jest groźny.

, Nagła śmierć.
Aniela O., lat 50 licząca, zamieszkała przy ulicy 

Miedzianej pod nr 5, wczoraj przyszła do matki 
swej do domu nr 27 na Smolną, zupełnie zdrowa.

Tam nagle zasłabła i w jednej chwili wyzionęła 
ducha.

— Wypadki.
* Przy rozbiórce rusztowań budowlanych w miejscowości 

nr 65, przy ulicy Czerniakowskiej, spadająca belka uderzy
ła w stopę przechodzącego robotnika Jana D., lat 35 li
czącego.

Nadwerężenie nogi jest bardzo silno, tak iż grozi kale
ctwem nieszczęśliwemu.

* iO-letni Szaja T., bawiąc się w podwórzu domu nr 1, 
przy ulicy Gęsiej, updał i złamał lewą nogę.

* Z sześciu osób otrutych grzybami, o czem wczoraj do
nosiliśmy, w obecnej chwili już dwora tylko najmłodszym 
grozi, niebezpieczeństwo.

Szybki i energiczny ratunek usunął niebezpieczeństwo 
u czterech starszych.

Ze świata.
X Otwarcie wystawy rolniczo-przemysłowej w Prze

myślu nastąpiło w dniu 31-ym z. m. w przytomności mar
szałka krajowego, JĘ. dra Mikołaja Zyblikiewicza. Pierw
szy przemówił prezes komitetu wystawy hr. Stanislaw 
Stadnicki, następnie powitał gości przybyłych ze wszys
tkich stron kraju burmistrz miasta Przemyśla, dr Dwor
ski. Następnie ks. biskup Łukasz Solecki poświęcił wysta
wę. Przy otwarciu jej obecnymi byli: prezes Akademji 
umiejętności, dr Majer, prezydent izby deputowanych, dr 
Smolka, prezesi Towarzystw rolniczych książę Adam Sa
pieha i hr. Henryk Wodzicki, ks. biskup przemyski 
obrządku gr.-kat. Stupnicki, członek wydziału krajowe
go dr Hoszard, prezydent m. Krakowa dr Weigel i wie
lu innych dygnitarzy.

X Rząd austrjacki ustanowił począwszy od bieżącego 
roku szkolnego przy uniwersytecie lwowskim katedrę hi- 
storji polskiej. Senat zaproponował na to stanowisko 
znanego, pracowitego badacza dziejów, dra Tadeusza 
Wojciechowskiego. Dotąd prywatnym docentem historji 
polskiej przy uniwersytecie lwowskim był dr Aleksander 
Hirszberg.,

X Ślub. Dnia 31-go z. m. odbył się w krakowskim 
kościele oo. kapucynów ślhb panny Janiny Nięmojow- 
skiej, córki literata warszawskiego p. Ludwika Niemo- 
jowskiego, z panem St. Czachurskim, obywatelem z Kró
lestwa polskiego.

X Międzynarodowa wystawa sztuk pięknych. W Mo- 
nachjum odbędzie się w roku przyszłym międzynarodo
wa wystawa sztuk pięknych.

X Chód paryżanek, tak pełen gracji, usiłuje pewien 
uczony francuski wytłumaczyć na podstawie teorji „za
stosowania i dziedziczności" Darwina. Paryż w czasie 
swojego założenia — powiada on — oraz długi czas jesz
cze później był miastem nędznie brukowanem {tout, com
ma chez nous!)- błoto na ulicach jego nie wysychało ni
gdy, co już zresztą wypływa z samej pierwotnej nazwy 
stolicy Francji „Lutetia." to jest miasto błotne. Otóż 
paryżanki, albo raczej ich pra-pra-babki lutecjanki od 
wieków zamiłowane w czystości swoich sukienek, dla 
ochronienia tychże od błota, przyjęły zwyczaj chodzenia 
na palcach, czyli właściwie stąpania na duży palec nogi, 
który też w ciągu wieków nadzwyczajnie rozwinął się 
u nich z tego powodu. Wytworzyła się przy tern skłon
ność do noszenia wysoko pięty przy stąpaniu, a wysokie 
napiętki „korki" u bucików, dzisiejszych paryżanek są 
naturalną koniecznością wobec ich sposobu stawiania 
nóg, odziedziczonego od prababek i rozwijanego ciągle 
przez długie pasmo wieków (i jeszcze raz tout comme 
chez nous!).

X Starożytny most. Do Berlina przybył transport 
drzewa bardzo starożytnego. Drzewo to pochodzi z mo
stu prowadzącego z Kastel do Moguncji, którym się po
sługiwano na 53 lat przed Chrystusem. Rozmaite je
go części zachowały się jeszcze wybornie. Nabywca jo
go przeznacza pewną część do muzeum berlińskiego. 
Książę Aleksander hesski kupił kilka kloców dębowych, 
pochodzących ze wspomnianego mostu.

X Nowe udogodnienie. W Niemczech dozwolono 
wrzucać do skrzynek pocztowych telegramy, zkąd je 
służba pocztowa dostarcza do biur telegraficznych. Listy 
te powinny mieć napis objaśniający, iż to jest telegram,

'. - O *

i zawierać odpowiednią ilość marek pocztowych, wystar
czaj ącą na opłacenie telegramu. Zbytecznem jest zdaje 
się dodawać, iż listy ze skrzynek pocztowych w większych 
miastach bywają prawie co moment zabierane.

X Straszne upały tegoroczne skłoniły pewnego prze
mysłowca w Ameryce, nazwiskiem Oskar Willis, do wy
stąpienia z projektem nowego stroju letniego dla męż
czyzn. mającego zastąpić dotychczasowy ubiór. Przcde- 
wszystkiein inicjator wnioskuje, że kamizelka powinna 
być bezwarunkowo usunięta, a spodnie ubranie skrócone 
aż do kolan. Następnie proponuje zniesienie obuwia na 
lato i wprowadza w użycie krótkie bluzy miasto ciężkich 
kortowych tużurków. Na próbę urządzono meeting w 
takich strojach w Nowym-Jorku z dobrem powodzeniem, 
następnie bal, na który jednak żadna kobieta nie przy
szła. W zeszłym tygodniu ktoś ubrał się w ten sposób 
w Mnichowio i policja natychmiast go zatrzymała.

22. Dnia 29-go sierpnia r. b., we wsi Oleksowie, 
powiecie kozieńickim, gubernji radomskiej, pobło
gosławiony został, przez księdza Władysława Za
lewskiego, w obecności miejscowego proboszcza, 
księdza kanonika Kijanki, regensa seminarjum san
domierskiego, związek małżeński między p. Alfredem 
Rose, lekarzem miasta Garwolina, a panną Jadwigą 
Michałowską, córką Kazimierza, urzędnika dyrekcji 
głównej Towarzystwa kredytowego ziemskiego w 
Kiólestwie Boiskiem, i małżonki jego Ludwiki z Bo- 
guskich. Nowożeńcy i ich rodzice przyjmowani byli 
w domu wujostwa panny młodej, Władysławów Bo- 
guskich, właścicieli wsi Zwoła. —2726—

S2 W dniu 31-ym z. m., w czwartek, o godzinie 
6 tej wieczorem, superintendent Manitius, pobłogo
sławił związek małżeński zawarty przez p. Piotra 
Bertermann z panną Anną, córką Scharlotty z'Ger- 
notów i Gottfrieda Ziegler, tutejszego artysty teatru 
wielkiego, i obywatela. Jednocześnie rodzice panny 
młodej obchodzili 25 letni jubileusz srebrnego we
sela. Szczęść Boże dobranej parze i rodzicom złote
go wesela. —2741—

JW .tez se® H o sa.
f Ś. p. Stanisław Schmidt, telegrafista dróg żelaznych 

warszawsko-wiedońskiej i warszawsko-bydgoskiej, po dłu
gich i ciężkich cierpieniach, wracając do Warszawy w dro
dze zmarł w wieku lat 21. Ciało jego w dniu wczorajszym 
pochowane zostało na cmentarzu w mieśeio Nowomińsku, 
stacji kolei żelaznej warszawsko-terespolskiej. —2739 

f Ś.,p. Leonard Mikulski, lat 7, syn artysty opery, zmarł 
dnia 2 września r. b. Bliższe szczegóły o wyprowadzeniu 
zwłok życzliwi znajdą w klepsydrach.

—2753— J. Mikulski.
j- Za dnszę ś. p. Eustachego Targowskiego, b. urzę

dnika górniczego, w rocznicę śmierci odprawi się msza św. 
w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie, o godzinie 
9-oj zrana dnia 4 września, w poniedziałek. —2737

7 W dniu 5 września, we wtorek, jako w bolesną drugą 
rocznicę śmierci ś. p. Eufemji. de Oastoul Kamińskiej i jej 
dzieci ś. p. Janiny, Antoniego i Józefa Kamińskich, za 
spokój ich dusz odprawione zostaną egzekwie w kościele na 
Pradze, o godzinie 9-ej zrana, na któro to nabożeństwo 
pozostały mąż i ojciec zaprasza krewnych przyjaciół i zna
jomych. —2729—

f Wszystkim osobom, które tak licznie zebrać się raczyli 
dla oddania ostatniej przysługi zmarłemu mojemu mężowi 
ś. p. Józefowi Laskowskiemu, jakoteż szanownemu du
chowieństwu, oraz kolegom i przyjaciołom zmarłego, pozo
stała w nieutulonym żalu wdowa najserdeczniejsze składa 
podziękowanie. Aniela Laskowska. —2736—

Bitwa pod Kassasinem.
Na podstawie licznych depesz pism zagranicznych 

zestawiamy dziś barwny obraz bitwy, którą w po
niedziałek (dnia 28 z. m.) Arabi basza wydał angli
kom pod Kassasinem.

„Był to dzień gorący, szczególnie dla kawalerji 
jenerała Love. Już o godzinie 7 zrana dawały się 
słyszeć w Mahsame strzały działowe w kierunku 
Kassasinu. Zabębniono na alarm i wojska stanęły 
pod bronią. Kawalerja gwardji i dragoni, poczęli 
siodłać konie. Piechota wyruszyła-niezwłocznie po
śpiesznym marszem, aby nieść pomoc zaatakowane
mu Grahamowi. Teuże' nadesłał jednak kurjera za
wiadomieniem, że huk dział odzywa się wewnątrz 
obozu nieprzyjacielskiego i trudno zrozumieć jego 
przyczynę. Przypuszczać tylko można, że egipcja- 
nie walczą przeciw sobie samym. 0 godzinie 11-tej 
wszakże poczęły ruszać się flagi sygnałowe w Kas- 
śasiuie na znak, że nieprzyjaciel nadciąga. Kawa
lerja wystąpiła więc naprzód. Ze zbliżeniem się e

gipcjan jenerał Graham otworzył ogień ze swoi x 
dwóch dział, na który artylerja egipska wnet od 
powiedziała. Pułk 19-ty huzarów z Mahuty przybvl 
na miejsce gdzie stał jenerał Willis ze swoim szta 
bem. Nieprzyjaciel nie atakował jednak, tylko/ 
stawił się w znacznej odległości od pozycyj angiel 
skich i utrzymywał wytrwały ogień granatów, któ 
re z. powodu zbyt odległej przestrzeni nie trafiały 
celu. Trudno było zrozumieć, co właściwie nieprzy. 
jaciel zamierzał. Wojska stały w pogotowiu, śłoń 
ce paliło piekielnie, odbijając się od białych nj/ 
sków pustyni. Nigdzie śladu cieniu; gorący wiatr 
napędzał białe chmury piąsczyste, które zasypywa. 
ły wzrok i tamowały oddech. Niebawem egipcjanj. 
cofnęli się. Siły ich wynosiły dwa pułki piechoty 
pułk kawalerji i jedną baterję dział.

Zaledwie kawalerja angielska zdjęła siodła z ko- 
ni i podała im obrok a żołnierze poczęli obiadować 
zagrzmiał nowy huk dział pod Kassasinem. Teraz 
widocznem było, że akcja rozpoczęła się na ser jo 
Potrzeba było znoWu wskoczyć co prędzej na j/ 
nie i wyruszać na plac boju. Słońce poczęło pieo 
jeszcze zapalczywiej, a tumany piasku Wzbijały 
tak wysoko, że dokoła nie można było nic do- 
strzedz.

Walka działowa zaogniała się z każdą chwilą, 
Kawaleja obrała kierunek ńa prawo, za nią podą. 
żyła artylerja konna, zwracając się ku lewej flance 
egipcjan. Proch wzbity tylu kopytami wzmógł się 
jeszcze bardziej; zaledwo na krańcach horyzontu 
przedzierał się przezeń szkarłat zachodzącego słoń
ca. Plan obejścia nieprzyjaciela o nieznanej sile 
kawalęrją o znużonych ,i z wysiłku upadających 
koniach był więcej niż hazardownym. Skutek po- 
kazał, że jenerał Drury Love nie przecenił działal
ności swoich żołnierzy.

Niebawem czerwony blask słońca zamroczył się; 
był to znak że ciemność zalegnie widnokrąg. Głuchy 
buk walki toczonej w odległości zdradzał, że 2,000 
żołnierzy jen. Grahama przy szlązię kanałowej w 
Kassąsinie ciężką ma sprawę. Blady księżyc rozlał 
swe romantyczne światło po nad białą płaszczyzną 
piasków. O godzinie 7 kawalerja znalazła się na 
lin ji ognia. Można już było rozpoznać błysk wy. 
strzałów działowych. Powoli zbliżaliśmy się—mó
wi depesza angielska z .placu boju—do naszego ce
lu, gdy nagle czarna masa dymu zasłoniła horyzont, 
wzbijając sic ku niebu, oświeconemu księżycem. 
Gwałtowny syk granatów i eksplozja na tyłach na
szych zdradziły, że nieprzyjaciel odkrył nas. Znaj
dował ou się od nas w odległości 1,500 yardów. 
Obaczyliśmy teraz dziewięć paszcz płomiennych, 
które co chwila wybuchały strugą.ognia. Brygada 
nasza zwróciła się na prawo, aby ustąpić z linji 
strzału; najbliższa salwa granatów i szrapneli mi
nęła nas z pozoru szczęśliwie. Kilka jednak trafiło 
celu, a zdawało się jaKby deszcz kul całe szwadro
ny ludzi i koni powalał na ziemię. Cienkie pło
myki i świst przeraźliwy dawały znać, że i piecho
ta weszła przeciw nam w akcję; tu i owdzie padał 
co chwila człowiek lub koń na ziemię. Baterja na
sza przybyła tymczasem na plac boju. Kawalerja 
cofnęła się w prawo, aby otworzyć jej pole działa
nia. W parę też sekund odezwały się nasze dzia
ła. Teraz wyruszyła kawalerja w szyku bojowym 
do ataku z 7 pułkiem.dragonów na czele. Na dane 
hasło wszakże dragoni rozłamali się na dwa skrzy
dła przepuszczając uafront gwardję, która zajęła 
centrum. Już Herbert Steward, brygadjer jenerała 
Love, udał się po za lińję bojową, aby wydać roz
kazy szturmu na działa, Sir Backer Russel, stoją
cy na froncie, zawołał: „Mamy ich teraz! Naprzód!"

Długa linja gwardji posunęła się żwawo naprzód 
jak klucz żurawi, i zginęła w ciemności i dymie. 
Po za nią pędził pułk 7-my dragonów, osłaniając 
obiedwie flanki gwardyjskie. Grad kul zasypał 
niezwłocznie pierwsze szeregi. Odtącj ci, co zostali 
w tyle, nie widzieli już nic przed sobą. Kawalerja 
prowadzona przez Russela zaatakowała z frontu ba- 
terje i pomimo ognia dział dotarła aż do artylerzy- 
stów, siekąc się szablami i dosięgając ustępującą 
piechotę. Russelowi zabito konia, porwał wszakże 
co prędzej za drugiego i rzucił się dalej naprzód na 
czele szwadronów.

W jednej chwili bitwa była rozstrzygniętą; na
stąpiła scena dzikiego zamięszania i popłochu. 
Kilka dział egipskich nie przestawało jeszcze odzy
wać się; piechota zaś dawszy parę jeszcze salw, 
poczęła ustępować z poła.

Osrebrzona księżycem płaszczyzna ukazała się 
nam przepełniona trupami. Pod Kassasinem skoń
czyła się również przeprawa. Piechota angielska 
miała tu także trudne zadanie. Setki bomb padły 
tuż u jej linji, maló lub prawie nie osłoniętej przed- 
pierśuikąmi. Na lewem skrzydle pozycji angielskiej 
wpobiizu kanału walczyła piechota marynarki, obok 
niej stał pułk 46-ty a później 84-ty w płytkich na
sypach. Konną piechotą we froncie dowędził kapi-



w końcu postrzałem w udo. 
wielką brawurą; pomimo sil- 

o(rn0ffUia««......- angielskich, zdobyli szybko
116 i i byliby rzucili się na nasze oszańcowapia, gdy- 
tere ie ogień dział, któremu od tyłu towarzyszył a- 
< ir kawalerii, na próbę nazbyt ciężką wystawiając 
J^meztwo- Od tej chwili wszystko myślało już 
tv'lko o ucieczce. . , . ,
’ Nasze straty są nad podziw małe, pomimo piekiel-

‘ osrnia, w jakim walczyły wojska angielskie, 
ylfnał lekarz sztabowy Shaw i 10—12 żołnierzy. 
Kule Remingtonów, któremi strzelają egipcjante, ra
nią ale nie zabijają. To też lazaret nasz przcpełnio- 
^Około^godziny 10-ej kawalerja w podniosłym na
stroju, czując swój tryumf, poczęła wracać do obo- 
„a. Wielu zabłąkało się w ciemności, powrócą je
dnak zrana. Kawalerja nasza nie, mogła w ciemności 
odszukać dział egipcjan (a przecież cięła pałaszami 
artylerzystów?!jorzyp. red.)- z pewnością jednak od
szukamy je z brzaskiem dnia. Siły egipskie, zaan
gażowane w bitwie, obliczają na 13,000; plan Ara- 
biego baszy, rozwijania jednego łańcucha piechoty 
po drugim, był dobrze obmyślany. Egipcjanie cofali 
się walcząc i gdyby obrońcy Kassasinu nie trzymali 
sie dzielnie, byłby nieprzyjaciel wziął naszą pozycję 
przed atakiem kawalerji. Straty nieprzyjacielskie 
są niewiadome. Oceniają jo na 20 zabitych i 100 
rannych. W chwili gdy to piszę, dodaje korespon
dent (dnia 29 o godzinie 3 ej po południu), sir Gar
net Wolseley wyrusza z całą armją naprzód.44net Wolseley wyrusza z całą armją naprzód.

Petersburg 31-go sierpnia.—Z Ruszczuku telegra
fują, iż oczekiwany tam jest król serbski Milan któ
ry po powrocie z Ischl ma odwiedzić księcia bułgar
skiego Aleksandra.

Petersburg 31-go sierpnia.—Ostatnie zajścia zbroj
ne na grecko-tureckiej granicy dają Nowemu wre- 
mieni powód do rozmaitych uwag i domysłów. 
„Starcie to, powiada rzeczony organ, ma znaczenie 
symptomu dowodzącego rozbudzonej na bałkań
skim półwyspie chęci i nadziei zrzucenia tureckie
go jarzma. Bardzo jest prawdopodobnem, że tak 
Anglja jak i Austrja podżegają Grecję do zajęcia 
tych części Epiru i Tessalji, których przy przepro
wadzeniu nowej granicy grecy nie dostali. Anglji 
niewygodnie jakoś w serdecznym uścisku Porty, 
która wszelkiemi środkami, kłamstwem i prawdą, 
cbce jej narzucić wojenną konwencję, byleby mieć 
możność spokojnie, bez przeszkody wylądować w 
Egipcie wojska, które nigdy nic będą sprzymierzeń
cami Anglji. Łatwo zrozumieć oburzenie gazet lon
dyńskich na miękkość dyplomacji angielskiej w 
Konstantynopolu. Tylko nieprzygotowanie rządu 
do walki z turkami zniewala ten rząd do podpisy
wania skandalicznej konwencji o pizywrócenie „po
rządku44 w Egipcie pospołu z turkami. Naturalnie 
rząd angielski rad teraz zyskać na czasie w nadziei, 
że konwencja zostanie martwą literą. Dać teraz ja
kiekolwiek zajęcie armji tureckiej, wciągnąć ją 
w wojnę z grekami byłoby bardzo pożądanem dla 
Anglji. I Austrja też oddawna wyczekuje na spo
sobność, któraby pozwoliła jej zabrać się do przy
wracania porządku na półwyspie bałkańskim. Jeżeli 
starcie greków ż turkami bardziej się skomplikuje, 
Austrja nie będzie już długo zwlekała44. Nowy do
wód, że starcie grecko-tureckie wywołały zagrani
czne wpływy Nawoje wremja widżi w tern, że przy
gotowania do niego trwają już od-kilku tygodni, bo 
jeszcze w końcu lipca turcy i grecy rozłożyli się o- 
bok siebie obozem, a w Atenach już w początkach 
sierpnia była mowa o wcześniejszym niż był za
miar powrocie króla, o bliskiem zwołaniu izb, o mo
bilizacji części rezerw. Na te wszystkie symptoma- 
ta, które poprzedziły małą potyczkę na grecko-tu
reckiej granicy, prasa europejska nie zwróciła żad
nej uwagi, a półurzędowa prasa wiedeńska i teraz 
jeszcze ze szczególnym naciskiem oznajmia, że nie 
przywiązuje żadnego znaczenia do tego starcia. 
Trzeba przypuszczać, że zachodnie mocarstwa ży
czą sobie komplikacji spraw, na półwyspie bałkań
skim, zanim rozpoczną czynne a burzące pośredni
ctwo. Natomiast prasa francuska usilnie podnosi 
znaczenie wzburzenia w Syrji, a gabinet oświadcza 
przez organa półurzędowe, że gotów jest w razie 
potrzeby stanąć w obronie chrześcijan na wscho
dzie. Też same dzienniki donoszą, że w porcie tu- 
lońskim stoi ciągle dziewięć wojennych statków 
transportowych gotowych do wyruszenia, a eskadra 
morza śródziemnego sposobi się do działania.

Ostatnia poczta
„K u r j era War sz a w s k i e g o”,

f 1 września.—Prefekt policji w Kairze u-
więził ucaestników zgromadzenia notablów z d. 29 

an Piggott, raniony b. m. i zorganizował policję turecką (?) dla obrony 
interesów khedywa.

Konstantynopol 31-go. sierpnia. — Obrady W. 
Pórty ukończyły się dopiero dziś zrana. Krąży 
pogłoska, że dwóch ‘adjutantów sułtańskich towa
rzyszyć będzie wojskom tureckim do Egiptu; je
dnym z nich ma być Backer basza (anglik rodem).— 
Spór grecko-turecki jest na drodze zągodzenia.

Konstantynopol 31-go sierpnia. — Żądany przez 
Saida baszę dla dania odpowiedzi ze strony W.Por- 
ty na nowe propozycje angielskie co do konwencji 
wojskowej termin upływa z dniem jutrzejszym. Lord 
Dufferin udaje się jutro na kilka dni do Priekopis.

Izmaiła 31-go sierpnia. — Przed frontem linij e- 
gipskich panuje spokój. Kolej żelazna pomiędzy 
Izmaiła i Kassasinem została przez anglików w ruch 
wprowadzoną.

Paryż 31-go sierpnia. — Grevy odjechał dziś na 
miesiąc do Mont sous Vaudrey. Lesseps przybył 
dziś do Neapolu. Patriarchowie grecko-wschodni 
i katolicki w Syrji telegrafują tutaj, że wszelkie 
wiadomości o agitacjach muzułmańskich przeciw 
ludności chrześcijańskiej w Syrji, Assyrji i Pale
stynie są bezzasadne.

Telegramy własne
„Kur jera Wa rszaivśkiego.f*

WOJNA EGIPŚKAe
JHeksandrja 2-go września.
Arabi basza skoncentrowany w Tel el Kebir. Wolse

ley nadciąga, mając na froncie indyjską i szkocką bry
gadę, które wylądowały w Izmaile. Kawalerja jenerała 
Drury Love odkryła w odległości dziesięciu mil w puszczy 
nowy wielki obóz egipski i zamierza takowy atakować.

Kondyn 2 go września.
Zapewniają, że Arabi basza zgromadził w Tel el Ke

bir 28,000 ludzi i 80 dział.
Aleksandrja 2-go września.
W Heliopolis (pod Khirem, przyp. red.) żołnierze 

egipscy pracują dniem i nocą nad pośpiesznem 
oszańcowaniem obozu dla 25,000 ludzi.

W Belbeis urządzono fabrykę nabojów.
Aileksandrja 2-go września.
Z Izmaiły donoszą, że do szpitala tamtejszego zwie

ziono 340 rannych anglików z pola walki. Pięćdziesiąt 
koni z gwardji królewskiej padło pod Kassasinem.

Kanał wód słodkich wydaje zatrute wyziewy, które 
budzą obawę epidemji.

Anglicy ujęli tutaj całą, systematycznie zorganizowa
ną bandę szpiegów Arabiego baszy.

Konstantynopol 2-go września.
Z Pery nadeszła wiadomość, że Said basza otrzy

mał dymisję; na miejsce jego naznaczony Abif ba
sza. ' gjgg

Paryż 2-go września.
Lesseps w rozmowie z korespondentem dziennika 

paryskiego La France w Neapolu twierdził, że nie
nawiść egipcjan do anglików jest wściekłą. Niema 
nadziei, ażeby Anglja mogła kiedykolwiek zapano
wać nad Egiptem. Usiłowanie takie skończyłoby się 
ogólną rzezią egipcjan lub europejczyków.

ILwów 2-go września.
O morderstwo Alteńbergowej poszlakowanym jest 

jeden z synów tejże, będący ajentem policyjnym. 
.Mieszkał on razem z matką i pierwszy spostrzegł 
morderstwo.

Uwięziono go zaraz wczoraj.
Wiedeń 2-go września.
Książę Mikołaj czarnogórski przedłużył swój po

byt tutejszy z powodu toczących się układów o<po- 
wrót zbiegów herccgowińskich.

SSerlin 2-go września.
Schloetzer otrzymał rozkaz oświadczenia Kurji rzym

skiej, iż państwo zerwie wszystkie stosunki z Watyka
nem, jeżeli kościół katolicki będzie upierał się nadal 
przy iuryzdykcji duchownej nad małżeństwami mięszane- 
mi, o ile w skład takowych wchodzą osoby wyznania 
protestanckiego.

Konstantynopol 2-go września.
W. Porta powierzyła w ręce europejskiego ciała 

poselskiego rozstrzygnięcie sporu o granicę ture- 
s cko grecką pod Karalidervent. Tymczasowo miej-

(481)

scowość ta została ogłoszoną, jako neutralny pas 
ziemi.

Parys 2-go września.

Teatr „Nowy - Swiat“.
Dziś : JUzień i noc. —699—

LETNI. Dziś : „

ALHAMBRA: “ 
Teatr z Poznania, 
pod dyrekcją Lucjana Kościeleckiega.

Dziś, Jutro i pojutrze: Chłopcy pana Cze- 
śnika. (481)

Żydówka44 (występ p. Sejdema- 
na). Jutro: „Walka kobiet44 (występ p. Hofmanowej) 
i „Kłopoty dziadunia44. — NOWY : Dziś: „Kapelusz 
słomkowy44. Jutro : „Czartowska lawa44.

W Manilli cholera pożera dziennie 200 ludzi. 
Isondyn 2-go września.
Trzystu policjantów miejskich (odróżnić należy od 

konstablów pełniących służbę żandarmów, p-zyp. 
red.), otrzymało w hańbiący sposób uwolnienie od służ
by z powodu urządzenia meetingu, domagającego się 
podwyższenia płacy i solidaryzującego się z ruchem bun
towniczym konstablów.

Dymisjonowani przeciągają w zbitych grupach po uli
cach miasta, bez uniformów, wydając groźne okrzyki. 
Wszystkie posterunki policyjne zajęte przez wojsko, któ
re pełni służbę konstablów.

Jest obawa, że wszyscy konstablowie w Irlandji urzą
dzą zmowę.

Wicekról Irlandji, lord Spencer, wydał odezwę do oby
wateli, wzywając ich, aby zapisywali się na honorowych 
konstablów.

UFublin 2-go września.
Dziś w nocy na ulicach nie było policji. Przez 

miasto przeciągały wojska. Tłum ludu rzucał ka
mieniami w okna. Wojsko odpowiedziało ogniem. 
Kilka osób raniono. Około północy przywrócono 
porządek.

Petersburg 2-go września.
Północna agencją telegraficzna donosi, że wczo

raj w ministerjum komunikacyj pod prezydencją to
warzysza ministra odbyła się konferencja co do bu-, 
dowy drogi żelaznej z Jekaterinburga do Tiumenia. 
Ze złożonych deklaracyj najkorzystniejszą okazała 
się przedstawiona przez zarząd drogi żelaznej ural- 
skiej, która zrzeka się wszelkich zaliczeń od rządu 
i zgadza się na przyjęcie tytułem spłaty za roboty 
w posiadaniu rządu będących gwarantowanych 
akcyj kolejowych.

Pierwsze i jedyne w śmiecie 
praktyczne polskie 

JPSZCZOLtflCZII, 
przy ul. Koszyki nr l, w Warszawie.

Wejście w dnie powszednie kop. 25, w niedziele 
i święta kop. 15. Dzieci do lat 10-ciu wchodzą bez
płatnie. Zwiedzającym zapewnia się zupełne bez
pieczeństwo od ukłócia pszczoły. —-643—

— O "czy
telnie LVpwosci, Nowy-Świat nr 4—Bielańska 
nr 9. Obydwie świeżo urządzone, skompletowane i 
zn&ćznie powiększone. —2731—

— Z d. 1 lipca r. b., gabinet konsultacyjny dem 
tysty francuskiego, Henryka Martin, przeniesio
ny został na ulicę hr. Berga nr 9, gdzie codziennie 
przyjmuje od 10 rano do 5 po połudn. —2721—

— Warszawskie ^Towarzystwo wio
ślarskie ma zaszczyt podać do wiadomości pp. 
członków, że w dniu 8-ym września r. b., urządzoną 
zostaje wycieczka wioślarska do Nowej-Aleksandrji 
(Puław). Opłata od członków wynosi rs. 5, od wpro
wadzonych gości rs. 10. Zapisywać się można u go
spodarza przystani p. Rudowskiego, w mieszkaniu 
(Niecała 1), od godziny 10-tej do 4 tej po południu, 
lub na przystani Towarzystwa, od godziny 7-ej do 
8-ej wieczorem. Pragnący przyjąć udział we wspo- 
mnionej wycieczce zapisywać się mogą nie później, 
jak do dnia (i-go września.

Prezes dr Henryk Stankiewicz, 
(700) Gospodarz przystani A. liudowski-



— Dr W.3.'Tyrćhowskl, ordynator kftnlki
położniczej, powrócił z zagranicy. Chorych przyj
muje od 4 do 6. Marszałkowska 42. (2733).. .......... iii,

— P. Jan Bernhardt właściciel patento
wanej fabryki gorsetów, wyjechał dziś za gra
nicę. -2734-

— Bolesław Wilczyński, profesor inst.
muzycznego warszawskiego(konserwatorj um), miesz
ka przy ulicy Zielnej nr 7A. —2732—

— Stanisław 'Tokarzewski, artysta muzyk,
powrócił do Warszawy, Nowogrodzka 29. (2724)

(2735) Bentysta Gutzman, Bielańska 
ilrł. Zęby sztuczne pors.2, oczyszczanie lub plom
bowanie po rs. 1. Wyjęcie zęba kop. 25. Reperuje i 
przerabiazęby sztuczne, proszek i eliksir od 30—50 k.

— Cnoroby sekretne leczy lekarz od 30 
lat praktykujący, Chmielna nr 18.—J. BaqieAski.

—2728—

Yaass & Littmann, Halle a/S.
Maszyny do robienia lodu, dostarczające od 78 do 

1563 pudów lodu dziennie. Produkcja maszyn gwa
rantuje się. Zgłaszać się piśmiennie nal eży do re
prezentanta na Cesarstwo i Królestwo.

JVJ. Słonimskiego, w Warszawie, 
—701— Dzika nr25a.

Od lecznicy I (przy ulicy Niecałej nr 7).
Br Bel/rerozpocznie przyjęcia chorych z dniem 

1-ym września. — 2715—
w**- v.-~ ińn 'tt-auJA-nviawaWCTtWRW.t—amiJ.xiwmwwHwi—wwnwj7»juua

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Złota nr 5. (2583

— Br KaHkst Pawlowski, Świętokrzy* 
ska nr 17, przyjmuje do 10 zrana i od 4 do 7 po po
łudniu; niezamożnych chorych przyjmuje w leczni
cy, plac Teatralny nr 7, dom Neproaa, od godziny 
12-tej do 1-ej. —2436—

„Cacko4.
Cacko, noworocznik artystyczny na rok 1883, 

wyjdzie z druku w połowie września r. b.
. Cacko, odznaczać się będzie rzadką u nas w sfe

rze kalendarzowej wykwintuością formy.
Cacko, oprócz tekstu, pomieści kilkadziesiąt 

pięknych illustracyj, których połowa będzie ch.ro- 
molitogrufowaną.

Cacko, dla dogodności świata handlowego poda 
dział ogłoszeń, których warunki w oddziel
nych cyrkularzacb zostały opublikowane.

Cacko zamyka przyjmowanie ogło
szeń z dniem ń września r. b,

Wydawnictwo „CALCUJL**, Oitożna 
nr 1,' mieszkania nr .'i. —2740—

— Bentysta B.ÓJudi. Przejazd nr 11. 
Specjalnie wyjniuje zęby bez najmniejszego bólu za 
pomocą gazu znieczulającego. Plombuje, 
wstawia sztuczne zęby po rs. 2. —670 |

Szkoła Bealna
PRYWATNA CZTEROKLASOWA 

i Pensjonat 
Hermana Benniego, 

Jerozolimska 23b.
Zapis i egzamina wstępne od 21-go do 29-go 

sierpnia, od 10 ej do 3-ej. _____ _  —638—
wtwaatwJsafe ’ar* i oii.4ws»zownn«y^.^7^.ńawroM>xiiut»-8U;iiMiu»suswsisiińBusnsMi>MniMiiwwwa>-.z.u<«HMwńwiuMiiuinu

— .Józef Warczyński, profesor instytutu
muzycznego (Konserwatorium), przeniósł mieszka
nie na ulicę Nowy-Świat nr 4. —2668—

— Folwark, położony pomiędzy Warszawą a
Nowomińskiem, złożony z przeszło 3-ch włók wybo
rowej ziemi, dobrze zagospodarowany z inwenta
rzami jest do sprzedania z powodu interesów fami
lijnych. Adres: Aleksandrówka, Przepiórkowskięj- 
przystanek Dębe Wielkie kolei terespolskiej, z War, 
szawy dobre pół godziny koleją a od przystanku 
kilkadziesiąt kroków. —672—
■Kwtais«as«<a«.> jmsuiuzwu——■uwm.r«<ozjTywMWMwww— -

— Br Jiobyli liski (dentysta) powrócił z za
granicy, Czysta nr 4. —689—

HT®' SKłAO fTpt 
Fortepianów i instrumentów Organowych 

Hermana i Grossmana, 
od 1-go lipca r. b. przeniesiony został z nip 

cy Miodowej nr 10, do domu własnego 
przy ulicy Mazowieckiej nr 14. 
Zakład fotograficzny,

w mieście gub. Płocku, egzystujący od lat 8, w ka. 
żdej chwili jest do odstąpienia za umiarkowaną ce. 
nę. Wiadomość w fabryce perfum W. J. Zaleszczyk 
skiego, Przejazd nr 1. ___________—2636—

— Okolski Kazimierz, artysta muzyk
mieszka obecnie przy ulicy Koziej nr l-szy, obok 
hotelu Saskiego. _____ ;—2706—

— Cho,roby oczu. Br JT. Przybylski, 
IX o wy-Świat nr 28. —2333—

— Kazimierz Jnljan «Zrt.«jńs/»i. adwokat przy
sięgły (Długa nr 32), powrócił do Warszawy, przyj, 
muje interesantów od 4 do 7. —2700—

Eecznica 
dla niezamożnych chorych, 

plac Teatralny nr 7, dom Neprosa.
Przyjmują w niej:

Od 9 do 10. Dr Landau, choroby szczęki zębów; zamówi®, 
nia na sztuczne zęby i plombowanie.

Od 10 do 11. Dr Jelenkiewicz, chorobyjchirurgiczne i or
ganów moczopłciowych.

Od 10 do 11. Dr Mą szewski, choroby dzieci.
Od 11 do 12. Dr Sierpiński, choroby organów trawienia,
Od 11 do 12. Dr Fleki, choroby kobiet.
Od 12 do 1. Dr Kadler, chor, weneryczne i skórne.
Od 12 do 1. Dr Pawłowski, chor, -wewnętrzne i dzieei. 
Od 1 do 2. Dr Ęstrei-rher, chor, wewnętrzne.
Od 1 do 2. Dr Kleczkowski, choroby serca i organów 

oddychania.
Od 2 do 3. Dr Malcz, chor, płuc, krtani i gardła (Laryn

goskopia, leczenie wziewaniami), poniedziałki, śro
dy i piątki).

Od 3 do 4 Dr Rosenthal Alb., chor, nerwowe (Leczeni, 
elektrycznością).

Od 5 do 6. Dr Przyborowski, choroby wewnętrzne. 
Opłata za poradę kopiejek 25. —123—

Hmc Rnąd zatwierdzony t ftanej n w an,
DOM KOSIWWY pod firmą 

8ALA LICYTACYJNA PRIWATHA
Miodowa M MO, 1-e piętro.

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelki* rucho 
ir.ośei towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) Wielki wybór mebli nowych i używanych, 
tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

. Óbetalunki na roboty tapioerskie.
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi- 

t.Dterja, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 

yszeikio wyroby galanteryjne, kufry, walizy

W Sobotę d. 2 Września 1832 r.

i t. p.
Otwarta codzień od godz. 9 rano, do 7 

wieczór, w Święta od 12 do 6. 1011

ssr.-.j wfczwtuw,
w. wielkim w? borze i po cenach najprzyetep 
nipjs/.yeh, znajdują się w Księgarni i Skła 
dziś Pariaru J. BŁASkUKOWSjŁIE' 
GO, obok Uniwersytetu. 4970

w Sali Doliny Szwajcarskiej
danym będzie

■ LSTNI BAL MASKOWY, 
pódezaś którego, orkiestra pod dyrekcją L. 
Waltdra, grać będzie.—Wejście dla męż
czyzn rs, 1 kop. o; wejście dla daiń kop. 66. 
Początek o godz. 11 wieczorem. Damy być 
nmgą w maskach lub bez takowych. Ogród 
oświetlonym będzie. 5031

Uwaga. Bufet, kuchnia i piwnica odpo
wiednio zaopatrzone.— Kontramnrkarnia dla 
przechowaniawierzchniego ubrania urządzona 

"~n^nNTsżwArc7isKA~^
“W Niedzielę, dnia 3 Września 1882 r.

ffistti tal
Orkiestry Wojskowej Kegseholmskiego fłre- 
nadjerskiego Cesarza Austryjaekiego pułku , 
pod dyrekcją kapelmistrz a A, Popkiewi- 
cza, Początek o godz. 6 po południu. Wej
ście kop. 25 Na zakończenie spalone zo
staną ognie sztuczne. — W razie niepo
gody Koncert w sali. 5070

P. Sliżynski (syn),
JsSjAp Nauczyciel TAŃCÓW salonowych, 
£*£3Lt wyueza 6 tańey najpotrzebniejszych 
w 20-kilku lekcjach, do lat 50.—Królewska 
M 3, od Krakowskiegó-Przedmieścia. 4956

co, Proszę adresować: do Słtł.tdu g 
IZ. HERTZ, Dzika .\s I, Warszawa, g

nowo-otworzona, przy ulicy Chłodnej Jś 5, 
z d. 2 Września w Sobotę, Obiady po kop. 
22‘/>, Śniadania i Kolacje; trunki i napoje, 
w najlepszych gatunkach, zakąski zimne i 
gorące, po cenie bardzo uizkiej. — Flaki są 
w Czwartui i N edzielę. Kufel piwa z bro-

Bardzo ważne dla Sz Obyw. Ziemskich j 
i PP. mieszkańców prowincji.

Powszechnie znany ze swej taniości
SKŁAD TOWARÓW 5 2 

przy regu ulic Dzikiej i Nowolipek, dom I 
Brauna M 1, w bramie 1 piętro, wysyła 
na całe Królestwo i Cesarstwo wszel- i 
kię towary bławatne łokciowe, g 
bieliznę 'męzką i damską, bieli- i 
znę stołową korty, oraz całe wy- | 

prawy, po cenach j 
nigdzie dotąd niepraktykowanych, £ 

skład ten kontentnje się bowiem tylko r 
bardzo małym zyskiem. K upując wszys- £ 
tko w najpierwśzych fabryuach, z tego g 
to powodu jest w możności uskutecz- j 
nić wszelkie zapotrzebowania Szanow- i 
nych kupujących bardzo tanio i ku | 
zupełnemu ich zadowoleniu.

Listowne zapytania będą be/.włocz- i 
| nie załatwiane.
! Obstalunui brdą z największą aku- 

ratnością i sumiennością nat.icnmiast 
I ozepedjowane. Próby, Cenniki i Kosz- 
I to rysy wyp.aw na każde żądanie frąn-

Księgarnia i Skład mate- 
rjalów piśmiennych

A. KARWOWSKIEJ

Fr. ZABŁOCKIEGO,
przy ulicy Krakowskie -Przedmie- 

raionowyok n siebie w ■*■■■•«« 
domu, jńkotez po domach prywatnych i pen
sjach, sposobem najkrótszym wyucza w 2n-tł 
kilku lekczach 6-ciu tańców najpotrzebniej- 
szych. Podwal 20, wprost Cyrkułu. 4953

Instytut Leczniczo - Gimna- y. 
czny, Miodowa M 3, przyjar je chorrc' »( 
ro ne ssrzywi mia i cierpienia, w któ je't 
ginin istyka je<t wskazaną: zarazem na gi - 
nastykę' hygioniczną i feciitunęk, * - 
powiednie komplety.—M. Olszewski., 4939

F.

Nakładem Księgarni 
Teodora Paprockiego i S-ki 

Nr 8. Ghmielna Nr 8, 
wyszłv świeżo następujące książki, które na
bywaj można we wszystkich znaczniejszych 

księgarniach krajowych i zagranicznych. 
Stanisława Gargulskiego, Książka 

obejmująca naukę czytania, powiastki, 
bajeczki, ważniejsze irodlitwy, krótki 
katechizm z pizygoiowaniem do spo
wiedzi. początki’ ■achnnków i sposób 
służenia do mszy św. Cena opiawnego 
egzem;lar.a kop. 20.

K. Martynowslriego, PJa przełomie 
sz?uki polskiej, studium estetyczne. 
Cena rs. S.

Gimnastyki, Zabaw i użytecznych 
zajęć dla Dzieci, 

istniejący dotąd przy p aeu św. Aleksandr*, 
przeniesiony został na ulicę Danielewiciow- 
ską )ń 6 i i-rzyjmuje dzieci od lał 4 do 10, 
W połowie Września, rozpoczną się Lekcje 
tańca, na które zapisywać się mogą tak dze- 
ei. jak również starsze panienki.—Przsleżo- 
na Zakłędii Terassa Mleczko. 503’2 l
CVIifH i męzka, klas, w Warszawie, 
nAiVvL'l Wspólna Jfe 7 lit. A, przyjmuje 
v«<.mów stałycn i przychodnicli, sposobiac tek 
do klas gimnazjalnych. Nauczyciel dn wykła
du iiieiniećkiegó i wyższej rachunkowości.5W; 

—Cierpienia uszu, t
Na głuchotę. Jeżeli takowa nie od uro4M’ 

nia, utrudniony słuch, tłuszcz z uszu wyd»- 
bywający się, oraz nadwerężenie orgnnow 
słuchu, chorzy żfiaidą wise i.lekarstwo w rze
czywistym ,środku na łuch.“ Nabywa* 
U. ko wy nożna wriui z «|>m użycia m I* 
3, u Ludwika Spiessą i Syna w WarwayJŁ

dla PI’. Piekarzy i Handlrtjącyeh «bo*»m-- 
Młyn wodny wysokiego miewa Wolka Ml»«c 
dzka, lołożony w pow. Nowo-Mińskim. ptzj 
szosie Lubelskiej, odległy od ’Warszawy * 1 
Nowo-Miń&ka inil 3, od Garwolina mil 4, «a 
st. k. żel. Nadwiślańskiej wiorst 3; j rzytmu- 
je zboże do mielenia w dużych partjaeh, z» 

. kontraktami i wymieć może każdego tygo
dnia po 500 korcy zboża, po cenie z odsta
wą mąki na miejsce od pytla po kop./a 
Iłorzee, a od razówki także z odstawą r 
kóp. 50 za korżec.-c-Adresy można skład* 
w sklepie Merkurego, ulica Podwal Je li1 
w Warszawie. 4959

waru LenUkiego kop. 4.5048 

ntż«j cen ogólnie praktykowanych, wykony
wam wszelKie roboty zduńskie z gwa- 
raneją.—Bronisław Poronisz, Gęsia 18 
Ohżgmy Śkbj nitt

i urządzeniem sklepowem zaraz do wy- 
4M|i|Cla. Nowo-Senatorska Jfe 4. 4995

ście (róg Hr. Berga),
poleca:

Książki szkolne przepisane we wszys
tkich zakładach żeuskjeh i męzkieh.

Materjały piśmienne w wielkim wybo
rze do użytku szkolnego, kojota różne, 
ołówki, kałamarze, rejpcejm. scyzory
ki, po ćenacn najprzystępniejszych.

Otrzymała papiery listowe, paryskie, 
angielskie i wiedeńskie, w róż
nych gatunkach, z rozmaitemi mono
gramami i ornamentami, pudełko pa
pieru z monogramem od kop. 65.

Przyjmuje prenumeratę na wszystk e 
pisma krajowe i zagraniczne, na pro
wincję odsyła pocztą, miejscowym roz
syła do mieszkań bez dopłaty za od
noszenie. 21‘27r

c<5*- . 
dowszystkich władz redaguje Biuro KadcyHo- 
norowego Binhy. Królewska21, wprost ogrodr^^w



W dniu 1 Września r. b., w Piątek po 
południu, przechodząc ulicami Marszaikow- 
«Ką, Ogrodem Saskim, za Żelazną Bramę, 
zgubiony został

ZEGAREK ZŁOTY
damski, genewski, z cyfrą. A. Ch., z łańcusz
kiem i zapinką. Uczciwy znalazca raczy ta
kowy oddać za nagrodą rs. 10. pod Ni 11 
przy gliey Złotej, na 2 piętro, do mieszka
nia Sędziny Charchowskiej. 5078

Mieszkanie tanie
z OGRODEM,

3 pokoje, przedpokoi, kuchnia., śpiżarnia, we- 
renda, altana i ogród owocowy, świeżo wy- 
tapetęwane, suche i ciepłe, jest do najęcia 
od 1-go Października r. b. za rs. 300 rocznie. 
Okopowa, obok Łuckiej .\ś 20, tramwaje do
chodzą. 5055

żądane na spłatę takieiże ilości, na majątek 
ziemski w gub. Warszawskiej, pow. Gróje
cki, po Tow. Kred. Ziemskiem numer pierw
szy. Wiadomość udzieli p. Chełstowski, ul. 
Pańska J6 32, od godziny 4 do 6 | o południu.

p e trzebny jest 2222r

SZWAJCAR
w.wnler lub wdowiec, posiadający dobra 
Iwhidectna z tego rodzaju służby za czas 
dłuż-zy- Tylko z ’■yillie"1<,n\ kwalifikacją 
„b,.\.-łaszać się mogą do labr mebli żela- 
vch Ciepła * % Gostyńskiego i S-ka’ 

wynagrodzenie miesięczna rs.15 i mieszkanie

I

z saloun, jadalni i sypialni, oraz różne sprzę
ty. Widzieć można rano od 8 do 12 i od 1 
do 4 po południu, we Wtorki, Czwartki 
i Soboty. 5073

Dnia 1 b m. i r.. między 11 a 12 w połu
dnie, idąc z kościoła Ś-go Krzyża ulicami: 
Hr. Berga, obok kościoła Ewangelickiego, na 
róg Marszałkowskiej i Królewskiej, zgubio 
nym został 5o71

ZEGAREK ZŁOTY 
damski, grawirownny, z brylancikami bra- 
kująeemi w niektórych miejscach, z jednej 
strony w kształcie winogron, a z drugiej w 
kształcie kwiatka. Uprasza się łaskawego 
znalazcę o oddanie takowego na pensję p. 
Sikorskiej, róg Marszałkowskiej i Królew
skiej^ 79i33, za nagrodą jakiej żądać pędzie.

Zarząd Forłeczny Inżynierski w 
Wars .• a wie, yodaje niniejszem do windo
wej iż w dniu 15 (27) Września roku bie
żącego o godzinie 12 zrana, odbyć się ma 
w tymże Zarządzie licytacja głośna, z do- 
iwoleniem składania i nadsyłania deklara- 
»:| opieczętowanych, na wydzierżawienie 
trzyletnie, t j. od dnia 1 (13) Stycznia roku 
1883 do 1 (13) Stycznia 1886 r.. nitzajętego 
eiuntu skarbowego na esplanade War
szawskiej Cytadeli Aleksandrowskiej, ma- 
iacegć w ogóle przestrzeni 14 dziesięcin, 
818 sążni kwadratowych Grunt takowy przy
dać sic może na zasiew lub na pastwi.-ko, 
stosownie do tego jaki użytek korzystniej
szym się okaźe.

Przystępujący do licytacji winien złożyć 
vadium w ilości rs . 5u; po skończonej zaś 
licytacji utrzymujący się przy dzierżawie 
obowiązanym będzie w przeciągu trzech dni 
uzupełnić takowe w stosunku półrocznej su- 
my dzierżawnej, w razie niedopełnienia tego 
warunku, vadium złożone pozostaje na Ko
rzyść skarbu i nowa licytacja na dzierżawę 
pomienioną się odbędzie.

Deklaracje opieczętowane złożone lub na
desłane być mają nie później, jak do godzi
ny 12 zrana tego dnia, w którym licytacja 
nastąpi.

Warunki licytacyjne są do przejrzenia 
w Zarządzie Fortecznyni Inżynierskim w War
szawie, każdodżiennie do godziny 3 po-po
łudniu. 2215r

Dnia 3 Września, to jest w Niedzielę z po
łudnia. przy ulicy Świętojańskiej pod Ni 15, 
na 2 piętrze, w mieszkaniu p. Olszewskiego, 
z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
li® wtem, 

po bardzo ńizkiej eonie: Garnitur Meblima
honiowych, Szafa duża rozbierana, Komoda, 
Łóżko, StoliK do kart, Lustra,’Zegar, Biżu- 
terj#, Pościel, Suknie, Okrycia i Futra dam
skie, Bielizna, Szkło, Naczynia stołowe i sprzę- 
ty kuchenne.__________________5974_____
Do sprzedania na ul. Wilczej )w 22. m. 8,

u braku miejsca, do sprzed amin, 
ną ceno.

UWAGI.

FABRYKA PIÓR STRUSICH I FANTAZYJNYCH

Wilgotność 

bezwzględna

W

14.5 
" ?
na 1-m
15.0
186
18.6
21,0

Ciśnienie

bar.

Temperatura

Cela, Apartamenta z wielkim komfortem u- 
rząu one i mniejsze mieszkania, z ws-.elkie- 
mi udogodnieniami, oraz Sklepy do wyna
jęciu od 1 Października.—W jad, na miejseu.

Przestrzeń 
109iie’tr.’kiib 
na parterze

95%
52% 

szona przez
92%
E3%
76%
70%

Stan pierwotny.
Po działaniu aparatu,

transmisją z dołu:
Stan pierwotny.
Po dział, przez trans.

» n * r>

bywa jo cenach przystępnych, tak w Kantorze Głównym jakoteż i Filji. Zamó- 
Zakład uskutecznia na czas oznaczony. Pr. Kupcom da.ącym do prania więk-

13,0 
eń

jesionowy, na orzech rs. .20; STÓŁ o 3-ełi
.blatach taki: rs. 18.— Wiadomość: Ciepła
Ja 7, od i ren tu.2221 r

SKŁAD WIN
TOWARÓW K0L3HJALNYCH 

i delikatesów

przestrz
19 .
24 
25%
29

ZAPOWIEDŹ!
P. Hugo Emil O liński, nauczyciel za

mieszkały w Warsząwje, ma zamiar wstą
pić w związek małżeński, z panną Kata
rzyną Defey, zamieszkałą w Wartenburgu 
(w Prusach wschodnich), co się niniejszem 
do publicznej podaje wiadomości. 5069

massy upadłości kupca Chemii Cywiakow- 
sziego, na zasadzie Art. 476 Kod. Handl, 
wzywa niniejszem wszystkich wierzycieli ma
sy upadłości Chemii Cywiakowskiego, iżby 
osooiście lub przez swych pełnomocników 
stawili się w dniu 23 Sierpnia (4 Września) 
1882 r., o godz. 11 przed południem, w Wy
dziale upadłości Sądu Handlowego w War
szawie z dowodami, pretensje ich do massy 
usprawiedliwiającymi, celem przedstawienia 
potrójnej liczby kandydatów na syndyków 
ymcza sowych/ '

Warszawa w Sierpniu 1882 r.
5062 Michał Eergsohn.

mogących ozdobić salonik.— Wiadomość u.L 
Marszałkowska M 77. rnieszk. 15. 5łj56

piętrze, su
748
743
746
758 J, ...... .
Właściciel domu B. Korpaczewski.

Stan 
hygrometry- 
ezny. W ilgoe 
iw procentach

Buchhalter.
Poszukuje się Buehhaltera z dobremi re

komendacjami. umiejącego po n mi oku mó
wić i pisać.—Oferty pisane w pi Bkim i nie H 
mięckim języku, uprasza się j < u lit. A. Z 
300 poste rest. Warsawa. (54

Senatorska STr 20, wprost kościoła Antoniego, 
sprowadziła na nadchodzący sezon znaczne zapasy Nowości, w zakres tej ta- 
brykaeji wchodzący oh,, zachwycających gustem, po cenach n'eprairtykowante niz- 
kich.—Pranie, Farbowania i Fryzowanie na sposób Paryzki.

■ NOWOŚĆ!!! Kapelusze ze samych piór zastosowane do kostjuinów.— 
Paryzkie. ■ ____________ ,2217—r

Pani Cuny,
była Nauczycielka gimnazjum, zawiadamia, 
że rozpoczyna już lekcje języka francuzkie- 
go. Przyjmuje codziennie rano od godziny 8 
de 11__-Ulica IGota Jfe 87, mieszk. 27. 5061

peracji, podejmuje się wywabiania plam z tejże, upmania letnich sukien damskich po 
upraniu, lecz te czynności wykonywa za oddzieliłem wynagrodzeniem, nadto jrzyjipuje za
mówienia na nową bieliznę, posiada bieliznę gotową już w różnych gaf. nknch, o 
cenach umiarkowanych. nieiin. ej zaopatrzyła się na nadchodzącą porę jesienną i zitnow 
w znaczny zapas Halek zimowych w różnycn kolorach, bardzo ciepłych i gustownych, 
które zpywm. •' - ... ----------------------euu z
.wjeiiia T ’ ’ . . ____ ___ ____ _______________ _ _ ........
sze ilości, ustępuje rabat i bieliznę upraną odsyła swoim Kosztem. Szciegóły w cennikach

Używszy aparatu Inżyniera S. Kosińskiego, do osuszenia domu nowo-wzme- 
sionego, przy ulicy Nowy-ŚWiat 42, codziennie pocawać będę sprawozdanie ze zmniej
szenia’się wilgoci i zapraszam tak pp. Budowniczych, Wła-eicieli domów, jak niemniej 
wszystkiulr interesujących się zdrowostanem, do kontrolowania ] ostępu osuszania.

egzystująca cd lat SO-tńii.
KANTOR GŁÓWNY i ZAKŁAD: NOWY-ŚWIAT Nr 4.

FIUA: DŁUGA Nr 32 (Potkańskie).
Otwarte w dnie powszednie od godz. 3-tej rano do 6-tej w wieczór.

Przyswoiwszy sobie nujpńiktyeznielśze i najnowsze sposoby Prania, Suszenia.,2 
Maglowania i Prasowania wszelkiego rodzaju bielizny damskiej i męzkiej, jakoteż^j 
Firanek i Koronek oraz Bielizny stołowej, nadto wszelkiego rodzaju Rękawiczek.^ 
est w możności zndowoinić najwykwintniejsze wymagania osób kompetentnych. —

Zarząd Warszawskiej Pralni Bielizny ńbzporządzająe poważnym kapitałem.S 
oznajmia, iż jest odpowiedzialnym za powierzoną mu biel.znę W razie zagubienia ta-ti
kowej przez zakład, niemniej gwarantuje, ża bielizna powierzona temuż zakładowi nie 
może być wynajmowaną osobom trzecim, jak to praktykuję się gdz-leindziej. .

Z powyżej przytoczonych powodów Zarząd Warszawskiej Pralni Bielizny poleca za-„ UUZV OZiBKI rODEBHIH iiWlHiOW ** 
kład ten względom Szanownej Publiczności oraz j p. Kupcem j osiadająiym składy-g ...."
Bielizny, Pensjonatom żeńskim i męzkim, Hotelom Warszawskim. Restauracjom ^ V,ltXe-“.J,* 
i tym podobnym Zakładem, przytom tenże Zarząd uważa za stosowne nadmienić, że V ar-a i - ’ lieJei:a- °
Stawska Pralnia Bielizny nie posługuje się żadnemi zgoła środkami, matwiającemi 5 Vvielkl WyCOP gOtOWVCh 
wprawdzie pranie bielizny, lecz w następstwie szkoilliwemi dla takowej. w Kapeluszy d<$ grubej żałoby »

Warszawska Pralnia Bielizny prócz tego przyjmuje wszelką bie’iznę do re » oraz fantazyjnycc, zastosowanych ■« 
luiiUiinma ł-Lk wen-ehtanin rui «vł w ta-.ua nnm tani Infnip.h Riikipn rtn tn fil; ip.h lin /ł.j viekli i OdZBH<ł2‘l *%,.

wykwintnym gustem i hiśkie- ? 
5059 p

w wielkim wyborze, w składzie b067
N^y-gwl.. L rc.wy-świ,..

Nauczycielka matematyki
l-go żeńskiego gimnazjum, udziela lekcje.— 
V indoniośe uliea Dzielna Jfe 7, m. 8. 2218r

Dłłia 19 (31) Sierpnia zginął z podwórza
ZEsZot ■tolQzŁ3r

I małą blizną na styi.—Łaskawy znalazca za 
[odstawienie go na Nowo-Zielną łu 40 m. 3, 
’ottzy ma nagrody rs. 3._______ óo^ł

Korzystna dla Emeryta lub Przemyk 
słowca, do sprzedania Dom z powoduj 
wyjazdu, obok ul. Nowo-KarmelieKiej, piętro-! 
wy, o 10 oknach i oficyna murowana. Dochód! 
2,400 rs., do kupna potrzeba parę tysięcy rs., 
reszta pozostaje po 6% na kilka lat. Od wło
żonego kapitału, oprócz ładnego mieszkania.
(2 poKoje i kuchnia), opłacenia procentu i p«-dwa pokoje, przedpokój i kuchnia, za rs. 450., 
oatku, pozostaje rocznie i ;,,eej niż 1,000 rB.P°ln'e.®xczeR^e warsztat stolarski, lub ślu-, 
czystego zysku. Wiad. Ele ~ralna 45a, m. 2a ®0, Stajnia i wozownia (lub kro-
rano do 10, po południu od a—5. 5066 wiarnia), za rs. 100, do wynajęcia od 1 Pai-

—7—1-; ______ .... j%eraika_r._b. Chmielna & 10. 5045

9 Sierpnia 
Stan obecny 
Takaż nai.
29 Sierpnia
30 Sierpnia
31 Sieipnia 
2 Września

r—2060

Z powodu zmiany zawodu jest do sprzeda-- . ------------------- -
nia lub wydzierżawienia Kobieta wykształcona, mogąca złożyć pa-

MAJĄTEK, ’’“iz Tc Tc d’ ł? i1* 
położony od stacji kolei Wied, wiorst 7, |\ k U J L H ft
włók 21, w ziemi % pszennej. Dwór i zabu- "" 1 B *
dowartia murowane, ogród pięiiny. Tewarzy-lnb sprzedającej ▼ jakim handlu lab zakła- 
stwa 14 000, szacunek włoki rs. 2150. Wia-dzie, nadto pod względem sumiennoSei przed-, 
domość Bracka )e 19, mieszkania M2, tamżestawić może wiaiegodne poręczenie. Adresy: 
s ą i inne majątki. 5072 prosi złMyć w Kantorze Karjera pod Ht x F

f WYKA I M^CIAXYM
Sabiny Fijałkowskiej,

Wyrabia:
Najpiękniejsze i najtańsze 

Kwiaty w Warszawie, 
, ubiera:
Zardyniery i Wazony 

roślinami jjztucziiemi, które. Jat kilka 
się konserw ują i w tej gałęzi jest je-

- dyną specjalistką fcraju. g: 
ś Uczy Sztuki robienia Kwiatów *

I. F. BRAUN, 
W WŁOCŁAWKU, 

poleca: 

Czekolady 
x parowej fabryki

]. J«HM, 
W WARSZAWIE, 

a mianowicie: Czekolcdy w tabli-

UCZNIOWIE, Ki
którzy mają zamiar uczęszczać do szkółprzyjmuje panie spodziewające się słabości, 
w Zittau, znajdą u mnie wykwintną pensję.Nowy-Swiat M 59, 2 dom od Swiętokrzyz- 
Zitta w Saksonji.—Julius Queisser, N: u-kiej, mieszk.Mil. 5060
czyeiel przv pierwszej obywatelskiej szkole.^" ’

ZARZĄD
U ki 

w Janowie, 
zawiadamia, że we wzmiankowanym Zakła
dzie, dnia 15 (27) Września r. o., odbędzie 
się sprzedaż przez licytację, do 30 sztuk 
nadkompletowych koni, w liczbie których 
znajduje się kilka sztuk młodzieży.

Komunikacja koleją żelazną ITeręspolską, 
do stacji Biała, 2212—r

n
damskie i męzkie, na 2 guziki, 
od &O k., zamszowe, od J5 k-i

Oraniczna 83. 2219 

r Wyższego Zakładu z Petersburga 

I AKUSZERKA



i- 1O

S8OSS

MAGAZYN ANGIELSKI,

o

ulica JSToify-^wiat Sfr 21.
Za przykładem roku zeszłego, z początkiem sezonu jesiennego, magazyn zao

patrzony został w bogaty asortyment

wykonywanych według najświeższych żurnali Londyńskich i Faryzkich, 
z materjałow angielskich i francuzkich, od zwyczajnych do najbardziej, wykwin
tnych.—Przy guście i wytwornośei kroju, magazyn pamięta zawsze o trwałości 
materjałow. ' r—2216

Ceny przystępne.—Wybór wielki.

SKŁAD MIEDZI
pod firmą .5057

1 6. GQLDWASSEH dawniej MUSZKAT.
Franciszkańska JVr -1.

Niniejszem mam honor zawiadomię Szan. moich klijentów i osoby interesowa
ne, że z dniem 15 Sierpnia, przeniosłem mieszkanie na ulicę Hożą Ńi 9, do domu 
własnego, zaś interes mój istniejący od lat 60, a pod moją firmą od lat 20, 
pozostał na tern samem miejscu co i dotychczas.—Równocześnie zawiadamiam, że 
posiadam znaczny zapas miedzi w blachach, oraz przyjmuje obstalunki i podług 
życzenia wykonywam po kop. 35 za fant miedzi w blachach i ubstalunkaeh.

OGŁOSZENIE.
Zarząd Okręgowy Intendentury w Warszawie, podaje niniejszem do wiadomości, iż 

W dniu 6 (18) Września roku Bieżącego 1882, odbędzie się w tymże Zarządzie licytacja 
stanowcza, głośna i przez opieczętowane deklaracje na sprzedaż zużytych przedmiotów, 
będących w wiedzy Intendentury Warszawskiej, a przechowujących się w Brześciu Li
tewskim. Warśzawie, Nowogeorgjewsku i Iwangrodzie.

Przedmioty takowe podzielone są do sprzedaży na kilka osobnych części lub partyj, 
a mianowicie:

Pierwsza parfja w Brześciu-Litewskim, oszacowana rs. 1,065 k. 6. 
Druga partja w Brześciu-Litewskim, oszacowana,  „ 691 k. 60.
Trzecia partja w Brześciu-Litewskim, oszacowana  n 1348 k. 55.
Czwarta partja w Brześciu-Litewskim i Warszawie oszacowana ... „ 1081 k. 86.
Piała partia w Warszawie, oszacowana . „ 978 k. 70.
Szósta partja w Warszawie, oszacowana  B 1104 k. —.
fjiódma partja w Warszawie, oszacowana „ 1100 k. —.
Ósma partja w Brześciu Litewskim, Nowogeorgjewsku i Iwangrodzie,

oszacowana ................................................... 564 k. 53.

Ilość sprzedających się przedmiotów wyszczególnioną jest w poniżej zamieszczonym 
wykazie.

Licytacja odbywać się będzie partjami za pomocą naddatków w rublach lub 
kopiejkach, do ogólnej sumy szacunkowej powyżej wymienionej na każdą 
parfję s osobna.

\V naddatkach takowych żadne ułamki nie są przyjęte.
Dla pewności dotrzymania warunków’ umowy, żątianem jest vadium w gotowiźnie 

lub wartościach pieniężnych, przy składaniu kaueyj dozwolonych, wynoszące 1Ó% od su
my szacunkowej sprzedających się. przedmiotów.

Podania o przypuszczeni,e do licytacji głóśnej, jako tęż deklaracje opieczętowane, 
jedne i crugie opatrzone'sześćdziesięcio-kopiejkowemi markami, przedstawione być 
powinny do Urzędu Licytacyjnego Zarządu Intendentury w Warszawie, nie później jak do 
godz. 11 z rana tego unia, w którym licytacja nastąpi’

Od przystępujących do licytacji głośnej, wymaga się vadium w ilości następującej:

Na j ierwszą partję
» drugą, 
„ trzecią „

„ czwartą „

r szóstą „
» sidomą „

ósmą „

, 60.

110,
70. 

140. 
110. 
100. 
115. 
lló.

Zastrzega się przytem, iż po skończonej licytacji, utrzymujący się przy ostatniej ce
nie, winni nie wychodząc z sali licytacyjnej uzupełnić vadium do wysokości 10% od su
my zaofiarowanej; nie zachowujący bowiem tego warunku, pozbawionym zostaje prawa do 
nabycia zalicytowanych rzeczy, vadium zaś przez niego złożone, staje się własnością 
■skarbu. ’ . '

Do deklaracji opieczętowanych załączyć należy vadium w stosunku 10% od sumy 
ogólnej, podług cen zadeklarowanych obliczonej.

.Mający zamiar uczestniczyć w licytacji głośnej, obowiązani są w podaniach swoich 
wymićiiic: a) imię, nazwisko, stan i miejsce zamieszkania; b) jaka mianowicie partję 
nabyć pragną: c) w jakiej'’summie (wyrazami).i w. jakich, wartościach pieniężnych, va
dium się składa, oraz di zamieścić datę podania.

Deklaracje opieczętowane zawierać w sobie powinny wszystkie szczegóły te same i 
i oprócz tego ceny wyrazami napisane, oraz zobowiązanie się wypełnienia wszelkich za
twierdzonych i obwieszczonych przepisów. W deklaracjach takowych żadne podskro- 
bywania miejsca mieć nie powinny, — poprawki zaś wszelkie w odsyłaczu- objaśnione 
być mają.

Na- kopercie zawierającej w sobie deklarację opieczętowaną, zamieszcza się adres 
następujący: „Deklaracja <to Zarządu Okręgowego Intendentury w Warszawie, dla' przy
jęcia udziału w licytacji .stanowczej w dniu 6 (18) Września roku 1882 odbyć się mają
cej, na. sprzedaż przedmiotów zużytych.

Mający uczestniczyć w licytacji głośnej osobiście lub przez upełnomocnionych, nie 
mogą jednocześnie składać deklaracyj opieczętowanych.

Ceny drogą telegraficzną nadsyłane, wcale uwzględnioneini nie będą.
Rzeczy sprzedające się są do obejrzenia w miejscach ich przechowania każdodzien- 

nie, od godz. 10 z rana do 2 po południu, Wyjąwszy dni wolne od posiedzeń biurowych. 
W tym celu udawać się należy: w’.Brześciu-Litewskim, do Głównego Nadzorcy Składu. — 
w Warszawie zaś Nowogeorgjewsku i Iwangrodzie. do Zawiadujących miejścowemi ma
gazynami potrzeb wojskowych.

Interesanci, utrzymujący się na licytacji, przy ostatnich cenach, obowiązani będą valium 
złożone zostawić w wiedzy skarbowej, aż do nadejścia stanowczej decyzji i roście jakiej
kolwiek z tego powodu pretensyi nie będą mieli prawa.

Warunki dotyczące sprzedaży w mowie będących przedmiotów, odczytywać'można 
w Zarządach Intendentury w Warszawie, Petersburgu i Moskwie, oraz w Zarządzie

Składu potrzeb wojskowych w Brześciu-Litewskim, każdodziennie, w godzinach biurowe t, 
posiedzeń.

r r r i z 

przedmiotów przez u acz outy cii do sprzedaży przez ljCy, 
tację stanowczą, wT dołu 6 (fi@) Września 1883 roku 
w Zarządzie Okręgowym Intendentury w. Warszawie 

odbyć, sśę mającą.

lubWaga
ći 1 o ś

p r z e d m i o t ó w
 Rs. | kop

Pud. 146 Funt. 30 Zołotn. 60 1065 6
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»
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,9

»

55
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Warszawie

70978

480 1104

1100550

»

»
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4
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Sztuk
53564

Pud, 36

par 1863

7
2

9
9
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1
4
1

Sztuk
y>

94
2.5
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289
30
80

Oszacowa. 
nie ogólne 

każdej 
Partj i.

36
24
74
48
12

Nazwanie przedmiotów podzielo
nych na p a r t j e, oraz miejsca 

przechowywania takowych.

8
. 26

8
3

14
4

36
1

14

: 89
93
34
30

226
14
11

Funt. 33 
■8 . „ 24 
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sztuk 698
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, 383
. 328

miary sześciennej

42
42
10
21

207
1
5

Pud. 21 Funt. 9

Pud. 126 Funt. 23 zołotn. 78%
6 . -■

Partja pierwsza
w Brześciu Litewskim.

Miedź .... 
Pt rtja druga,

w Brześciu Litewskim.
Mosiądz t . ......................
Cyna . .........................................•.
Nejzyber  
Metal biały stopiony .......
Melchjor............................................
Sial........................................
Żelazo ...............
Surowiec żelaza  
Blacha .
Szkło .
Osełki ds ostrzenia .  
Cysik ......................  . .
Guziki kościane. . . ......................
Galon srebrny ......................  .. . .

Partja trzecia
w Brzesciu-Litewskim.

Szmaty płócienne
Szmaty sukienne. .........

Partja czwarta,
w Brześciu Litewskim.

Szmaty skórzane ..................
Szmaty z pilśni ...... ...
Szmaty z łyka
Szmaty konopne  
Szmaty z tektury ........
Szmaty z łosiej skóry  . .
Włosy ....
Drwa  
Łub  
Półkożuszków .

w
Szmaty łyczane
Szmaty konopne  
Szmaty z łosiej skóry ........

Partja piąta
w Warszawie.

Namioty .................................
Osłony do namiotów .
Domki ....................................  . . . .
Osłony do doinków. .....................................

Partja szósta
w Warszawie.

Namioty żołnierskie ..........................
Partja siódma

w Wai-szawie.
Namioty żołnierskie ’

Partja ósma
w Brreśoiu Litewskim.

Namioty  
Osłony do namiotów  
Domki ...................... .........................
Osłony do doinków ...............
Namioty żołnierskie ......... 
Pikietą irontową . .................................
Pikiety tylne .
Osłona sukienna do oficerskie: o namiotu

Szpitalnego  . .
Osłony Sukienne do żołnierslęeh namiotów 

szpit ilnych
Pokrycia wierzchnie do namiotów żołnier

skich ........
Szmaty konopne

w Klowogieorgjewsku:
Namioty . ..........................
Osłony do namiotów . . . .  
Domki .......... .  
Osłony do doinków  
Namioty żołnierskie  
Pikietą frontowa , . ..................  . .
Pikiety tylne . . . . . ... . . . . .
Szmaty konopne 

w Iwangrodzie:
Namioty  . .  
Osłony do namiotów .........................  .
Domki  . 
Osłony do doinków .  
Namioty żołnierskie  
Pikiety frontowo  
Pikiety tylne  
Szmaty konopne  .... 
Kawałki żelaja ...........
Drwa . , . ... . . miary sześciennej 

w Brześciu Litewskim:
Cholewy podług wzoru aresztauekieli . . •

n 167 » 16 . 28 ) 1348
» 661 28 » 32

747 n 12 9 10 I
85 ń 1 n 1

181 13 n “* 1
22 23 , 72 r • 11.
— » ■- 1 1 . ’ ■ :'

» — —
1 10 , 12 ) 1031

arszynów 2 werszk. 4% 1.
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sztuk 149 *
Pud. 21 Funt. 3 Zołotn. — I

W 4 » 24 „ 48
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Perfumy i Mydła Toaletowe.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna na Warszawę, w PERFUMERII 

jliJiliSAlfSJSl&A. JkLOCMzl, wl. Birakowskśe-lPrzed- 
Biieście J^r ^3» oraz we wszystkich znaczniejszych perfumerjach.

WmBMWWWlW

Hard^o ważna wiadomość dla Dam!!!
** p _v nadchodzącym sezonie polecam się JW. i W-nym Paniom, jako od wielu lat

■ wykonawca damskich wierzchów do futer i wszelkich ubrań na puchu, wacie 
gpecjainy odznaczających się u mnie eleganckim krojem i gustownem wykończeniem, 
i pndsze’ ’am z własnego, jako też z powierzonego mi materjału. Przytem dla dogo- 
)[ttr8.,'L..nyB]1 Pań przyjąłem i utrzymuję specjalnego kuśnierza do robót futrzanych, 
dnotci „-rniturów, Który wykonywa powierzono mu roboty z wszelką akuratnością i rze- 
„nłoien i J A N O S T R O W S KI, 4945

Premjowana na wszystkich wystawach świata,

©e w 

eftcących się uczyć krojów sukień i okryć damskich.
Nauczyciele mężczyźni krojów damskich, z powodu, iż nie umieją 

lnie mogą zrozumieć, jakiego wjkładu potrzebują kroje i stroje sukien 
damskien w teraźniejszym czasie, silą się na najwyższe pochwały 
publiczne dla siebie, pisząc to, co nigdy nie istniało i nic istnieje, dla 
tego, że nie mogą naaczyó więcej jak tylko to, co obrachowano 
w dziełach przed kilkunastoma laty napisanych, a dziś już zupełnie 
nie zgadzających się z wymaganiami mody; co do tej nauki tylko kobieta 
kobietę zrozumień może, męzkte zaś ubiory mogą być czerpane Z dzieł 
stale obraehowanych, temu" przeczyć nie mogę, gdyż tu moda zmienia 
się bardzo mało, albo wcale nic, a zatem musi być najwłaściwszą 
i najlepszą nauka, jeśli się uczymy krojów' męzkich od mężczyzny, zaS 
kiojow damskich od kobiety; przytem nauka krojów, jeżeli ma być 
zupełną, powinna być w’ykładaną teoretycznie i praktycznie, abykaż- 
da. z uczennic w ciągu nauki wykończyła kilka sukień i okryć dam- 

M skich podług najświeższej mody, dla zdania egzaminu sprawiedliwego. 
Zakłau nauki krojów damskich A. Gałeckiej, ulica Krakowskfa- 
Przedmieście As 85.—Uczennicom udzielane są świadectwa. 4791

W KAPLICY BAPTISTÓW
przy ulicy Nowolipie, w domu A? 54, dnia 3 Września r. b., t. j. w przyszłą Niedzielę, 
dwóch księży z zagranicy, jeden z Niemiec, drugi z Anglji, wygłoszą kazania: od godz ny 
10—12 rano w języku niemieckim, od godz. 4—6 po południu w języku angielskim i tako- 
we przez tiomacza zaraz będzie tłomaczone na język niemiecki. 5024

Długa As 45 i Riowy-Swiat Jfe 25.
Mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że niedawno temu otwo- fe 

rzyliśmy filję swego Składu Win przy ulicy Nowy-Swiat Jft 25, mię- gi 
dzy Chm.elną i jerozolimską. fe

Trzymaiąc się stale przyjętej od początku przez nas zasady obsługiwania ku- fe 
pojących tylko dobrym towarem, po cenach możliwie umiarkowanych, polecamy k 
między innemi: Węgierskie wytrawne lub łagodno (Aś 2, 4 i 6) but. po E 
kop. 75, 100 i 150.—Węgierskie czerwone Erlauer, Other, Voslauer, fc' 
po kop. 65, 95 i 10Ó, jedne i drugie odznaczają się, jak na tę cenę, szczególną do- Ij 
broeią.

Również polecamy wszelkie gatunki wysfałych wiń francuskich, reńskich, hi- K 
szpańskicli. także rozmaite sza k pańskie, oraz Koniaki, araki, porter an- fe 
gietski, likiery krajowe i zagian.czne. r—2150 w

A co tam będziesz robił?
— Kupię sobie paltot za 12 rs., garnitur marynarkowy za 15 rubli, tam bowiem 

tylko dostać można wszelkich gotowych ubrań w- największym wyborze i po najtańszych 
cenach. E. SAtóST,

FILIA W KIJOWIE KRAWIEC Z WIEDNIA,
Kreszczatik, dom Łinincenko], Warszawa, Senatorska 22.

Fabryka Maszyn i Narzędzi 

Jakóba Fajans i S-ki w Warszawie, 
ulica Dauielewiczowska As 5 (619), 

poleca po cenach przystępnych, pod gwarancją dokładności: 
Tokarnie pociągowe i pedałowe; od 3-ch do 12-tu stój) długości; 
Wiertarnie ścienne, filarowe i stołowe, do ręki, pasa i do nogi; 
Tłocznie i Ealansiery do wycinania i dziurkowania żelaza; 
Nożyco do blachy i żelaza;
Walce do wyginania obręczy; r—319
Transmisje dla Zakładów przemysłowych, oraz wszelkie roboty me

chaniczne i reparacje maszyn pospiesznie na zamówienia wykonywa.
Części składowe powyższych maszyn znajdują się na składzie. 

Piśmienne zlecenia punktualnie wypełnia, cenniki franco przesyła.

— Do istniejącego od dziewięciu lat, najwykwintniejszego i najtańszego rkładu go
towych ubiorów męzkich E. Sameta, na Senatorskiej As 22... r—1524

W w

’ W

tak

r—2074

otrzymał wielki -wybór 
pudelka do cygar, do 1 
szpilek, i  
lowania 
darunek. 
nania pi

. Panowie mogą na ustne zamówienie telefonem 
le gabinety i zamówioną kolację.

urządzona z komfortem, według wzorów najpierwszych zakładów 
tego rodzaju Paryża i Wiednia. Nowo odświeżona i upiększona, 

obok całkowitego odnowienia frontowego gmachu

Restauracja zaopatrzona w wielki dobór win, napój 
traw, przyrządzonych przez najzdolniejszych kucharzy.

Usługa szybka i uprzejma.
Gabinety oddzielne na zamówienie.
Dla ułatwienia zamówień gabinetów, zaprowadziłem

Miodowa Nr 2,
przedmiotów z białego drzewa do malowania, jako to 

ropert. do marek pocztowych, do rękawiczek, poduszki d 
talerzyki do gry, albumy, stoliki i t. p. przedmioty, oraz wzorki,do ma
na tychże.— Przedmioty powyższe mogą służyć za bardzo przyjemny po- 
—Skład także posiada rozmaitego gatunku preparowane deski do wyrzy- 
łeezką, (zwaną laubsftgę), oraz wzorki do tychże wyrzynań. 5010

WŁADYSŁAWA LEWITY,
poleca wszelkie towary w zakres -wyżej wymienionego interesu wchodzące, 

po cenach bardzo przystępnych. r—2181

Przygotowanie i sprzedaż niżej wymidnionyeh środków jako niezawierających w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolono na ogólnych zasadach handlu.

JEST NAJWYŻSZĄ DOSKONAŁOŚCIĄ, 
powraca bowiem włosom siwym i zupełnie białym dawną 
barwę, połysk i wdzięk młodości. Obudzą życie i siłę 
porostu włosów. Łupież znika. Nieporównany ten pre
parat posiada przyjemny zapach.

KWIAT BUKIETU WESELNEGO.
WDZIĘK CERY,

«5

ŚWIEŻOŚĆ I MŁÓDOSC.

ZACHWYT CAŁEGO ŚWIATA

Uniwersalny Środek Odradzania 'Włosów
Paid S. A. ALLEK.

Fabryka.—92, Bulwar Sewastopobki w Paryżu, oraz w LONDYNIE i NE'1* YORKU. 
Dostać można we wszystkich salonach fryzjerskich, w perfumeijach i aptekach.

Jedna próba przekonać może wszystkie Damy o wyższości tego środka nad wszclk>emi 
pudrami suchemi i w płynie. Za pierwszem użyciem, kwiat bukietu weselnego nebie 
twarzy, szyi, ramionom i rękom, białość i gładkość alabastrową. świeżość i niiękl;- ść 
łącząc z sobą zapach róży.—Znika opalenizna, piegi, wszelkie plamy i wyrzuty na ciele.

Fabryka—92, Bulwar Sewastopolski w Pnryżn, oraz w LONDYNIE i NEW-YOltKU. 
Dostać można we wszystkich salonach fryzjerskich, w perfumerjach i aptekach.

Cena za wodę Allen rs. 3 kop. 75: za Kwiat bukietu weselnego rs. 2 kop. 25; z p>y»«y!l;ą 
[ pocztą 50 kop. drożej. —- Główny Skład w Warszawie u Aleksandra Kocha, ‘KrakbWitie- 
| Przedmieście Nr 83. —2072—
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Zakład Naukowy Żeński

udziela J. Danilewicz Autor. Królewska 13.

wystawiony przeżeranie na p. Konstantego 
Moes.i ustąpiony p. Lucjanowi Korcowi, jest 
dokumentem kaucyjnym, zabezpieczającym, 
stosunek komisu mąki, stosownie do umowy 
prywatnej z d. 21 Lutego. 1882 r., z p. Lu
cjanem Korcem zawartej i jako taki puszczo
nym w obieg być nie może.

Warszawa w Sierpniu 1882 r. 
21901- Antoni Gniawosz.

IsSF* Na S-m piętrze, ulica 
Niecała Nr 1O, S A L O Jf 
trzyoknowy z balkonem, 4 pokoje, we- 
renda, pokój dla służby, do wynajęcia 
na zakład od Ś-go Michała r. b.—Wia
domość u stróża. 2141r

ACETERYN
WWSZOjOT

kara, wzrostu dużego, kompletnie wyjeżdżo
na, lat 7, jest do sprzedania.—Bliższa wiad. 
w Szęząślewicach, na 3 wiorście za Jerozo- 
limskiemi rogatkami w Kancelarii Sztabu 
5 Ułańskiego Litewskiego pułku. 4957 

WIELKI WYBÓR 

Mundurów, Bluz! 
no rej formy, Spodni i Szyneli dla 
uczniów, w Magazynie. Ubjorów Męz- 
kieh Konstantego Jakimowicza, ulica 
Miodowa Ań 10, wprost: Sądu Okręg.

Parostatek „ZEFIR8 kursuje i bezprzer- 
wy kursować będzie do końca nawigacji r. »■ 
pomiędzy Elowb-Aleksandrją (Puławami) 
a Sandomierzem, wychodząc z Puław o g. 
5 zrana, w Niedziele, Wtorki, i Czwartki. ił 
Sandomierza zaś o g. 7 w- Poniedziałki, Śro
dy i Piątki.—Doliwo-Dobrówolska. 50w

Kupuję rozmaite rzeczy starożytne, mia
nowicie: Meble, Brązy, Porcelany, Sza
le tureckie, Koronki, Dywany per
skie, Materjo tkane, Pasy-k polskie, 
Biżuterje, Srebro i t. p.

Ludwik Blumenthal,
Karmelicka Ab 2a, mieszk. 17, pierwszy 
dom od Leszna. — Zastać można od godz. 9 
rano do 4 po południu.2156r SZYNY 

wszelkich rozmiarów do budowy zdatne, p® 
kop. 80 za łokieć miary polskiej, poleca 
Szaja Parkał, Twarda Jfc 20.

Są do sprzedania

Kwity rekruckie.
Nowolipki Ań 7, mieszk. 2._____ 5019

Tapicer 
przyjmuje wszelkie roboty w, zakres tapi' 
cerski -wchodzące, j. t.: prześciełanie me j 
materacy, oraz wszelkie roboty s*^arS?|)1A 
t. p.—Solna Aś 6, wiadomość u stróża, w

Marszałkowska Nr 27a, 
zawiadamiam osoby interesowane, iż przyj* 
muję uczennice przychodnio, pól pensjonarki ' 
i pensjonarki. Wykład nauk podług progra* 
mu gimnazjalnego. — Kurs nauk rozpoczyna 
sio od 20 Sierpnia (T Września). 4771

J™ na w.
Twarda Aż 16A.—Najlepszy Ocet zdrowia 
spirytusowy do marynat, odznaczający się 
niezwykłą trwałością i wybornym smakiem 
w zimowych konserwach i-.potrawach, wy
rabia fabryka Marji Rodewald,: ul. Twardsi 
Ań 16 lit. A, odznaczona medalem i uznaniem 
Rady Lekarskiej, o czem mam honor zawia 
domić Szan. Gospodynie, oraz PP. Kupców.

Magazyn Mebli
8. Bielańska 8,

zaopatrzony w znaczny zapas Mebli, Luster, 
Garnitury używane, sprzedają po cenach u-

Ą. Bursztyn.

Wielki Medal srebrny 1881 r. 
można widzieć działające 

FILTRY ALBERT 
do klarowania wody, które każdy może otwie
rać i oczvszezae dowolnie.—Jedyny skład 
w Magazynie Francuskim" przy ulicy 
Hr. Berga Ań 16, który również przyj mn
ie wszelkie reperacje Filtrów. 2120r

z powodu wyjazdu na dogodnych warunkach 
a zarazem 2 Handle do sprzedania (t. j. 
z wódkami).—Wiadomość w Kantorze Mar
szałkowska As 69. 4893

Potrzebne są zaraz

PANNY
do kwiatów.—Karmelicka Ań 4a. 4984

Pralnia BnMa 
otwartą została przy ul. Ńowy-Świat Ań 40, 
na sposób paryzki, podług tegoczesnyeh wy
magań. Ceny umiarkowane. Zakład przyj
muje uczennice podług nowego systemu pra
nia, i prasowania. Tamże są potrzebno uzdol- 
nione prasowaczki i robotnice.—A. W. 4962

W Zakładzie naukowym żeńskim 

Laury Janickiej, 
przy ulicy Nowolipie Ań 6, zapis uczennic na 
rok szkolny .1882/3, rozpoc.znłe się 16 Sier
pnia, kurs zaś nauk 1 Września r. b. 4751

w krótkim czasie, wynalazku Witolda Czaj
kowskiego aptekarza z Moskwy, przy bul
warze Twerskim, w cenie po kop. 60 i po 1 
rs.—Sprzedaż hurtowna 1 detaliczna, w.Ma
gazynie St. Winiarskiego.< Nowy-Świat 62, 
oraz w Składach MaterjAjJJiw Aptecznych i 
w Aptekach. _____  LY - ; 4284______

Lekcje tańców
rozpoczynam d. 7 Września, zapis na tako
we od d. 20 Sierpnia r. b.—NB. Od nowo- 
zapisujących się osob wymaganą jest reko
mendacja, bez której nikt przyjęty nie bę
dzie.-Twarda Aż 10, wpiost Marjańskiej.
Nauczyciel tańców W. Porzycki. 4811

Materace >» ’ *• »• 
Kołdry gotowe 
od rs. 5 kop. 90. Wata z własnej fabryki. 
Przyjmują się’ Kołdry do szycia.—Podwal 

X R. Koecher.

Bank Polski
podaje do powszechnej wiadomości, że w d.
I (13)Września r. b. i następnych o godzinie
II rano odbywać się będzie w Składach 
Bankowych przy ulicy Nowogrodzkiej licy
tacja na sprzedaż różnych towarów w tych
że składach, zastawionych, a mianowicie za 
numerami Świadectw Depozytowych Banku 
Polskiego: 13509, 13703, 13726, 13744, 14095 
14102, 14299, .14307, we właściwym czasie 
nie wykupionych.

Sprzedaż odbywać się będzie za goto
we pieniądze, zaraz po przybiciu płacić się, 
mające.

Vice - Prezes ( podpisano )
A. NAGÓRNY.

Naczelnik Kancelarji (podpisano)
2125—r A. HERTZ.

Podają niniejszem do publicznej wiadomości że 

^
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Do znacznego Handlu hartownego i deta
licznego potrzebni są zaraz

M A fl V tf V fi fi fi *7 V flł A Sprzedaż na dogodnych warunkach. 752

A Miał U U wHului Juljan Berg, Mazowiecka Nr 14.

składający się z 3 obszernych pokoi, kuch
ni, przedpokoju, drwalni, piwnicyigóry wspól
nej, suchy, ciepły, o 5 oknach wychodzących, 
na piękny Ogródek na parterze, jest do wy-j 
najęcia od 1 Października r. b., za is. 250 ro
cznie, ulica Żelazna Mś 6 (1090F), 2-gi dom 
od Siennej. 4939

piękny, świeży, biały i szary,

Magazyn przyjmuje kołdry do roboty z własnych lub powierzonych materjałów.
Zamówienia z prowincji wykonywają się z największą akuratnością. r—2061

Kantor Kaucjonowany
NIECAŁA J6 4. 5007

DYWANY, FIRANKI. 
SERWETY, KAPY,

OBICIA WIB10W’ 
zawsze najtaniej i w największym wyborze, dostarcza Skład SEWERYNA MAZUR i S-ki, 

przy Placu Teatralnym, w pałacu dawniej Sianka. 1012

ta Me
różne garnitury pokryte brokatelą, lamą, jo 
dwabną kotliną, Utrechtem, szeslongi, eófj 
kredensa: szafy, łóżka, oraz wiele innych, 
prowadząc od wielu lat zakład, jest moją za
sadą mały zysk a częsty. Marszałkowska 
M 32, róg Złotej.—L. BRENERT. 4894

jak również prawdziwy
EDKEWJf z Norwegji 

i wybór PIEBŻY 
własnego darcia, 

poleca specjalna sprzedaż Puchu na STA
REJ POCZCIE, pod ZEGAREM. W chód 
od Nowo-Senatorskiej, wprost hotelu Rzym
skiego. . '

U WAGA. Przyjmuje się stale PIERZE 
DO DARCIA, od najmniejszej do naj
większej ilości._____________ 792

obeznani ze sprzedażą towarów krótkich i 
znajomością kilku, języków. Ofirty przyjmuj 
je Kantor Kuriera pod lit. B 1. 7*“"'

0 SO B 1
w wieku średnim, pochodzenia i wykształ
cenia wyższego, z muzyką, umieszcza się za
stępując Matkę dzieciom i gospodynię do
mu, w czem nie zawiedzie pokładających w niej 
zaufanie.—Szeroka-Freta kś 18, 2 piętro od 
frontu, ki 6 m żkania. 4806

przy ulicy Miodowej Nr 1,
OTWORZYŁ DRUGI MAGAZYN 

U przy ulicy Wierzbowej Nr 3, 
wprost gmachu Teatralnego.

Zaopatrzywszy takowy w najnowsze artykuły w zakres specjalności Magazynu wchodzące.—Artykuły odznaczają się najle
pszym gatunkiem, wielkim doborem i przystępneir.i cenami.

r 2087 2 czem poleca się łaskawym względom Szanownej Publiczności L. WORTMAN.
Fabryka Bilardów

fltaiii Trotsthla
od 8 Lipca 1882 r. przeniesioną zosta
ła do' domu własnego, ul. Czerniakow
ska wprost Gór hej kz 68. . 1893r

i; ZALĘSKA.
Niemka wykształcona, posiadająca język 

francuzki, pragnie przyjąć obowiązek Nauczy
cielki na wyjazd lub demi-place w Warszawie.

I Wierzbowa Nr 638 (9), obok Hotelb Ańgielskiego

30ZSF MKD0WSH
NOWO-tTWORZONY

SPECJALNY MAGAZYN 

T0WAKÓW meblowych. 
poleca wszelkiego rodzaju materjaly na pokrycia mebli, z fabryk

■I............w...... HEMU
|EI SKŁAD PŁÓTNA, BIELIZNY 1 POSSlfiCl
Ml .Jjaw ja. O Ig. s 1SŁ. 1T JE « <O

dawniej W. Muller i Sp. w Warszawie, Nowy-Świat 67, 
poleca wielki wybór M-SF-fma. Wr

jedwabne, kaszmirowe, atlasowe, wełniane i tyftykowe od rs.

Wspólna 20, pierze bieliznę nie ni
szcząc jej, bez użycia gryzących substan- 
cyj prasuje prześlicznie po' paryzku, a 
przeto iiajKapryśniejszem wymaganiom za- 
dosyć uczynić może—Ceny nizkie. 5uO8f

Zakład naukowy żeński 

KRAJEWSKIEJ 
z d. 1 Lipca przeniesiony z placu Warec
kiego na ul. Wilczą kt 8, gdzie zapis u- 
czennic rozpocznie się d. 20 Sierpnia. 4331

101

r—1978

3749



1SIUMO TECHMICZME

W Warszawie n pp. Ludwika Spiess i Syn. A. F. Galie i Mrozowskiego.

Czysta Av 4. rnieszk. 23, stróż wskażo 4991

SKP31S5W3SrSSSKBRE
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PEPTONA DEFRESNE (MIĘSO ROZPUSZCZALNE)

Koronki Ruskie 
białe, Czarne i kolorowe z najpier 
wszych źródeł, otrzymano w komis.- 
Crśpó-iisse, kwinty, żaboty i Kaftaniki 
ranne, po cenach nizkieh. Senatorska 
Jw 27, obok kościoła Ś-go Antoniego, 
mieszkania Jś 2. 4b57

wyrobów tabacznych i innych, a nadto od
dzielnie rozmaite porcelany, kryształy, ko|ie 
Obrazów i widoki stereoskopowe—Windom, 
w handlu Piotra Kolarskiego, ulica Marszał
kowska ,\ż 62. 4963

W Warszaw ;e u p. Mrozowskiego. 1399 g

Koncessjonowane przez Rząd Biuro

Realizacji Dokumentów Pieniężnycli
L. GMŻEWSKl

Długa Nr 53. wprost więzienia
Nabywa weksle, rewersy, rachunki 

kupieckie i wszelkie dokumentu pienię
żne. Sprawy w sądach przeprowadza 
swoim kosztem tak w Cesarstwie jak 
i Królestwie. 2189

u siebie i na mieście. Bliższej wiadomości 
ud/iela z grzeczności księgarnia pp. Wen- 
dego & Comp., Krak.-Przedm. M 9. 1130

Piękne Koszule
■ kretonu, z eienkiemi webowemi gorsami, 
po rs. 1 k. 35, a z kołnierzami i mankieta
mi po rs. 1 kóp. 65.—Ul. Długa M 4, oficy- 
na. 1-sze pięlre, mieszk. 8,4818

WARSZAWA KIJÓW
Marszałkowska, 54. Kreszczatyk, dom Sztiflera.

JENERALNA REPREZENTACJA
Fabrylt, Maszyn, Kotlami i fabryki wyrobów blacharskich.

Śrand i Łhuiliier w SSraiie (Brunn).
Wszelkie apparaty i maszyny dla Browarów i Gorzelni, Kotły parowo różnych sy

stemów, Rury żelazne parowe z tlańszami. Formy cukrowe.
I?. Martini Córnp. w Frauenfeldzie (Szwajcarja).
Motory gazowe. Wszrlkie maszyny dla młynów parowych, Oczyszezaeze ziarn 

1 Sortowniki, Maszyny do haftów i robót pończoszniczych. r—1219

<$kcło 3,000 łokci o, prawie w centrum 
miasta położonego, zaraz tanio do sprzeda
nia.—Wiad. w Biurze Ogłoszeń Rajchtnan 
& Frendler, Sanatorska 22. 2183r

Najskuteczniejszy płyn, lepszy od benzi. 
ny, do wywabiania wszelkich plam tłnl 
stych, w przeciągu 5 minut, ze Wsze|* 

i kich materiałów, jakiego bądź rediain' 
| które po wyczyszczeniu, zupełnie jak no

we wyglądają, Środek wielkiej użytecz
ności w Każdym domu, przyjemny w u~. 
życiu i oszczędność przynoszący.—(jcn^ 

I za sporą flaszkę rs. 1.—Skład w perfu_ 
I merji Aleksandra Kocha, Krakowskie. 
| Przedmieście 83, w Warszawie. 2123r

Wauczyciclk t z patentom Instytutu Mu- 
l|zyczaeg° udziela lekeyj muzyki i teorji,

Za rs. 200 Stancja dla Uczniów, w do
mu familijnym. Zielna Jfe 7 lit. B, stróż 
wskaże. 11165

DO SKŁADU r-56

Ltudent lub uczeń może otrzymać korepe- 
jytyoię. Zgłosić się zechee pod Jń 103 na 
Krakowskie-Przedm. do właściciela domu.

Ajanczycielka niemka może znaleźć niie- 
jjszkanie z usługą przy fatnilji, za udziela
nie nauki języka niemieckiego. Wiadomość 
ulica Aleksandrja J& 4, mieszk. 4. 11147

ATauczyciałka z patentem żyezy udzielać 
J^leKcje na godziny, oraz muzyki, lub też 
przylać miejsce na wyjazd. Tamże można 
się egzercytować. Nowy-Świat Ns 55, w za
kładzie fryzjerskim. 11)01

z Fabryki w Niechcicach,
znane już od lat 10-cln w całym kraju ze szczególnej dobroci, łatwej i trwałej 
konserwacji, znajdują się w najgłówniejszym składzie przy ul. Nówo-Zielnej M 35, 

w Kantorze Stanisławą Józefa Lawendel.
Kantor tenże otrzymuje wprost z fabryki codziennie najświeższe transportu 

i takowe sprzedaje hurtownie i detalicznie. r—2203

? Poszukuje się lokalu fabrycznego 
od S-go Michała r. b., w okolicach ulic: 
Ogrodowej, Żelaznej, Leszna, Chło
dnej lub w dalszych okolicach, składające
go się z kilku dużych sal parterowych, piw
nicy, stajni i wozowni, oraz paru pokoi i 
kuchni.—Pożądanem jest aby lokal ten był 
odosobnionym.—Oferty przyjmuje Biuro Ogło
szeń Rajchizaan i Frendler, Senator
ska Ah 22. pod lit. F. L. r—2182

Nauczycielka z patentem instytutu Mu- 
lązycznego, | oszuku e Pokoju przy familii, 
z całodziennem lub częściowem Utrzymaniem, 
za lekcje z wyglądem polsKim. lub fran
cuskim. Długa A? 23. mieszk. 25. 11203

WINO DEFRESNE Z PEPTONA
(Touiczno-P ozy wne)

Wino szczególniej przyjemnego smaku używa się najczęściej przeciw ;
Niesmakowi,
Zhyt szybkiemu wzrostowi.
Rozrzedzeniu krwi, 
Bladej cerze.

Doza : Pól kieliszka zwyczaj nego przy deserze

Brakowi apetytu, 
Chorobom kiszkowym. Konwaieseenci,!, Ctioroo.nerwowym 
Suchotom płucnym.

Bona francuzka, młoda, jest do umiesz
czenia. Wiadomość w biurze nanczyoiel- 
skiem Anny Damerau, Ku k iwskie - Prze 1- 

mlefecie Jfe 36, wprost Saskiego placu. 11194 
BOńa franenzka potrzebną jest. Pio wszeń- 

stwo ma alzatka. Wiadomość; .Wierzbo
w a M 2, mieszkania 2. 11177

Fabryka laptltsij Statajth i Filcowych 
CUKIERA I FISCHHAUTA, wi. Wjt*. Sps®*

Za rs. 2,000
elt do edstąpieaia dobrze procentująca Cu- 

ernia i Restauracja.—Interesanci zeehcą 
się zgłosić pod adresem L. MfiHner, Wie

luń, gub. Kaliska.____________ 4971

zawiadamia, że przeniósłszy fabrykę i składy na róg ulic Dzielnej I Karmelickiej do domu 
własnego, żadnych filii ani składów w innych miejscach nie posiada, uprasza 
więc Szanowną Kbjejjitelfę i Interesantów, o zwtaeanie się li tylko pod wyżej wskazany 
adres. 4867FOLWARKI ? 

w ziemi Kujawskiej, pow. Nieszaw- 
ski, gub. Warszawska.—Od stacji kolei 
mil 3, od spławu Wisły mil 4.—Przestrzeni 
po 24, 22, 20, 15, 10, 8, 7, 6, 5 i 3 włók zie
mi pszennej, w dobrej kulturze, z łąkami bar
dzo dobromi polnemi i dolnemi, torfy dosso- 
nałe, budynki murowane, zasiewy komplet
ne, inwentarze dobre, lub bez onych. Mogą 
być oddane w zastaw, lub długoletnią dzier
żawę, od S-go Jana 1883 r. na bardzo dogo
dnych warunkach. Wiadomość w Warsza
wie, Krakowskie-Przedmieście M 47, 
w aptece Wendy i Wiorogórskiesre.

przy ul. Nalewki N 9, wprost Świętojerskiei 
nadszedł znaczny transport pluszowych i 
lokowych angielskich Dywanów, Chortniij 
8 r-rety pluszowe,rypsowe, oraz Kołdry 
„owe, wyioby kokosowe t.j. słomianki i cho. 
dniki ra schody, wszystko w różnych rotl 
miartch i całun kuch.—PP. Kupcom 0/ 
stgpuje się rabatI!I__________ 499,,
PfZtóffl M® hlawj Ż8ŚŚS 
Ul. hr. KatzebueMl,dom hr. Krasińskiego 

Weronika z Puchalskich 
gLS|ZYK, 

zawiadamia Szan. Rodziców i Opiekunów, iż 
zapis uczennic na rok szkolny 1882/3 rozpo- 
cznie się z d. 19 Sierpnia r. b., a uurs nauk 
4 Wrze»iita. 4787

przy ulicy Elektoralnej Nr 5 
naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport:

CEMENTU 
PORTLAND ANGIELSKIEGO, 
Robinsa et Conap. w Londynie, 
oraz inne marki Cementu angielskiego. 

Cegły i Gliny OjDlBlmląj, 
Węgli teaisffl audielskicii, 
Tektury smolowcowej, 
Rur glazurowych i dren.

Osoba młoda, z patentem, przygotowuje u- 
ezennice do Instytutu Muzycznego, jak 
również daje lekcje muzyki u siebie i po 

domach. Wiadomość; ul. Wspólna M 34 bez 
litery, mieszkania Jfe 1. 10916

DROŻDŻE PRASO®

norymbersko - galanteryjny, świeżo urządzo
ny, z pokojem, otwarty z d. 1 Lipca przy nl. 
Marszałkowsk:ej J\h 46. z powodu nieprzewi- 
dzianyen okoliczności, jest do odstąpienia na 
przystępnych warunkach. SO15

Saoka i yf hem a nie.

Osoba młoda, mająca pozwolenie rządowe, 
może udzielać lekeyj na pensji w pierw
szych dwóch klasach, korepety< ji, oraz lekeyj 

muzyki. Ulica Żelazna J& 43—4. 11197
|1J UczennfcA Jnstyt. Aleksandryjskiego, 
Hę ma zaszczyt zaw.ndomić szanownych Ro- 
dsioów. iż kurs nauk w jej pensji rozpoczął 
Bię z dniem 1 Września r. b., z nadraie- 
nleii’erti, iż przyjętą została Nauczycielka 
do mntenintylii, Gimnazistka, oraz Niemka 
do konwoisacy;—dla niezamożnych płaci się 
rubli 1 miesięcznie. Chmielna Jfe 48. 1127

mm-ow
: CHATEL-GUYON IFrancja) 

j TA W0OA M1M-IRALNA LECZY Ilk.ZZ i WOnKIB 
H OBSTRUCKyijf, Złji TRAWIENIE 
g Shladw KróLest. Polshiern u.'e uiAzyet. apfeh. •

Zofia Zawadzka, 
Przełożona pensji sV-ro klasowej, 

przy ulicy fżłlfgisj X 23.
Zawiadamia osoby interesowane, że zapis 

uczennic tak przyehodnich, jak pensjonarek 
1 pół-pensjonarek, na rok szkolny 1882/3, 
będzie miął miejsce od d. 1-go Czerwca do 
d. 1-go Lipca od godz. 4 do 6 po południu, 
wznowiony zrtś d. 12 Sierpnia, codziennie od 
godz, 12 do 6 odbywać się będzie. Kurs nauk 
rozpocznie się d. 4 Września. 3359

Z powodu ciężkiej słabości właściciela jest 
do sprzedania zaraz« ś

PEDAGOG
z patentem ukończenia gimnazjum, potrze
bnym jest na wieś na 1 rok. do 10-letniogo 
chłopczyka, dla przygotowania go do 2-ej 
klasy ęiinnazjalnei. — Bliższe porozumienie 
z właścicielem zakładu Najmu Ekwlpaży, 
Krakowskie-Brzedmiescie ,hi 7.______5038
Z upoważnienia Władzy Szkolnej przyjmuje

Wino Saint-Raphael ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 
uzdrawiające, wzmacniające i tdniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi 
nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode
szłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win nąjzbawienniej 
działających na zdrowie.—Doza zwyczajna: kieliszek po kaźdem jedzeniu.

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stósowną 
etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem : /

EXPORTACJA: Cie Prop™ du Vin de St-Raphael, a Valence (Dróme), Francb. 
Sprzedoie się^ w Warszawie u PP. Ant. Stępkowskiego, Dobry na, Sowińskiego 

i Szulca, Kocha i Kułakowskiego, Koteck/ego i Schobera, Simona i StCckiego-, 
w aptekach Dra Heinricha, Ziemińskiego, Lilpopa, Karcza-, w Magazynach apte

cznych : PP. Spiessa, Gallego, Zeuschnera i Mrozowskiego; 
w Kaliszu - ir anrecn prnwizu \elc., etc.

i tt Henryka Welt, Nalewki.

ggjx PB2JJETA FO KONKURSIE W SffiUGHPAMZKięB
Si Nagrodzona ńa Wystawie Powszechnej w 1878 

IwŁzDoza : 2 do 6 łyżeczek w rosole lub dobrem winie. 

0EF8ESNE, Aptekarz lej klassv w Paryżu WYNALAZCA PANKREATYNA i 

Sprzedaje sig w głó wnych aptekach.

i.

JSSHBRSSSBEfflEDEBBIJt

PL A CU

a i AtT 8 rat Jedna butelka na dzień, wu* 
ij ii W a '11 . pita prtft jedzeniu, leezy , SffliMil 1(1 Ift

Wódn min^raltin. Zr4dlo St—Mart, zwana Fonlninedes Contim: 
Skl.ad w Kil()le$L aptek,



Student Uniwersytetu poszukuje lekeyj. 
Bednarska JA 13. m. 9. 11116

,Nauczyciel szkół prywatnych, z kouwer- 
jtaaeją franeuzką i niemiecki), udziela ko
repetycji w zakresie nauk gimnazjalnych. 
■Włodzimierska Aż 3, mieszkania 13, 1Ó894

Z upoważnienia Władzy przyjmuję ucz
niów za cenę umiarkowaną, pod dozorem 
męzkim; obok Krak.-Pizedmieścia, przy uli

cy Piwnej JA lt, mieszkania 37. 111"8

Uczeń gimnazjum filologicznego, mówiący 
I biegle po franeuzku, poszukuje korepety- 
erj. 'Krakowskie - Przedmieście 7, prawe 
skrzydło. mieszkania 28, na dole. 11063
jraaCUZ miody, z dobrą rekomendacją, 
rprzyj^lby miejsce, do dozorowania dz.eei. 
Krakówskie-Przedmieście 7, prawe skrzy
dło, na dole, mieszkania 28. 1106 > 
Krajewski, wyższy nauczyciel ualigrafji, 
Huczy pięknie pisać dorosłych płci obojej 
fmlodzież. Żórawia Ni 1-szy. 110id

Utancja dla Uczniów, za cenę umiarko- 
l\wantp Zielna 7A. mieszkania 7. 11Q.>5

Stancja dla uczniów. Cena is. 250. Ulica 
Sniętokrz.yzka JA 17.—Jaezewska 11093

Nauczyciel potrzebny jest, lub Nauezy- 
||cielka. do lekeyj na fortepianie, za od
dzielne mieszkanie. Wiadomość: ul ca Dzielna 
X 21 a mieszkania b.__________ 11038_____
Francuzka rodowita poszukuje miejsca na 
f wieś. Wiadomość: Szpitalna JA 1, w skle
pie Nelly. 11053

Student uniwersytetu poszukuje lekcy; lub 
korepetycyj. Oferty przyjmuje kantor pi
sma pod lit. F. X. K. 11033

I .fecie lo^yka angielskiego z konwersacją
i,tpla u siebie na miejscu Berger, nau- „ jel lęn.\ng. Solna JA 4, 1 piętro. 1129 

JT^MVCiel. Na mocy udzielonego mi przez 
^ Władze pozwolenia, udzielam lekeyj w za- 

. kursu gimnazjalnego, jakoteż fiz.io- 
i hrgieny. na pensjach męzkich i żeń- 

Vidi jakoteż w domach prywatnych. Adres: 
Sarnia Hejnrycha, Krakowskie - Przed
mieście obok cukierni Tour’a. Księgarnia 

•», mzviela adresów wskutek nieperozu- 
°7enia, które już zostało wyjąśnioneni. 11143 
ntaEtija dla uczni szkół, odj owiadnjąea 
iLzelkim wymaganiom, z pomocą naukową, 

dozorem męzkim. Ulica Długa, domu
 glęszkania X 17. , 10827

Nauczyciel gruntownie i fundamentalnie 
luedług najnowszych zasad pedagogicz
nych przygotowujący uczni do szkół rządo- 
«veh ) oszukuje lekeyj na godziny. Oferty 
w'kantorze Kurjera Warsz. j od lit. A. B 0. 
S “indent Uniwersytetu poszukuje lekcyj, lub 

korepetycyj. Żórawia JA 25, m. 8. 1Q976

1 Francuzka rodowita udziela lekcje Nowo
grodzka JĄ 21 bez lit., ro. JA 15. 1116

Nauczyciellti poszukuje się, do dwóch 
dziewczynek, do udzielania nauk w pol

skim i francuzkim języku, tudzież muzyki. 
Oferty złożyć poste-resiante R. R. 1’. 11081 

paryżanka rodowita, udziela lekcje, kon- 
1 wersaeji zbiorowo za rs. 3 miesięcznie, 
codziennie godzinę, zaś lekcjo szczegółowo 
na innych warunkach. Elektoralna 30," m, 22.

Z upoważnienia Władzy Stancja dla
Uczniów, w bliskości wszelkich, szkół, z o- 

pieką. korepetycją, fortepianem, za cenę 
xs. 260. Stare-Miasto JA 18, u Dąbrowskien. 
Nauczycielka z wyższym patentem poszu- 
l|knje lekeyj arytmetyki, na pensji, udziela 
korepetycje i przygotowuje do wszystkich 
zakładów naukowych. Świetojerska JA 12 b, 
zakład naukowy. Tamże przyjmują się Pa
nienki ze wszyśtkiem. 10956

Pomieszczenie dla panienki lub chłop
czyka, przy famiiji obywatelskiej. Chmiel
na X 38, mieszk. 8. Wiadomość od godz. 9 

doili od 3—5.__________________ 10473

Osoba młoda, dobrze wychowana, posiada
jąca chlubne świadectwa, pragnie udzie
lać lekcje polskiego języku specjalnie, albo 

też lekcje i korepetycjo innych przedmiotów 
wykładanych po pensjach żeńskich. Wiado
mość w’ księgarni Zabłockiego, róg ul. Berga i 
Krakowskiego-Przedmieścia JA 5, od godzi
ny 3—6 po południu. 10948

Lekcje muzyki udziela na mieście i na 
własnym fortepianie osoba, posiadająca 
l atent Instytutu Muzycznego. Żórawia Aa 27, 

mieszkania 12. 10969

Panien kilka potrzeba, do maszyn Singera 
i Wilsona, oraz podręcznych. ‘Ulica Pa- 
wia 14, mieszkania. 23. 10911

Uniwersytetu u B. obywatela ziomeipnićis^e •świadectwa.
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Agent na Warszawę, za matem wynagro
dzeniem przyjmuje, załatwianie interesów 
pp. Kupcom i fabrykantom. Adresu przyj

muje w Kantorze Kur, pod lit. A. G. 1128

; uzdolniony na rysownika do biura, 
bny jest do jednej z większych fa- 
- :"“;i Bliższa wiadom. w do- 

ludncki i S-ka, ulica Se- 
1119

J Maszynistka do bielizny męzkiej potrze- 
|bna jt st zaraz. Marszałkowska JA 37, mie- 

" " ' ' ' 10996
oi xuui cra'.iau v»

gzkania 8 3-cie piętro. front.
Sklepowa fachowa, z kaucją rs. 100, po- 
jjlrzebua zaraz do sklepu spożywczego. Wia- 
doiiH Ść: Królewska Aż 25. 10939

ijioby życzył z pp. Kupców korzennych 
llub innych chłopca, w wieku lat 15, 
ooznajmionego, gdyż lat dwa pracuje w han

dlu przy rodzicach. Proszę zawiadomić listo
wnie: w Grodzisku pod literą K. G. koleją 
W.-W.—d o Kup ca. 11181

Student Uniwersytetu, filolog, j
korepetycyj lub odpowiedniego zajęcia 

ferty uprasza składać w Kantorze Kui 
Waisz.. pod l.t. F.

JMaszynistka potrzebna zaraz do maszy- 
|ny Whelera i Wilsona, oraz Panienki do 
nauki Aleja Jerozolimska J& 23a. 1125

Ilczniowie dobrego prowadzenia potrze- 
IJbni są, w wieku od lat 14, do fabryki wy
robów srebrnych, pod firmą Pogorzelski.—

Łltolarz 
jjpotrzeb 
bryk na prowincji 
mu Handlowym Ri 
natnrska Aż 25.

IJanny kompletnie uzdatnione w strojach 
damskich, potrzebne do pierwszorzędnego 

magazynu w Warszawie. Adresa proszę skła
dać w kiosku obok ratusza pod lit. A. R. 4.

ILauczyciel,Szkoły Realnej Izraelskiej po- 
Ijdaje do wiadomości, że na mocy upowa
żnienia władzy edukacyjnej, przyjmuje do 
siebie uczniów na stale pomieszczenie, za
pewniając im prawdziwie rodzicielską opie
kę, moralne wychowańio i gruntowną po
moc w naukach, Uczniowie, oprócz pomocy 
w naukaen szkolnych, mogą korzystać z ję
zyka hebrajskiego i z innych nauk, nie 
wchodzącycn w zakres szkolny. Nadmienia 
przy tern, że przysposabia uczniów do Gimna
zjów, Szkół realnych i innych zakładów nau
kowych, dokładając wszeluich starań, aby 
wszyscy uczniowie opiece jego powierzeni, 
byli gruntownie przysposobieni.—S. Halpern. 
Wielka Aż 18, róg Swiętokrzyzkiej. 10813

|yoszukuje posady Rządca lub Aominisłru- 
f jący do dóbr, w średnim wieku, katolik, 
zdolny i fachowy do zawierania umów, za
łatwiania czynności u wtadz, jako znający 
języu rosyjski, obok tego może pełnie obo
wiązki kontrolowania wszelkich obiektów 
w dobrach istnieć mogących, prowadzenia 
rachunków, kassowości f strzeżenia warun
ków osob trzecich, na co (osiada najefclub- 

i, oiaz powołuję się na 
tiśbblstą fekoirondację poważnych obywateli, 
gdzie ostatnio zostawał, wrazie danem może 
złożyć parę tysięcy r-ubli kaucji. Oferty 
w Kantorze Kur. Warsz. pod lit. L. J. 10825

Do Pracowni sukień Izabelli Sierzpu- 
towskiej, Tłomackie JA 2, potrzebne są 
zaraz Panny, kompletnie uzdatnione do sta

ników, oraz do spódnic, pracujące poprze
dnio w pierwszorzędnych magazynach, za do- 
brem wynagrodzeniem.11154

JF osaciy a prace.

Osoba młoda, znająca się na gospodar
stwie, szyciu bielizny i krawieeezyzny, 
( oszukuje zajęcia jako Sklepowa, w magazy

nie lub kantorze, lub tez. do wyręczania 
pani domu, w’ razie żądania, może*złożyć 
kaucję. Oferty proszę składać w Kantorze 
Kur.' Warsz. pod lit B. B. M. 200. 1038

stancja dla Uczniów gimnazjalnych, Stu- 
(jdentów r~'— _ U. ____L. _1___
skiego gub. kieleckiej. Wszelkie wygody V 
o piel. a. Na żądanie korepetycji!. Krucza JA 13 A, 
dom Iłajehmana i Lembkego, druga brama, 
mieszkania JA 4, i£rugie piętro, od frontu.

Osoba, która dotąd zajmowała się wy
kształceniem panien, udziela lekcje mu
zyki, na własnym fortepianie. Złota Aż 10, 

mieszkania 16. 11054

Języka niemieckiego uczy z konwersacią 
lioświadczony Naucz.ciel, za przystępną 
cenę. Wiadt mość: ulica Swiętokrzyzka AA 25, 

mieszkania JA 17, zastać można od 12 do 2.

Nauczycielka posiadająca patent z ukoń- 
[yezema gimnazjum, znająca dobrze jęz k 
iiiemiecki, potrzebna jest zaraz. Wiadomość 
przy uacy Jerozolimskiej JA 32. mieszk. 25,

liczeń potrzebny jest do cukierni Semade- 
tJiuego, róg ulicy Mazowieckiej i Hr. Berga.

2 Uczni potrzeba jest zaraz do cukierni 
Staro rypińskiego, róg Wspólnej i Kruczej

JA 22. 11160

Iokaj przybyły z prowincji, posiadający 
jehlubne świadeciwa: z 5-cio i 6-lotiiiej 
Uużuy, poszukuje miejsca. Aleje Jerozolim

skie .Nż 23, mieszkania JA 7. 1113

IJanny zdatne do krawieeezyzny, oraz ma
szynistka, potrzebne są zaraz do Pracow

ał A. Kijckioj. Złotu JA 4. 10830

Ilczennica Instytutu muzycznego lub in- 
IJnego zakładu, może być przyjętą na stan
cję. Wiadotność w Instytucie wód mińęfal- 
nycli ulica Świętokrzyska JA 21. 10880

poszukuje 
,'Ł ’»• Ó- 

Kantorze Kurjera 
10852

Ilczeń szkoły handlowej życzy udzielać ko- 
Irepetyeje. Adieey proszę składać w l an- 
torze Kurjera Warsz. pod lit, S. B. 1K.>1

SJ-anny do staników potrzebne są natych- 
| miast, do Magazynu Paryzkiego. Ulica 
Kiólewska'25 11193

Osoba młoda, wysoko muzykalna, praguie 
wy,echae na wieś, do jakiego zamożnego 
domu, do towarzystwa lub jako lektorka, 

za uiewielkiem wynagrodzeniem. Bliższa 
wiadomość w Kiosku, róg ulicy Brackiej i 
Cliiiiiehiej, 1133

[Dubli 1,000 kaucji, 500 hypoteeznej, 500 
|,w Banku, Człowiek młody poszukuje ja
kiegokolwiek miejsca, nawet, na wieś może 

być. Zgłaszać się osobiście lub piśmiennie, 
od 9 do 11 rano. Nowy-Swiat JA 1, mieszka
nia Aż 6, Z. M. 11166

Mężczyzna fachowo i handlowo wyksztal- 
j|JLcony» poszukuje miejsca, jako werkfirer, 
do fabryki obuwia. Reflcktanci podadzą 
adres do tegoż pisma, pod lit, H. S. 11079 
IJządca gospodarczy, z dobrem! świa-

J,doe4wami, potrzebuje posady zaraz, z pen
sją rs. 400, bezdzietny. Ktoby takową wy
robi! otrzjma rs. 4o i wdzięczność. Adres 
proszę składać do p., Korinskiego, ul. No- 
vy-Śuiat JA 8, na 2-m. piętrze, w domu 
p, Aniółąowskiegp.11069

panna podręczna do strojów, potrzebna
1 jest zaraz. Wiadomość w sklepie Krttge- 
ra, Marszałkowska JA 75.11136 

Agrodmk Poznańczyk wykwalifikowany 
swym zawodzie, posiadający dobre 

świadectwa, poszukuje obowiązku od 1-go 
Października. Wiadomość listownie: Jan 
Otlo przez Koniecpol w Cnrząstowie. 11183 
panienki potrzebno są, uzdolnione w ezy- 
8 dełiiowo-włóczkouej ‘robocie do sklepu, 
bl. Długa JA 4. —Również potrzebna dobra 
Służąca.______________________ 11184
tlzłouriek młody, z zacnego domu, poszu- 

jkuje miejsca; Kasjera, mkasonia, maga
zyniera, l u l 11 * i :.... -- ,r-- 1 'y1

I eircje muzyki na fortepianie, tęorji i har- 
Jmonji, udziela Nauczycielką posiadająca 
jateiit z Instytutu .Muzycznego. Leszno JA 34, 

mieszkania JA 3,  10912
Niemna rodowita, córka pastora, posiada
li j'ica wyższy patent,, specjalnie z nie
mieckiego języka, oraz znająca język ruski, 
]rngnie udzielać lekcje na pensjach, lub 
w domach prywatnych. Pańska X 8, w po- 
cworzu, drugie piętro, m. JA 11. 10884
Nauczycielka młoda, z patentem, poszu-
11 kuje lekcyj lub korepetycyj z konwersacją 
Iraneużką lub bez. Adres; Leszno Aż 31, 1-sze 
piętro i bramy. llo76

Jlo sprzedania Szafa sklepowa jeslono- 
Jwa, oszklona, z zegarem. Ulica Marszał- 
owska JA 58a, w magazynie ubiorów męzkich.

Kupuję stare Koronki, Biżuterję, Szale 
||tureekie i inne starożytności. Senatorska
i Plac Resursy Kupieckiej, —Apfelcweig.

Są do sprzedania: Łóżka jesionowe, orze
chowe, machoniowe, oraz Szafa orzechowa, 
u Stolarza, ulica Freta-W ązka >6 25, 10936 

||eble: Szafy duże i małe, Łóżka, Umy- 
(Hwalnie orzechowe, Kredensy, Stoły i Krze
sła dębowe, 2 Garnitury b, tanie, oraz ró
żne inne Meble do sprzedania, ceny nizkie. 
Elektoralna JA 19._____________1QQ63

Pianino nowe, za przystępną cenę do 
sprzedania, C. 0. Fiedler. Ulica Marszal- 
kowska JA 71. 10799

Fortepian zagraniczny, o 7 oktawach, za 
rs. 255, do sprzedania. Stare Miasto JA 8, 
mieszkania JA 6. 11002 

Czafy sklepowe, bufecik i biurko, zupełnie 
iyaowe, do sprzedania za nizką cenę, przy 
ulicy Dobrej A 26, róg Bednarskiej, stróż 
wsitażs. 1Q94Q

może zaraz 400 rs. Oferty z bliższem wyja
śnieniem uprasza sie skła ' 
tegoż pisma pod lit, V. 400.

CJ Uczni potrzeba jest do cukierni, w wie- 
^ku od 14 do 16 lat. Wiadomość: rog ulicy 
Senatorskiej i Podwala. 1W99

Ijanna służąca przybyła z prowincji, zna
jąca krawiecczyznę, bieliznę dokładnie i 

inogąca wyręczyć panią, opatrzona chlubne-' 
mi świadectwami. Łaskawe panie raczą się 
zgłosić na ulicę Marjensztadt Ni 13, ni. 24.

wiaciarka uzdolńioua potrzebna na wy- 
JŁjazd. Wiadomość: hote) Rzymski JA 41, 
uu godziny 6 do 9 w wieczór. ' 11032

!Janna potrzebną jest do maszyny Pollaka 
i Smidta, do bielizny. Ulica Świętojańska

i 15, 3-cie piętro.11048

("złowiek w średnim wieku, poszukuje 
jniiejsea, który poprzednio służył za wo
źnego w kantorze i w nadziei dostania le

pszego wynagrodzenia opuszcza miejsce z 
dobrem świadectwem, pragnąc się dostać 
do podobnego zajęcia. Wiadomość powziąć 
można przy ulicy- Tamka JA 29, mieszkania 3, 
u F, Pogodzińskiego.__________ 10840_____
Fanny do szycia i do nauki, potrzebne są 

zaraz do labryki gorsetów. Wiadomość: 
Nalewki A:i 30._________________ 11106
Introligator stały potrzebny jest do je- 
|unej z tutejszych fabryk. Wiadom. Karme- 
licka AA 13, u Kwiatkowskiego. 11 04

IIhłopcy i Dziewczęta, potrzebni są do nauki, 
(do odlewni czcionek. Wiadomość: ulica 
miwolii ki JA 3.________ 10816

Buclihaller obeznany z prowadzeniem 
ksiąg handlowych; w polskim i niemie
ckim języku, tak w pojedynczej jak i po- 

nwójnej buehhalterji włoskiej, poszukuje od
powiedniego miejsca, w którym z zakładów 
fabrycznych na prowincji. Osoby intereso
wane uprasza nadsyłać swoje adresy' pod 
Jit. M. K. do Warszawy. Ulica Śliska, domu 
Ni 5, mieszkania Aż 8. 10174

izłowiek młody, z zacnego domu, poszu-

lub inne biurowe. Kaucji złożyć

śnieniem uprasza sie składać w Kantorze 
.......... 11190

IJrzyhyły z Poznania Drukarz litografi
czny i typograficzny, poszukuje miejsca. 

Adres: Mostowa Ni 26, drugie piętro, u pa
na Majewskiego. 11191_____Osoba dobrze wychowana, uzdolniona w 

robotach damskich, po%ukuje miejsca do 
zarządu domem i opieki nad dziećmi,'lub do 

towarzystwa. Nowogrodzka Aż 1, m. 3, za- 
stać można od godz. 11—3,________ 10999
Rachn^istrz domlnijalny, znający buchhal- 

terję podwójną, specjalny zarząd gorzel
nią, prowadzenie składu i ksiąg akeyznych; 
Poszukuje ( osady Wiadomość: Kantor J. 
Łuczyńskiego, Kraków.-Przedni, AA 6. 11040 
Osoba dobrze szyjąca. na maszynie Whe- 
ąjlera i Wiisohna, potrzebna zaraz. Ulica 
Dzielna X 7B. mieszkania 29.______ 11052
Vklepowa z kaucją potrzebną Jest. Wia- 
14'1 om ość; No wy-Świat Aż 41, m. 9. 11044 

liczeń potrzebny jest do tapicera, przy ul. 
(JMarszałkowskiej AA 34._____ 11180

RS. 50—75 otrzyma ten, kto w eiągu naj
dalej dwóch tygodni wystara się zaję
cia dla młodego człowieka, ze średiiiem 

wykształceniem, z pensją niemniej rs. 25 
miesięcznie. Ulica Widok JA 14 lit. A. G.
Cubjekt handlowy potrzebny jest zaraz, 
ną’ średnim wieku, władający (irócz pol
skiego językami: ruskim i niemieckim. Knu- 
eia jest wymagana. Wiadomość przy ulicy 
Miodowej Jft 1. mieszkania 5. 11110

Misjmo a sprasedaa. 
ękarpetek, Pończoch bez szwu, trwałych, 
Ijznączny wybór w’ Magazynie Dzierżajiow- 
skiej, Bielańska Ni 4. 3 4—r

!z toby miał do sprzedania małą kasę bgjiio- 
Itrwałą, jak również i narzędzia ślusarsko- 
kowal-kie, wszystko używane, w dobrym 

stan e; zęehce swój adres zosiawić w kanto- 
rze Kuriera Warsz. pod lit. K. G. lilii 
Iportopiaii i umeblowanie z 5 pokoi, eałe 
1 lub c-.ęsciowo do sprzedania. Ul. Żórawia 
JA 9, mieszkania 9. 11127
||° sprzedania: garnitur mebli, komoda, 
jjdwa łóżka i szafy. Leszno Ni 17. m. 28.

!to Zbycia za rs. 60 garnitur mebli maho- 
Jniowych. Utrechtom krytych. U). Chmielna 
JA 43 lit. I), mieszkania JA 4. 11035

fortepiany fabryk: Kra!I'&Seldi'eT-, system 
I-belgijski; dwa Budynowicza, Hoffera, Be- 
Sendorfera i wiele innych fabryk; krótkie, 
czarne, o 7 oktawach, oraz fisharmon e ó 5 
oktawach i rejestrach, są do sprzedania; re
paracje i wszelkie strojenia przyjmuje fabr. 
Biernackiego. Krucza JA 21, róg alei Je
rozolimskich. 1106'6

Dorożka z końmi i ze sankami, jest do 
sprzedania przy, ulicy Żytniej JA 4. Wia
domość u właściciela dorożki na miejscu, 

w godzinach innnych.___________11042
pianino .zagraniczne w dobrym stanic za 
| 275 rs. Żelazna JA 33, mieszk. 12. 11038 
Oo sprzedania: Sofa i szofezy, napo- 

leonki, Fotele skórzane, szoslong, kozeia, 
materac. Krakowskie-Przedmieście JA 18, 
mieszkalna 2, w bi.-imie._______11024_____
i jebie mało używane, do sprzedania: Gar- 

gmtur orzechowy, Garnitur fraueuzki, Sza
fy rozbierane, Szafki do bielizny, Tremo, Lu- 
ttia, Biuro, Szeslong, Kredens, Stół jadalny, 
Konsolki do kart, Łóżka, Umywalka, Toa
leta damska. Kozeta z sześcioma napoleonka- 
mi i Szafeezki nocne. Róg Marszałkowskiej 
JA 26 i od Chmielnej JA 27, naprzeciw bramy, 
1-sze i-iętro, mieszkania AA 30. 11017a
Kesle do sprzedania, mało używane, orze- 
jfjchowe, garnitur salonowy, garnitur frau- 
cuzki, szafy rozbierane, kredens, stół ja
dalny, szafki do bielizny, tremo, stoliki do 
kart, biuro, lustra, szeslong, tualeta, łóżka, 
umywalka, regulator, firanki. Twarda JA 6, 
dom dawniej Grancowa, w pałacyku po le- 
wej stronie, mieszkania 41. 10854
Fortepian, Garnitur Mebli, Kredens, Ży- 
1’randole, Meble kuchenne, Butelki i Książki 
techniczne, z powodu wyjasdu do sprzeda- 
nia. Hoża 17E, mieszk. 1.________ 10873

I^ortepian za rs. 60, czarny, jest do sprze- 
Glania, Mokotowska JA 21.'stróż wskaże.

«o sprzedania: 2 Stoliki mahoniowe: je
den do kart; 2 Taborety palisandrowe, 
Parawan wielki, o 6 skrzydłach, z drzwiczka

mi; Szaragi duże i małe do wieszania, Żur- 
nale mód paryzkieh kolorowane, od r. 1821 
do 1837; Głowa papierowa dla fryzjera lub 
magazynu, Knrjer Warsz. z wielu lat i inne 
rzeczy. Elektoralna Ja 37, mieszk. 6. 10928 
IJianino palisandrowe, zupełnie nowe (je

den miesiąc używane), z angielską me- 
cnaniką, z metalową płytą, z pięknym i 
silnym tonom do sprzedania, za b. przystę
pną cenę, przy ulicy Świętojerskiej JA 12, 
u optyka.__________ ’_________ 10905

Meble z 3-eh pokoi, mało używane, bardzo 
tanio do sprzedania, razem lub cześeio- 
wo. Marszałkowska JA 49, stróż wskaże. 10941
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Sklep mydlarski jest do sprzedania. 
Grzybowska Ni 30. 1126

Pabryka wyrobów metalowych i bronzo- 
1'wyeli Karola Weidenmanna. jjl. Nowy, 
i wiat Jś 52. 11034 ’

Fortepiany do sprzedania: Małeckiego, 
6 Kraiki i Seidlera. Zagraniczny, Kerntopfa i 
Pianino nowe Berlińskie, oraz Pianino uży
wane Paryskie. Nowogrodzka Ja 25, stróż 
w Skażę. —10392—

Fortepian za rs. 25, w dobrym stanie, jest 
Jf do sprzedania. Ul. Solna Ni 4, 1-sze piętro, 
mieszkania Jw 3. lllóo »tamki młode, zdrowe, ze świeżym i star- 

Jszym pokarmem, u Akuszerki. Ulica 
Bracka Ni 17. 11187 

llflamki wiejskie i miej.-kię, u Akuszerki 
J58Brzozowskiej. Uliea Sosnowa Aż 5. 11192

ttkiep wiktuałów jest do odstąpienia z po- 
Ijwodn zmiany interesu. Ogrodowa AS 50.

Cklep Wiktuałów^ z urządzeniem i towarem, 
□jest zaraz do zbycia, za nizką, cen?, z | owo- 
du interesów familijnych Ul. Nowolipie AS 59.

Dziecię sekretnego urodzenia życzy przy
jąć bezdzietne zamożne małżeństwo za 
własne. Wiadomość: ul. Krnkowskie-Przed- 

mieśeie -Ni 6. Tamże dla osób życzących od
być słabość, są wspólne i osobne pokoje, u 
Akuszerki P. Medalis; Opieka sumienna i 
najściślejsza dyskrecja zapewnia sig. 11139

Manka wiejska. >c świeżym pokarmem, 
jlSjest u Akuszerki. Ulica Hoża AS 3. 11198

łmerykan bardzo mało używany, jest do 
jlsj rzedania za przystępną cenę. Obejrzeć 
go, można przy ul. Rymarskiej Nj 1. m. 2.

Rs. £,500 są do wypożyczenia na pewną 
hypotekę w Warszawie. Wiadomość w Iz- 
bie Skarbowej, u p. Kuczyńskiego. 10919

Fortepian krótki, pół 7 oktawy, drugi 6 
oktaw, krótki: pozostawiono do sprzeda
nia, Nowy-Swiat J6 6Ś; tamże przyjmuje stro- 

jenia i reperacje,—Cerulli. .10942

Interesa JiandS. i mająW.
Magle do sprzedania, z powodu zmiany 
Ifg interesów, przy ul. Nowo-Senatorskiej ,Ńi 4.

Lokale dwa małe na dole, oddzielni , , 
razem, do najęcia od Październiki ’w 
wy-Swiat M 23.  10506

SJotrzebny jest żaraz, do nabycia Sklep, 
wartości rs. 10.000. i wyżej, albo Lokal 

na takowy, w środku miasta, przy jednej 
z pryneypalnych ulic. Adresy składać w Kan- 
torze Kur. Warsz. pod lit. K. B. 11151

Cltlep wiktuałów jest do sprzedania, z do- 
 brym towarem i urządzeniem, z powodu 

śmierci ojca właściciela, za cenę przystę
pną. Ulica Pańska Ni 33. 11026

SSebli garnitur, orzechowy, szabowany, po- 
gkryty brokatelą, za nader przystępna ce
nę jest do sprzedania. Róg Krakowskiego* 

Przedmieścia i ulicy hr. Berga Aż 5. maga
zyn mód. 10984

SJaterjały budowlane: jak cegła, drzewo, 
jżelastwo, drzwi, okna, dachówki i t. d.

i t. d., pochodzące z rozbiórki domów, wy
przedają się u B. Korpaezewskiego na skła
dzie: róg Dobrej i Leszczyńskiej/ 1058

U o sprzedania kompletne urządzenie mo
gące służyć do restauracji lub t. p. za
kładu; mianowicie: Bufet, stoły, ławki, ta

borety, latarnie naftowe, szyldy. Wiadomość: 
Nowy-Swiat Ja 45, w ogrodzie. 11175

Marja Klejmann, b. starsza akuszerka 
JljWarszawskiego Instytutu Położniczego, 
przyjmuje chorych na odbycie słabości,a za
pewniam troskliwą.opiekę. Ulica róg Chmiel
nej i Twardej Ni 55. domu, m. 10. 10795

I ko odnajęcia w każdym czasie, od frontu 
jśalpii z przedpokojem i meblami. Nowy’

Świat JŻ 12, lokalu 7. — Tamże do sprzeda
nia Palto ciepło, czarne, na chłopca lat 14 
mało używane. Zastać można do 11 rano. ’

Akuszerka Bukowska przyjmuje osoby 
(j.spo..ziewające się słabości w osobnym lub 
wspólnym pokoju, zapewniając pomoc i o- 
piekę. Ceny najniższe. Bednarska Aś 11, mie
szkania 9. parter.  10851

ueikę zawierająca ok
znalazca raczy: odnieść ż:j powyższą u.-igro- 
dą ua ulicę Elektoralną AS domu 13, mier 
śzknnia 4, w bramie nii'2-ui piętrze. 11140

Ffegancki kostjum z kapeluszem rs. 15" 
Jjjokryei# damskie rs. 15.—Tamże potrzebna 
Panna, kompletnie uzdolniona do maszyny 
pończoszniczej. Hoża JS 10A, 11188

&’agrcdy rs. 50! W doili 30 b. m„ jadąe 
[ętramwajem od ulicy Cieplej na Nalewki, 
zgubione zostały papiery, różne rachunki, 
weksle podarte, już. spłacone; podanie do 
Sędziego Śledczego. 12 Ueznsiku. Łaskawy 
znalazca raczy zwrócić takowe do szynku, 
róg Srebrnej i Miedzianej AS 1, za powyższą 
nagrodę- 11146 '

II Akuszerki jest pokoik; z-wszelką wy- 
Igodą, dla osób spodziewających się sła
bości. Ulica Elektoralna Jś 1Ó. 11195
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Oklep wiktuałów wraz z Dystrybucją do 
□sprzedania każdego czasu. Ulica Drewnia
na J6 8. 11159

Sjagle Wiedeńskie do sprzedania, za przy-
IHStępną cenę. Żurawia AS 24. 10763 

Oklep Wiktuałów do sprzedania z powodu 
wyjazdu, dobrze procentujący, cena przy

stępna, Chmielna Na 19._______ ' 10901
Oklep Wiktuałów jest do odstąpienia, w 

 bardzo korzystnem miejscu, przy ulicy 
Pięknej AS 8. 1117

ksgle do sprzedania. Wiadomość: ulica 
Senatorska AS 20.11122

Ooniesienia rozmaitej 
Fabryka Kufrów, Wali? i Toreb 
I żnyeh Wnlerjana Breymeyera. Kril^' ' 
s-kie-Przedmieście 22, wprost ul. hr ń»U*’ 
przyjmuje wszelkiego rodzaju kufry dó 
prawy i odnowienia.   jpuy la'
Nakład, pogrzebowy B. Korpaeze^ski^T /jNowy-Swiat 42, (dom własny). 1059°’ 
I pracownia moja przeniesiona z uliev~p/~ 

. żnej Ji 7, na Zielną Aż 7B, mieszk. 5. pfz°' 
pominająe się Szanownym Paniom' że /ó 
poprzednio tak i teraz, przyjmuję w«ze 
robotę ■ damską, zawsze z jednakową 
miehnością, co mi zjednało liczną klijentm' 
Mam nadzieję, że i nadal JW. i W W. pA 
nie raczą zaszczycać' mnie swojeni zaufa 
niem. Przy tern uczę kroju, podług systemu 
Wortha. — Także potrzebne sa Panny U 
Pelagja K. . 11164 —
Frani O przyjmuję suknię do roboty, od rs~2 
Iza modnie zrobiony kostjum, oraz okrveia 

Materjałów jak najmniej. Ulica Alćksan* 
drja Ns 17, prawa oficyna, mieszkania 7, 
rjalrład Nauki Rękodzieł dła Ko"biot. Jiar7 
/jszałkowska 53. Zaczynają się kursa krp. 
ju: Sukień, Bielizny, Krawatów, Strojów 
Kwiatów.________ 10670 ' ’

Ckrsypcs bardzo dobre są do sprzedania. 
□Wiadomość u stróża starej poczty, od 
Krakowskiego-Przedmiośeia 11138
Fortepian do sprzedania za bardzo przy- 
1'stępną cenę. Wiadomość: Nowy - Świat 

46, mieszkania 19. ’ 11153

'SZawiarnia do sprzedania. Wiadomość róg 
j>Włodzimierskiej i Świętokrzyzkiej JS 2.
łbs. E,5G0 potrzebne zaraz na nieiucho- 
Ivnoic warszawską, położoną w blizkośei 
Krakbwskiego-Przedmieścia na spłatę ta- 
kiejże sumy lokowanej zaraz po Towarzy
stwie. Uliea Murmańska J& 12, u p. Rządcy 
domu. 10843 8. D. 30 wieczorem, na dwór* 

żelaznej W. \V, zgubiono Poriino-

Jest do sprzedania z pov’odu wyjazdu, 
Łóżko orzechowe z materacami, zupełnie 
nowe, za bardzo przystępną cenę i Suknia 

jedwabna. Ogrodowa M 11, m. Ja 10, 10997 
Mfeble z 3-ch pokoi, które z powodu wy- 
jll.azdu zostawiono do sprzedania, można 
nabyć w domu Ja 27, przy ulicy Nowogrodz- 
kiej,' u stróża Jana. ______ 10982» '
ISaszyrię do rękawiczek ktoby miał do 

gsprzedauia, niech się zgłosi do sklepu 
Merkurego, ul. Podwal jfe 17.______11170
S|eble: kozetka, 6 napoleouek, jutem kry-

|.te, stolik, za rs. 50. Dubeltówka Lanką- 
strówka z futerałem za rs. 60 Wszystko 
mało używane, do sprzedania. Ul. Żórawia 
Jś 33A. mieszkania 9. 11174

Stiubli dziesięć nagrody, za zwrót portmo- 
ląnetki zgubionej z pieniędzmi w Kościele 
Ś-gc Antoniego na ulicy SedatorSKiej. Uczci
wy znalazca za zwlosżeniem się ze zgubą 
pod .V.i 1, w Hotelu Pvlskim, natychmiast ta
kowe oduierze. '11202
tt^OWÓd Banku Handlowego w Warszawie 
|jza Az 15165, pod d. 24 Czerjrca 1882 r, 
•wydany na imię Włodzimierza Sosnowik: - 
go, na zastawione w tymże Banku Obligację. 
Rosyjskiej pożyczki pi em jo w ej; w‘ sumie 
rs. i.40 i zaginął. Uprasza się.zualazeę o zło
żenie takowego dowoln do Bauku Handlo
wego. przy uliey ID'. Berga. 1071)0 

SSeble b. mało używane do sprzedania ta
jnio: garnitur francuzki, garnitur orzecho
wy, szaty rozbierane, szafki do bielizny, tre

ma, lustra, biurko, szeslong, gzemsy do fira
nek, kredens, stół jadalny, 2 stoliki do kart, 
regulator paryzki. Uliea Chmielna Ni 52, 
lokalu Ją 8. _______________ 1Q814_____
Siebie do, sprzedania: 2 garnitury maho- 

guiowe. Łóżka frimcuzkie. Jerozolimska26, 
mieszk. 20, od goaz. 9—12 rano. 10945

Krzesła dębowe rzeźbione, są w wielkim 
wyborne. Cena od 15 do 2 rs. kop. 50 
sztuka. Bednarska Jik 3, mieszk. 5. 11148

JSeble: Garnitur angielski, orzechowy, 2 
Jużywane, otomanka, rozetka, soiy. Ceny 
bardzo przystępne, za trwałość i akuratność 

daje się gwarancję. —'Tamże przyjmują się 
wszelkie meble do przerabiania. Bielańska 
Ni 4, u Tapicera._____________ 11189

Za rs. 20 jest do sprzedania Maszyna 
Singeru, w zupełnie dobrym stanie. Hoża

Ni 3, mieszkania 34.___________ 1131_____

Jest do sprzedania duża, ozdobna Klatka 
mosiężna i aparat domowy do kąpieli pa
rowych, prawie wcale nie używany, za bar

dzo przystępną cenę. Bliższa wiadomość: 
Niecała Aż 12a mieszk. Aż 3. 11179

klep wiktuałów jest do sprzedania. Uliea 
3rowarna Aż 7._______ _______ 11049
agle w dobrym stanie do sprzedania. 
Kog Pokornej i Muranowa 36,10. 11028

SJasport wydany przeż wójta gminy Chrza- 
;ńów, nń imię Katarzyny -Kaczyńskiej; za

ginał; znalazca laczy oddać ńa ulicę Solec 
Ńż 38. 11144

21 Aury era (2 Ceiri fiópji) 1282 r.

JEamki z pokarmem świeżym i 3-miesięcz- 
juyia, bez długu, są u Akuszerki. Ul. Pań- 
sku Aż 33?____________ ________11J37

SJaniki wiejskie ze świeżym i starszym po- 
g.iiarmem, jedna bez długu, u Akuszerki

Chmielna Aż 33.________________ 11163
gila Panów Myśliwych! AVyzlici do sprze* 
gjdania, dobrze ułożona. Windomość: Mai'- 
szałkowska' Aż 19, stróż Franciszeir wskaże.

Oklep do odstąpienia, z urządzeniem szewc- 
 kiem. Ulica Elektoralna Jś 39 nowy, oraz 

4 lampy, zegar i szafy, z mieszkaniem. 11059
Cklep wiktuałów jest do sprzedania. Ulica 
□Sienna Ja 4. 11073
Cklep spożywczy jest do sprzedania. Ulica 
jSienna, róg Marszałkowskiej Je 53, osta
tni sklep od Siennej. 11067
Ogród fruktowy łokci  20,000, frontu 74, 
Vod ulicy Górczewskiej, do sprzedania, mo
że być podzielony na mniejsze części. Wia
domość: ul. Wolska Je 36, ni. J&4. 10468
Folwarczek, mający własną hypotekę, 
fmórg 45, z inwe'ntarzem, grunt pszenny, 
jest do sprzedania, mila od Noworadomska. 
Bliższa wiadomość u Szynkiewicza, stacja 
Kamińsk, Warsz.-Wied. drogi/ 10447■«.
Moniek parterowy ze stajnią i ogródkiem,. 
IJjest do sprzedania, oraz 2 Magle, które 
mogą być sprzedane, razem lub osobno. Ce
na rs. 2,000. — Także i Sklep Wiktuałów. 
Wiadomość: ulica Pawia Aż 47, w Sklepie 
Wiktuałów. 10781
MTarsztat Ślusarski jest do sprzedania, w 
ję każdy.pi czasie. Ul. Ogrodowa Aż 7. 10667
Nakład przemysłowy do sprzedania, w do- 
/jbrym punkcie, z wyrobioną klijentelą, do 
nabycia potrzeba około 8,000 rs., specjalność 
niepotrzebna. Wiadomość Nowo-Senatorska 
Aż o, mieszkania 10. 10758
I/ awiarnia od 5-u lat przez jednego wła- 
Jjścieiela prowadzona, z przyczyń^ nieprze
widzianych okoliczności, jest dolOjfstąpietiia. 
Wiadomość: ulica Srebrna, róg Okopowej do 
godziny 9 zrana. 11009
Ojspólnik z kapitałem od t,000 dó 10,000 
O' rs., potrzebny jest do powiększenia inte
resu już wyrobionego. Oferty proszę Składać 
w Kantorze Kurjera Warszawskiego pod 
literami P. F. P. 10959
Cklep Wiktuałów z pieczywem, z, obszer- 
□nem mieszkaniem, do odstąpienia';,każdego 
czasu. Mokotowska Aż 16. 1114
Magle do sprzedania, z powodu wyjazdu. 
IVlNalewki Aż 43. JlOli
Cklep.do sprzedania zaraz, przystępna cena. 

 Ul. Żelazna J« 20e. wiad. w Sklepie. 10986
Oklep Wiktuałów jest do sprzedania. Ul 
□Prosta Aż 8. 10671
||o odstąpienia Interes Handlowy, korzy- 
jjstny, ną pryneypalnej uliey, potrzeba 
rs. 2,000. Wiadomość: ulica Marjańska Jś 2, 
mieszkania Aż 14. zastać można od 4 do 6.
fjakład fotograficzny do sprzedąnja. Wia- 
/jdomośe: Leszno Aż 67, mieszk. Aż 14. 10898
Oklep Rozmaitości do odstąpienia za przy- 
□stępną cenę, z przyczyny chorej żony. Fre
ta Wązka Aż 21. 10888
Oklep Wiktuałów do sprzedania za przy- 

 stępną cenę, w dobrym punkcie, jeden na 
całą ulicę, z powodu ciągłej słabości wła
ścicielki. Brzozowa )« 12. . 10892
Jliuro komisowe kaucjonowane'pośrednie- 
IJtwa i zleceń J. Fedeekiego, Miodowa Aż 3, 
ma do sprzedania razem lub częściowo na 
morgi z żądaną przestrzenią lasu na letnie 
mieszkania, lub pod zakłady przemysłowe 
albo fabryczne. Folwark 11 włókowy w bar
dzo ładnem położeniu, bez serwitutów, 18 
wiorst od Warszaw7}7, a jedna wiorsta od 
kolei Petersburskiej, ze 140 niorgami lasu i 
40 morgami łąk dwukośnyeh. Znajdują się 
tam już letnio mieszkania w oddzielnych 
dumkach, cegła i torf doskonały z parową 
fabryką, do łącznej z dobrami lub oddziel
nej sprzedaży. 1124
Cklep wiktuałów jest do sprzedania z po- 
□wodu zmiany interesu. Pańska Aż 72. 11178
Majątek do sprzedania lub w dzierżawę. 
jf| Wiadomość: Hoża Aż lOa, m. 6. 11171
Ukiep korzeinio-dystrybucyjny jest do sprze- 

 oania. Ulica Elektoralna Jś 34, wiadomość 
od ulicy Białej w dystrybucji. 11173
tjldep wiktuałów z powodu wyjazdu jest 

 do sprzedania. Krochmalna Jw 37. 11169
Vklep wiktuałów z towarem, jest do sprze- 
□dania z przyczyny słabości właścicielki, 
za przystępną cenę. Ogrodowa Aż 40. 11167
Cklap wiktuałów dobrze procentujący z po- 

 wodu zmiany interesu do sprzedania za 
przystępną cenę. Ulica Pawia J& 37. 11152
Magle do sprzedania każdego czasu. Brac- 
[jjka róg Jerozolimskiej Aż 8. 11162
fj powodu słabości jest do odstąpienia za- 
£/raz handel wiktuałów, wraz z dystrybucją 
i noremberszczyzną, przeważnie z mąką i 
legumiuami. Wiadomość przy ulicy Tłomae- 
kie Aż 2. w handlu wiktuałów. 11149
Magle są do sprzedania przy llicy Leszno
IIIaż 18. 11145

EJossckuje się Wspólnika z kapitałem 
| rs. 25,000 lub kilku ua udziały po rs. 5,000. 
do rozwinięcia interesu fabrycznego znanej 
firmy, niemającego konkurencji w Cesar
stwie i Królestwie. Wiadomość w Kantorze 
Bankierskim p. Maurycego Nelken. Krakow- 
skie-Przedmieście J& 77. 11157
Interes przynoszący 40 rubli miesięcznie 
Jdochodu, bez pracy, do odstąpienia, za 
750 rubli. Ciepła 9, m. 1. 1132

fij o k a 5 e.
JIo najęcia w każdym czasie przy ulicy 
ijKapitulnej J6 1, Sklep z pokojem i ku
chnią, za rs. 400. Wiadomość w sklepie wi
ktuałów. 11029
po wynajęcia w domu przy ulicy Be- 
jjdnarskiej Aa 18. trzeci od Krakowskiego- 
Przedmieseia, 4, 3 i 2 pokoje, oraz pojedyń- 
cze na 3-m piętrze. Wodociągi i zlewy za
prowadzone. 9830
gko wynajęcia zaraz lub od kwartału: 
JpPokoió, 4, 3, 2 i stajnia, wozownia na ko
nie i powóz, lub na skład, za rs. 50 rocznie. 
Uliea Ciepła Jś 4. 10965
 Pokoje pięknie umeblowano, z lustrami, 

^firankami i posadzką froterowana, z wygo
dami, usługą i opałem, dla 2-cfi lub 3-ch 
kawalerów do współai, albo pań, do najęcia 
za rs. 25 miesięcznie od I-go Września r. b. 
na 2-m piętrze od frontu, w najporządniej
szymi widnym domu Starego-Miasta )& 18, 
lokalu 13. ’ 10966
gjokój zaraz do wynajęcia, z meblami i 
j usługą. Róg Wilczej i Mokotowskiej Ni 14.
8|o wynajęcia każdego czasu: 5 pokoi, 
Jjz przedpokojem i kuchnią, 1 piętro od 
frontu, ze stajnią i wozownią lub bez tako
wych i 2 piwnicami. Ulica Miodowa Jś 15.
Mieszkanie zupułnie odnowione, składa- 
Ifgjąee się z 4 jiokoi z kuchnią, na 1-m pię
trze, z balkonem, z powodu wyjazdu, w ka
żdej chwili uo najęcia. Wiadomość: ulica 
Krucza ,Ńi 2a. ’ 10921
Mieszkanie na magle lub warsztat, pokój 
jjfun dole od frontu i dwa pokoje z ku
chnią, do wynajęcia od Ś*go Michała. Wia
domość: Ulica Chłodna Aż 6. . 11186
||o wynajęcia od ś-go Michała 3 Pokoje. 
UprzedpoKój, kuchnia, piwnica, drwalnia i 
góra wspólna, za rs. 60 kwartalnie. Uliea 
Nowe Miasto Aż 317. 11185
gko wynajęcia w każdym czasie, z urae- 
IJblowaniem, usługą i możliwemi wygoda
mi, 1 lub 2 Pokiyo ze wspólnym przedpo
kojem, od frontu, w świeżej miejscowości.— 
Tamże może być Pomieszczenie dla Panien 
z Instytutu Muzycz. Żórąwja Ja 7 mieszk. 8, 
ra prawo. 11142
,g i 3 Pokoje, przedpokój i kuchnia, śpi- 
ŚJżarkii, wodociąg, zlew, są do wynajęcia, 
od 1-go Października r. b., przy ulicy Hr. 
Kotzebue Jś 3, w oficynie, na 3-m piętrze, 
oraz 2 Sklepy na parterze. 11115
Mieszkanie do wynajęcia od 1-go Paź- 
jjjjdziernika 82 r., złożone z 10 dużych Po
koi, na 1-m piętrze, od frontu, z komfortem 
urządzone, z kuchnią, 2 przedpokojami, ką
pielami, 2 waterklozetami, spiżarkami, bal
konami, dzwonkami ćlektrycznemi, gazem, 
i t. d. Wiadomość: Braeka Aż 4. drugi dom 
od Placu Ś-go Alekpnndia. 11150
W powodu zmiany okoliczności jest do od- 
/jstąpienia za zniżoną cenę .Mieszkanie, przy 
ulicy Złotej Aż 18, na 1-m piętrze, składa
jące się z 3-ch pokoi, alkowy, przedpokoju, 
schowanka. kuelini, spiżarni, z wodociągiem 
i ziewem. Tamże są do zbycia Krzesła"Śini- 
lerowskiej roooty. 11141
pokój z przedpokojem i alkową do wyna- 
| jęcia dla 3-ch studentów; tamże salon 
kompletnie umeblowany z przedpokojem i 
ii kową za rs. 25 miesięcznie. Obi idy po rs. 
10 na miejscu. Windom: Widok Aż 8, m 9.
Hrzy ulicy Proątej Aż 4, drugi dum od ro- 
1 gu Twardej, zaraz do wynajęcia: 3 Mie
szkania od rs. 120 do 200 rocznie, z wodo
ciągiem, zlewem, komórką i suchą piwnicą, 
położone około ogrodu, zupełnie świeżo wyre- 
stiiurowane; zaś od 1 Październiua r. b. i-no 
Mieszkaniu za rs. 220 i mniejsze Lokale: od 
rs. 90 do 120 rocznie, 11121
®gxo.G2kanie składające się z 2-ch pokoi, 
jjJprzedpokoju i kuciiui, na parterze, oraz 
1-m i ll-m piętrze, dó wynajęcia od 1 Paź
dziernika r. b.. przy ulicy Nowolipki Aż 3215.
(Jaloil z balkonem i sypialnią i jeden po- 

 kój osobny, elegancko umeblowane, nu f-iu 
piętrze od frontu, zaraz do wynajęcia za 
nizką cenę. Widok' Aż 21a, drugi dom od 
Marszałkowskiej, mieszk. Jś 3. 11172


